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Kiedy latem ubiegłego roku zaczęła się wojna w Jugosławii, 
Marek był z namiotem na Mazurach. Trochę pływał, cieszył się 
z dobrej pogody i ani myślał, że wydarzenia w tym odległym kraju 
choć trochę zmienią jego życie. Po wakacjach wrócił do Jaro
sławia i wtedy spotkał Wojtka, kolegę z podstawówki. Wojtek od 
kilku lat mieszka z rodziną na Śląsku, nie widzieli się więc długo 
i dużo było do opowiadania. 

Bylem żołnierzem 
w Chorwacji 

Lato skończyło się na dobre. Któregoś dnia 
Wojtek zaproponował nagle: słuchaj, jedźmy do 
Jugosławii. Marek zdziwił się - nie mają przecież 
pieniędzy, a poza tym, po co tam jechać w jesie· 
ni? Zimno ... Teraz z kolei zdziwiony był Wojtek: 
UJm przecież wojna, nie wiesz? Jedźmy na wojnę! 
Cóż, propozycja była tak nagła i nieoczekiwana, 
że Marek zastanowiał się długo, czy to nie żart. 
Ale kiedy dotarło do niego, że przyjaciel napraw
dę chce jechać na wojnę, że chce być żołnierzem 

, był mocno przestraszony. 

Wojna 
Co wiedział o niej do tej pory? Kojarzyła się 

raczej ze szkolnym podręcznikiem do historii, co 
najwyżej - z filmami \\!. telewizji . A tu nagle: 
Jedźmy na wojnę! Nie, to przecież absurd. 

Decyzję podjęli wspólnie. Wojtek był zdecydo
wany od początku, to fakt , i to on ciągle przeko
nywał Marka. W Chorwacji gorąco, niepotrzeb
nie giną ludzie. Mały kraj zapragnął niepodległo
ści, a najeźdźca, uzbrojony po zęby, jest bezlitos
ny, Chorwaci nie radzą sobie sami, trzeba pomóc. 
To były argUlpenty Wojtka. Usłyszał gdzieś, źe 
w Chorwacji formowane są "legie cudzoziems
kie", że ' można się do nich zgłaszać . Podobno 
żołd wynosi 500 marek niemieckich, a cudzoziem
cy są na bezpiecznych terenach jako rezerwiści . 
Nie ma więc czego się bać! Nie wiadomo jeszcze, 
gdzie trzeba jechać, ale Wojtek obiecał wszystkie
go się dowiedzieć . - Trzeba walczyć o zachowa-

nie pokoju w środku Europy - powtarzał ciągle 
i w końcu Marek dał się przekonać. . 

Trafili do Dubrownika 
Było całkiem spokojnie. - Cisza przed burzą 

- myślał Marek, ale głośno bał się cokolwiek 
powiedzieć. Owszem, już w pobliżu granicy nie
mieckiej sformowano oddział - zupełnie między
narodowy. Marek i Wojtek poznali kilku mło
dych Holendrów i Niemców i mimo kłopotów 
językowych, trzymali się razem. Dostali nawet 
mundury: Żwykłe, polowe "moro", w brązo
wo-- -zielony deseń . Jedli zupy z kotła, czasem 
gulasz i nie martwili się o przyszłość . Byli po 
prostu na wojnie. A strach? Pojawiał się czasem, 
nocą, gdy słychać było pojedyncze strzały .. . 
W dzień było nieźle, nawet trochę żartowali, choć 
teraz nie chce jm się w to wierzyć . 

Piekło zaczęło się nagle. Oblężenie miasta. 
Wydarzenia potoczyły się z niewiarygodną szyb
kością. Coś, co wcześniej uważali za "Iegię cudzo
dziemską" , nagle przestało istnieć. Kiedy bomby 
zaczęły spadać na Dubrownik, młodzi Holendrzy 
uciekli pierwsi . Panika ogarnęła wszystkich. Bali 
się wystawić nosy ze swych kwater (były to maga
zyny jakiejś firmy), ale, kiedy wybuchy niebez
piecznie się zbliżyły , postanowili uciekać wszyscy. 
Stracili kontakt z dowództwem, a potem i ze 
sobą. Zaczął się trudny okres chowania się szuka
nia schronów i starania się o jakiekolwiek poży
wienie. 

Ciąg dalszy na str. 8. 
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Damski 
kick- boxer 

\ 

Boks to niegdyś nasz narodowy sport. Pięściarscy kibice do dziś wspomi
nają fenomenalne pojedynki o olimpijskie laury, takich asów ringu jak: 
Jerzy Kulej, Józef Grudzień, Lucjan Trela. Jeszcze niekiedy śnią się i dziś 
perfekcyjne proste, sierpy, uniki, podwójne gardy ... Minęło. Polski boks 
zszedł na psy. Brakuje mistrzów, trybuny bokserskich aren świecą pustkami, 
na ringach panuje pięściarska mizeria. Cóż pozostało miłośnikom twardych, 
męskich sportów? Czekać! 

Ostatnio błysnął promyk nadziei, Niezwykly pięściarski talent zjawił się w Przewo
rsku. Wprawdzie jeszcze nieco surowy, jednak zdaniem znawców juź po kilku miesią
cach trenerskiej obróbki, przeworski zawodnik, niczym czystej wody brylant, może 
lśnić na zawodowych ringach. Nazywa się Stanisław P .. Wprawdzie nie młodzienia
szek, ale to nie przyprawia zmarszczek bokserskim działaczom . Najgorsze, że P. na 
razie uprawia kick- boxing (walka polegająca na jednoczesnym uderzaniu rękami 
i nogami). Trzeba jednak pamiętać, że Przemysław Saleta zanim jeszcze skrzyżował 
rękawice na bokserskim ringu w walce o zawodowy championat, równieź zaczynał od 
kick- boxingu. Nie można zatem wykluczyć, że rozwój sportowej kariery Stanisława 
P. będzie podobny do przypadku Salety. 

Jak się objawił samorodny talent pana Stanisława? 

Cillg dalszy na str. 8 
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Gość z Austrii 
3 VI wizytę w Przemyślu zł.ożył dr Hug.o Mueller z Aust

rii. Przejeżdżał .on przez nasze miast.o udając się na Ukrainę, 
gdzie P.odjął rozm.owy w sprawie uporządk.owania gr.obów 
ż.ołnierzy austriackich P.oległych na ziemiach b. ZSRR (ich 
il.oŚĆ ocenia się na .ok.oł.o 150 tys). 

W trakcie sP.otkania z Zarządem Miasta Przemyśla, dr. H. 
Mueller przedstawił plany działaln.ości St.owarzyszenia "Czar
ny Krzyż" w P.olsce płd.- -wsch. Zarząd Miasta przedstawił 
nat.omiast proP.ozycje .opieki nad P.oz.ostałymi gr.obami Ż.oł

nierzY austriackich w Przemyślu i zadeklarował swą P.omoc. 
R.ozm.owy będą k.ontynu.owane w czasie następnej wizyty dr. 
H.Muellera zaP.owiedzianej na wrzesień br. W śr.odę g.oŚĆ 

z Austrii przekazał dla wych.owanków d.omu dziecka zabawki, 
a na cele sP.ołeczne kw.otę 1500 d.olarów USA (Q jej prze
znaczeniu P.oinf.ormujemy naszych Czytelników w jednym 
z następnych numerów). Zł.ożył również wieńce na obu cmen
tarzach żołnierzy austriackich i pr.osił o przekazanie serdecz
nych p.ozdrowień dla wszystkich mieszkańców miasta. 

(r) 

Krówniki mają telefony 

Już cztery miejscow.ości sP.ośród tych, w których zawiązały 
się społeczne k.omitety telefonizacji mają czynne telef.ony. 
W styczniu br. d.o centrali w Dubiecku przyłączon.o Sł.onne, 
Łączki i Przedsanie. 25 maja do centrali telefonicznej w Prze
myślu przyłącz.on.o wieś Krówniki, d.o której należy 100 d.o
m.ostw. Osiem sP.ośrod nich miał.o telef.ony już wcześniej, obe-

Serce z daleka 
9 maja br. na uroczystej sesji Rady Miejskiej 

w Przemyślu pani Maria Teresa Wolfs--Monfils, oby
watelka Belgii, otrzymała tytuł "Honorowego Obywa
tela Miasta Przemyśla". Obiecaliśmy wówczas czy tel
nilwm więcej infonnacji na temat tej skromnej pani, 
któr~ od .lW-ku lat związana jest z naszym miastem. 
Mana Teresa Wolfs- Monfils, nauczycielka z Crein
ham (Belgia), w 1986 roku nawiązała współpracę z Oś
rodkiem Szkolno--Wychowawczym dJa Dzieci Głu
chych w Przemyślu. Od tego . czasu odwiedziła nasz 
kraj już ponad 40 razy. Najbardziej wymierne efekty 
jej pracy, w którą angażuje całe swoje serce, to przede 
wszystkim kilkadziesiąt aparatów słuchowych, jakie 
otrzymały przemyskie dzieci, po wizycie w naszym 
mieście lekarzy z Libramont. Dwanaścioro dzieci było 
również, dzięki pani Marii, w Belgii, gdzie otrzymały 
pomoc medyczną, niemożliwą wówczas w naszym Iq-a
ju. Na przykład jedną z dziewczynek udało się wyle
czyć z łuszczycy. Nie bez znaczenia jest również sama 
atmosfera, jaka wytworzyła się w Ośrodku wokół pani 
Marii - atmosfera wielkiej życzliwości i miłości, jaką 
emanuje ta skromna kobieta. Dzieci traktują ją jak 
matkę i żadne słowa nie są w stanie oddać tego przy-
wiązania i wdzięczności. . 

Pani Maria, osoba szczera i bezpośrednia, nie dba 
o laury i wyróżnienia. Największą nagrodą są dJa niej 
uśmiechnięte twarze dzieci. To dla nich właśnie prze
znacza cały swój zapał, starając się o odpowiednią 
opiekę medyczną, o lepsze warunki wakacyjnego wy
poczynku. W swojej pracy pani Maria niczego nie 
planuje - nie jest jej to potrzebne. Zawsze przecież 

I(RONII(A POLICYJNA 

Dzień Dziecka 
W dniu sw.ojeg.o święta jedenast.oletni Marcin G. .oraz 

mający lat czternaście R.obert P. i Adam D. k.orzystając z d.o
pas.owaneg.o klucza, włamali się d.o piwnicy sąsiada, skąd 
zabrali papierosy Q wart.ości 350 tys. zł. 

Skok po buty 
W 200 par butów męskich za.opatrzył się nieznany jesZC7..e 

sprawca w sklepie przy ul. B.orel.owskieg.o w Przemyślu. Za
znaczyć tf7..eba, że t.owar ten, wart.ości 38 mln zł, zd.obył .on 
włamując się d.o w/w sklepu. 

Przeszkodziła przeszkoda 
2 C7..erwca w Oleszycach jadący ulicą Zamk.ową Fiat 125 

p podczas .omijania przeszk.ody na drodze zjechał na lewy pas 
jezdni, gdzie P.o wymuszeniu pierwszeństwa zderzył się z sa
moch.odem marki Opel - Record. W wypadku ranny został 
pasażer Opla, a u kierowcy Fiata stwierdzon.o 0,51 pr.omila 
alkoh.olu we krwi. 

Ukradli ogrodzenie 
Z terenu Zakładu R.olneg.o Igl.o.oP.oI w Oleszycach nie-

cnie jest tam 62 abonentów. Społeczny k.omitet zaczął pracę 
ok.oł.o półtora roku temu, z własnych funduszy zakupi.ono 
materiały i w czynie społecznym zbudowan.o sieć telef.oniczną. 
W sumie średni koszt zał.ożenia jednego telef.onu wyniósł blis
ko 4 mln zł. 

Wiele miejscowości ma już zbud.owaną sieć, ale nie ma 
technicznych m.ożliw.ości podłączenia do centrali. - W Krów
nikach - P.owiedział przewodniczący komitetu, sohys wsi 
Stanisław Szewczyk - mieszkańcy zadecydowali, że przekaż4 
sieć na własność Zakładowi Telekomunikacyjnemu w Przemy
ślu, a ren przyłączy wieś do centrali i praktjteznie ~óCi nam 
poniesione koszty. Nie pobrał bowiem opiaty za zainstalowa
nie - po 2,5 mln zł i pozostałe 1,5 mln rozliczy nam w ra
chunkach telefonicznych. Wart.o d.odać, że Krówniki jak.o 
jedna z pierwszych wi.osek miały też wodociągi i gaz. 

W .ostatnich dniach czerwca -- p.oinformował nas kierow
nik Wydziału Linii i Urządzeń Teletransmisyjnych ZT Leszek 
Kuszyński .- d.o przemyskiej centrali przyłącz.one z.ostaną ró
wnież Łuczyce. W Przemyślu nat.omiast r.ozpoczęt.o - od uj. 

29 List.opada· rozbud.owę kanalizacyjnej sieci telef.onicznej 
miasta w związku z n.ową centralą. 

(r) 
Zmian w Zarządzie nie było 

Nie p.otwierdziła się inf.orma~ja podana w .ostatnim nume
rze "Życia" na temat ewentualnych przetasowań we władzach 
I.okalnych Przew.orska. W.trakcie .odbytej 4 czerwca sesji Ra
dy Miasta nikt nie zgł.osił wni.osku Q .odwołanie Zarządu. 
Burzliwe, trwające d.o póżnych g.odzin nocnych dyskusje za.o
woc.owały nat.omiast przyjęciem bardz.o ist.otnych dla roZW.oju 
miasta d.okumentów. Radni zatwierdzili projekt zmian Miej
skieg.o Planu Ogólneg.o Przew.orska .oraz Miejski Plan Szcze
gół.owy .osiedla Plebanka. Radni d.ok.onali też zmian w teg.o
rocznym budżecie. Zreduk.owana przez Ministerstw.o Finan
sów subwencja .ogólna zmusiła rajców d.o zmniejszenia d.ofina
ns.owania telef.onizacji miasta Q 100 mili.onów zł.otych . 

Absolwenci "królewskiej" szkoły 
6 i 7 czerwca .odbył się III Zjazd Wych.owanków i Abs.ol-

znajdzie się coś do zrobienia. Trzeba tylko wyczuć, 
gdzie jest się potrzebnym najbardziej, a pracy będzie 
pod dostatkiem. 

Z tą myślą pani Maria Teresa Wolfs-Monfils zno
wu przyjeżdża do naszego miasta, gdzie czekają ńa nią 
dzieci i - z pewnością - nowe, ważne zadania. 

(Ik) 

ZAPROSZENIE 
Przemyskie Towarzystwo Kulturalne zaprasza 

na spotkanie 
z prof. dr. bab. Arturem Leinwandem 

który odczyta fragmenty sw.ojej pracy, zatytuł.owanej: 
,,Proces przywódców Pełski Podziemnej przed sądem m.os
kiewskim". 
Spotkanie odbędzie się 12 czerwca br. (sobota), 
o godz. 18.00 w salonie muzycznym "Bosz" (ulica 
Wyb. J. Pisłudskiego l). 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
W setną rocznicę urodzin 

Mariana Strońskiego 
malarza i grafika 

Przemyskie Towarzystwo Kulturalne zaprasza 
na spotkanie poświęcone jego twórczości. 

Mariana Str.ońskieg.o wSP.ominać będą; Paweł K.ozioł 

- hist.oryk sztuki i Cezary K.ot.owicz - malarz. 
Spotkanie .odbędzie się 17 czerwca br. (środa), Q godz. 
18.00, w sal.onie muzycznym "B.osz". 

G- 418 

znani sprawcy 2 czerwca skradli 115 mb. siatki .ogr.odzeni.owej 
i 10 słupków. 

Kradzież w cerkwi 
Z cerkwi grek.okat.olickiej w Jarosławiu skradzi.on.o 

XIX- wieczny krzyż m.osiężny z grawerowaną podstawą 

w kształcie elipsy, pokrytą napisami w ję-.l}'ku starocerkiew
no-sł.owiańskim. 

Policjanci kolejowi w akcji 
W nocy 2 czerwca policjanci z KKP w Przemyślu . sierż. 

Chęć i pst. Buśk.o zatrzymali Stanisława B., który .okradł 

.obywatelkę Ukrainy z t.orby podróżnej i t.owaru Q wart.ości 
I mln zł. . 

Dziecko pod kołami 
W środę (3 czerwca) na uj. Smolki w Przemyślu sześci.ole

tni Adam S. wybiegł nagle na jezdnię wprost pod nadjeż

dżający samochód P.oI.onez. W wyniku potrącenia chłopiec 

d.oznał .obrażeń i przebywa w szpitalu. 

1000 na 100.000 
R.obert W. z B.ogatyni pf7..er.obil I()()() zł na 100 tys. i ban

kn.otcm tym zapłacił na przemyskim bW..arze za wódkę. Znaj
dujący się w pobl.iżu P.olicjanci w bezp.ośrednim pościgu za
trzymali fałszerza. 
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wentów Gimnazjum i Liceum im. króla Władysława Ja~ełły 
w Przew.orslru. Zjazd rozp.oczął się uroczystą Mszą ŚWj .od
prawi.oną w Bazylice P.od wezwaniem św. Ducha, po Fzym 
wych.owank.owie "królewskiej" szkóły w t.owarzystwie .orJUest
ry dętej z Cukrowni Przew.orsk przemaszerowali ulicami /pias
ta P.od pomnik patrona szk.oły, króla Władysława JagiełłY. 
Zł.ożon.o też kwiaty na gr.obach zmarłych profesQrów, zwie
dzano miejskie muzea. Imprezę zak.ończ.on.o w niedzielę wie
cz.orem przy leśnym .ognisku w D.obrej k. Sieniawy. W zjeź
dzie uczestniczyli m.in. gen. bryg. B.olesław "Nieczuja" Ostr.o
wski, k.omendan.t Obwodu Miech.owskieg.o AK, burmistrz 
Przew.orska Kazimierz B.orcz .oraz były Naczelnik tego miasta 
Władysław Dziedzic. 

Zielone Swiątki 
Szczególnie uroczyście .obchodz.on.o ziel.one święta w Ciep

licach (gm. Adamówka) gminne .obch.ody święta lud.oweg.o. 
Jak nakazuje tradycja uroczyst.ość r.ozpoczęła się w k.ościele, 

P.o czym odbył się festyn (gry, występy dzieci ze szkół z Ada
mówki, Majdanu Sieniawskieg.o, Cieplic i Krasneg.o. W .ob
chodach teg.o lud.oweg.o święta uczestniczyli m.In. wicew.oje
w.oda Wiesław Winiarz, kierownik przew.orskieg.o UR R.oma 
Lewand.owska, przew. NSZZ RI "S" Jan Karuś, prezes Str. 
Chrześc.-Lud.oweg.o Jar.osław Śliwiński, wójt Gminy Ada
mówka Marek Sieradzki .oraz przeW.odniczący tej gminy Ed
ward Jarmuziewicz. 

Przeworszczanie bez wody 
Okoł.o 500 rodzin.om z Przew.orska 4 czerwca br. .odłączo

n.o d.opływ ciepłej W.ody. Był.o t.owynikiem p.olecenia wydane
g.o przez dyrekt.ora ZPO "VistuJa", który zażądał od Spól
dzielni Mieszkani.owej w Przew.orsku uiszczania rzeczywistych 
k.osztów wytwarzania energii. Spółdzielcy nie spełnili teg.o żą
dania, ponieważ ceny ciepłej wody są cenami urzęd.owymi, 
ustalanymi przez ministra finansów. 

J.S. 

"Ostrowiacy" w Turcji 
Na dziesięci.odni.owe turnee artystyczne d.o Turcji udał się 

znany także poza granicami naszeg.o w.ojewódżtwa Zespół 

Pieśni i Tańca "Ostrowiacy" z Ostrowa koł.o Radymna. 
(g) 

PRYWATNY GABINET 
LEKARSKI 

Włodzimierz Ziemiński' 

Specjalista ENDOKRYNOLOG 
Cboroby: TARCZYCY, CUKRZYCA, 
niedobory wzrostu, choroby jajników i jąder. 

Jarosław, ul. Sw. Ducba 8, tel. 6439 
codziennie od 9.00 do 12.00 w pono i środę 

do 16.00 

GABINET LECZENIA LASEREM: 
- niedokrwienie serca - niedokrwienie kończyn 
- choroba zwyrodnieniowa stawów - nerwobóle 
- przewlekłe zapalenie gardła _. astma oskrzelo-
wa - owrzodzenie żylak owa te 
Jarosław, ul. Św. Ducha 8, teł. 6439 codziennie 

od 11.00 
Wyłącznie lasery produkcji polsko--ukraiJtikicGpl47 

ej uroczystoscl 
F"dm Video zr.obi.ony profesj.onalnie, z podkładem muzy
cznym, napisami, m.ontażem, m.ożliwe film.owanie kilk.o
ma kamerami jednocześnie. 

po konkurencyjnej cenie 
Realizator Janusz Mendrych.owski, czł.onek St.owarzysze
nia Film.oWCÓW P.olskich i Związku P.olskich Artystów 
F.ot.ografików 

Infonnacje i zamówienia: F.oto-Video Studi.o 
Przemyśl, uj. Franciszkańska 12 tel. 47520 lub 46138 

G409 

Pożar "Malucba" 

W PeIkiniach Wygarkach zapalił się st.ojący na P.oboczu 
drogi samochód marki Fiat 126p. Prawd.oP.od.obną przyczyną 
P.ożaru, który strawił d.oszczętnie wnętrze auta; był.o zwarcie 
instalacji elektrycznej. Straty wyn.oszą .okoł.o \O mln zł. 

Motorower i nielełni 

W S.obotę na drodze pr.owadzącej z T.orek d.o Medyki 
wydarzył się wypadek drog.owy. T.O., jadąc m.ot.orowerem 
portącil sześci.oletnieg.o P.M .. Chł.oPca z poważn)'lni .obraże
niami pr.tewiezi.on.o d.o szpitala na .oddział chirurgii dziecięcej. 

Spłonął dacb piwnicy 
W Lubaczowie na uj. Sarzyny w zabud.owaniach B.M. 

wybuchł pożar. Palił.o się w w.oln.o st.ojącej piwnicy, w której 
składowan.o .okoł.o 0,5 tony siana. Ogień strawił całk.owicie 
dach piwnicy. 

Wandal na Kazanowie 
W nocy z 6 na 7 czerwca nieznany sprawca (sprawcy) 

uszkodził, wyginając P.okrywy bagażników, 5 samoch.odów 
.osob.owych, zapark.owanych na niestrzeż.onyrn parkingu przy 
ul. K.ordiana (Oś. Kazanów) w Przemyślu. 
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fakty wydarzenia komentarze fakty wydarzenia komentarze 

Przemyśl szansą 
dla inwestorów 
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Od dwóch lat Przemyśl intensywnie poszukuje własnej 
drogi w nowych warunkach gospodarczych. 
J ak. się wydaje, zostały już wyczerpane re7J!rwy - drobne zasoby finansowe, które przemyś
lanie gotowi byli lokować we własny "interes". Pozostaje liczyć na kapitał zewnętrzny. Dla 
n~~ .teg? .kapi~ału ni~będne jest s",:orzeni~, ~u wlaś:ciwej infrastruktury, która uzupeł
niła JUz Istniejącą I przyspieszyła otwarcie )?rze.JSCla graDlcznego w Malhowicach. Otwarcie 
t~go pr.zejś~a stanowi absolutną koniecznosć, zarówno ze względu na interes Przemyśla, ale 
rowruez regionu. 

Droga przez Malhowice, wiążąca zaniedbane, choć atrakcyjne turystycznie pogranicze 
pięciu państw (polski, Ukrainy, CzechO'-Słowacji, Rumunii i Węgier) stwarza Przemyślowi 
możliwości pełnienia funkcji ośrodka przetwórstwa rolnego dla części tych ogromnych tere
nów. 
Ewentualne otwarcie dla ruchu ciężkiego w Korczowej, niewątpliwie obniży rangę przejścia 
w Medyce, a brak tego dającego państwu zysk ruchu towarowego poprzez Przemyśl i Medy-

Komunikaty Policji 
W dniu 8.0S.l992 r. wy

szedł z domu" i dotychczas nie po
wrócił Jerzy TomusiU, s. Edwar
da i Izabeli, ur. 12.02.1964 r . 
w Przemyślu, zam Przemyśl, ul. 
Dworskiego 20/3. 
Rysopis: wzrost 176 cm, krępej 
budowy ciała, włosy krótkie, faJo
wane, kolor blond. twarz owalna, 
oczy niebieksie, posiada węsy 

i brodę. 
Ubrany był: w kurtkę dżinsową, 
niebiesq, spodnie ciemne, koszulę 
kolor(JW\ w kratkę, buty czarne. 
Posiadał przy sobie dokumenty 
tworzoDej firmy "Elpark " oraz 
dowód OIObiaty. 

W dniu 27.()4.1992 r. Policja 
wszczęła poszukiwania Izabelli 
Bogdańskiej, c. Jerzego i Małgo
rzaty, ur. 6.03.1976 r. w Przemyś
lu, zam. Przemyśl, ul. Śnigurwe
go 20/8. 

Rysopis: wzrost 16S cm, krępa 

budowa ciała, włosy blond, krót
kie, ~e, oczy niebieskie, 
twarz oJaula. cera blada. 
Ubrana była: marynarka brązo- " 

wa, biały sweter - golf, spodnie 
niebieskie ,,Malwiny", buty i raj
ItClp)' koloru czarnego. 

W dniu 18.03.1992 r. wyszedł 
z domu i dotychczas nie powrócił 

Bartłomiej Rudy, s. Zbigniewa 

i Władysławy, ur. 21.09.1976 r. 

w Radymnie, zam. Przemyśl, ul. 

Brudzewsk.iego 8. 

Rysopis: wzrost 170 cm, smukła 

budowa ciała,. włosy długie, kręco

ne, ciemne, twarz pociągła, cera 

blada, oczy niebieskie, 

Ubrany był: w kurtkę ortaliOllO

wą, czarną, spodnie dżinsy - nie

bieskie, buty .. Sol"Ib". 

o.o.y zukce -jIce pobytll poenk.IwMydl .,.u posIad-Mce Woraacje o poaUlwuyc::lll pI'OIZODe lit 
o tOlllłU.t osobisty lub teleroaiczlly z KomeDII, RejoDOw, Polki w Pn.emyślll przy BoIlateI'ÓW Getta 1, pok6j ... 
303, tel. 24-75, 120-1247, 120-1291 albo z aajbliższ, jednostq Polk;. 

"kę spowoduje - jak należy sądzić - niezwłoczne przesunię
cie finansowania na drogę Radymno - Korczowa. Wobec 
braku pomocy ze strony centrum, Przemyśl nie będzie w sta
nie stworzyć infrastruktury komunikacyjnej, sprzyjającej 
ściąganiu kapitału z zewnątrz. 
Uciążliwość, jaką jest obecnie ciężki ruch tranzytowy środ
kiem miasta - to cena za utrzymanie tej funkcji drogi, 
która nie pozwoli peryferyjnie położonemu Przemyślowi na 
zapadnięcie w stan stagnacji gospodarczej. Jednocześnie wo
bec budowy przejścia granicznego w Korczowej, przy braku 
atutu, jakim jest suchy port oraz przy Względnej słabości 
gospodarczej Radymna, Jarosławia czy przeworska - węzeł 
komunikacyjny istniejący (choć nie wykorzystany) w Prze
myślu, prawdopodobnie ulegnie przesunięciu do Rzeszowa. 
Przy utrzymaniu tranzytowego ruchu towarowego ku przejś
ciu w Medyce oraz otwarciu tego ruchu w Malhowicach, 
oczekiwać należy obudowania tras Przemyśl - Medyka 
i Przemyśl - Malhowice obiektami przemysłowo - składo
wymi, realizowanymi przez kapitał napływający z zewnątrz. 

W następnym etapie można się spodziewać inwestowania 
w obiekty przemysłowe, w trójkącie wyznaczonym tymi trze
ma mieJscowościami: w strefie intensywnego rozwoju. 

Własciwe wykorzystanie naturalnych predyspozycji Prze
myśla w aspekcie trzech głównych funkcji miasta: turystyki, 
przetwórstwa rolnego i handlu - daje szansę na przełamanie 
stanu strukturalnego bezrobocia. Przy spełnieniu warunków 
dotyczących obu przejść granicznych, koniecznym byłobX 
wspólne podejmowanie decyzji, kluczowych dla terenu, przez 
jego gospodarzy, na podstawie planu gospodarczego i jedno
rodnego planu zagospodarowania przestrzennego, którego 
brak. będzie barierą prawną dla ewentualnych inwestorów. 
- Spodziewać się należy, że przy odpowiednio dużej ilości 
obiektów przemysłowych, strefa intensywnego rozwoju bę
dzie mogła być rozważana przy zmianie prawodawstwa jako 
obszar wolnocłowy. arch. LEONARD REPPEL 

Seminarium 
Polsko - Ukraińskie 

w Jarosławiu 
Jednym z elementów programu, towarzyszącym zorganizowanei 

medawno w JarosłaWIU Vll Wielkiej lilekly UahCYjSkIej było pol
sko-ukraińskie seminarium gospodarcze zorganizowane w sali po
siedzeń Ratusza. 

W seminarium dotyczącym współpracy przedsiębiorstw ukraińs
kich i polskiCh (z rejonu jarosławskiego i samego Jarosławia) uczes
tniczyli min.: przedstawiciel prezydenta Ukrainy na Rejon Żół
kiewski Włodzimierz Piotrowicz Gicricz, reprezentanci lwowskiego 
Instytutu Managementu. przedstawiciele firm produkcyjnych i usłu
gowych, specjaliści ds. rolnictwa z Ukrainy, a także - burmistrz 
Jarosławia Stanisław Hajnus, prezes Zarządu Regionu Niczależnego 
Forum Prywatnego Bimcsu w Jarosławiu Zbigniew Piśko, przed
si~iorcy i biznesmeni z Jarosławia. Obecny był konsul RP ds. 
handlowych ze Lwowa Andrzej Zinserling. 

Uczestnicy seminarium Fot. S. Albert 

Przedmiotem obrad i dyskusji były perspektywy polsko-ukra
ińskiej współpracy gospodarczej, możliwość tworzenia polsko-u
kraińskich spółek joint- ventures, podejmowania starań w kie
runku stopniowego zastwowania handlowej wymiany barterowej 
systemem rozliczeń dewizowych. Mówiono o zamierzeniach w za
kresie uruchomienia nowych i modernizacji już istniejących przejŚĆ 
granicznych. Jeden z przedstawicieli Instytutu Managementu zapro
ponował pomoc i obsług~ prawną w zakresie zawiązywania spółek 
mieszanych polsko-ukraińskich. 

Nic pominięto spraw rolnictwa, m.in. świadczenia usług w za
kresie przetwórstwa płodów rolnych z terenu Ukrainy przez polskie 
przedsiębiorstwa. Organizatorem seminarium, podobnie jak całej 
wielce udanej Giełdy Galicyjskiej, było Niezależne Forum Prywat
nego Biznesu, Spółka z 0.0. "For-bi". 

HENRYK GRYMUZA 
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Jarosławskie handlowanie ma swoją tradycję. 

Diabetyk 
też człowiek Wielka 

W XVI i XVII wieku właśnie w Jarosławiu krzy
żowały się drogi kupców z całej Europy. Zostawia
li oni w mieście swoje towary i część pieniędzy. 

Bogacili się mieszczanie, a gród jarosławski cieszył 
się opinią miasta zamożnego. Dziś próbuje się 

wskrzesić dawne handlowe tradycje, dowodem na 
to jest siódma już Wielka Giełda Galicyjska. 

., 

Giełda Galicyjska 
120 Członków w różnym wieku, także dzieci, należy do jarosławskiego 

koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. Towarzystwu patronuje św . 
Łukasz. Ludzie cierpiący na cukrzycę nie wyróżniają się niczym szczegól
nym. Ich dolegliwość polega m.in. na nieodpowiednim funkcjonowaniu 
trzustki i ma swoje somatyczne konsekwencje. Jarosławskie koło PSD obej
muje swym zasięgiem : Przeworsk, Grzęskę, Majdan Sieniawski, Radymno, 
Jodłówkę i inne okoliczne miejscowości. Jego zarząd tworzą: Tadeusz Hor
wath - przewodniczący, Stanisław Augustyn - wiceprzewodniczący, Gra
żyna Litwiak - skarbnik i Stanisław Lisik. Działalność statutowa PSD to 
otaczanie pomocą chorych na cukrzycę, opieka nad nimi, reprezentowanie 
ich intersów wobec władz i różnych instytucji, a nade wszystko - ochrona 
interesów osób chorycb na cukrzycę w ich macierzystych zakładach pracy. 
Należy bowiem wiedzieć, że diabetycy zwolnieni są z pracy na nocnej 
zmianie, nie mogą wykonywać szczególnie ciężkich czynności itp .. W Jaro
sławiu znajdują zrozumienie dla swego losu. To prawda, z cukrzycą daje się 
żyć, ale żyje się ciężko. Istnieje konieczność aplikowania insuliny, przy 
czym czynności te winny być przeprowadzane na ogół systematycznie. 

- -JUZ po raz siódmy 
.\ 

Zaczęło się w 1990 roku z inicjatywy grupy ludzi 
twórców Niezależnego Forum Prywatnego Biznesu, 

które wtedy było lokalnym przedsięwzięciem. Dzisiaj 
"Forum" zrzesza około 300 członków z terenu połu
dniowo-wschodniej Polski. Organizując Giełdę jej twó
rcy zamierzali: 
- zbliżyć producentów i handlowców z całego kraju do 

handlowcy z Czecho-Slowacji. Giełda jest świetnym ba
rometrem, wskazującym na to, co dzieje się z rynkiem. 
W czasie poprzednich spotkań spisywano wiełe umów 
(np na szóstej Giełdzie podpisano około 90 kontraktów 
krajowych i zagranicznych). Teraz wyraźnie widać zmie
niającą się tendencję - więcej jest promocji i reklamy 
towaru. Dowodzi to kryzysowych tendencji w handlu. Początkowo diabetycy spotykali się w Osiedlowym Klubie Spółdziel

czym "Dedal". Od dłuższego czasu korzystają z życzliwości proboszcza 
parafii MB Królowej Polski, ks. Mariana Rajchela. Ksiądz Rajchel udos
tępnia im na comiesięczne spotkania salę Brata Alberta, pamięta, aby na 
stole zawsze znalazły się smaczne, świeżo upieczone krakersy. 

odbiorców (konsumentów), a przez to 
rozruszać ten gospodarczo zaniedba
ny region, stanowiący duży potencjał 
produkcyjno· -·handlowy, 
- promować małe i średnie firmy 
działające na tym terenie, 

Niedawno lek. med. dr Maria Węglarz wspólnie ż chorymi na cukrzycę 
obejrzała specjalistyczny film uzupełniając go własną pogadanką oraz 
udzielając odpowiedzi na pytania zainteresowanych. Cukrzycy zrzeszeni 
w jarosławskim kole Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków liczą także na 
życzliwość lekarzy. Nauka wprowadza do diabetologii nowe elementy. Pro
dukowane są nowe rodzaje leków i preparatów dla chorych. Dowiedzieć się 
o tym można z wydawnictw, ale porady i załecenia łekarzy są i w tym 
przypadku wskazane. 

Jarosławscy diabetycy spotkali się równi~ z życzliwością innych osób. 
Pani Krystynie Kordas z Koła Radiestetów zawdzięczają bezinteresowne 
zorganizowanie dwóch pokazów akupresury i innych metod leczenia środ
kami niekonwencjonalnymi. Odwiedził ich także bioenergoterapeuta z Bełż- . 
ca· Jan Putkowski. 
Wysoce cenią sobie pomoc, jaką otrzymywali z "Jarlanu", Huty Szkła 
"Jarosław" S.A., Zakładów Przemysłu Cukierniczego "San", PZZ, Okręgo
wej Spółdzielni Mleczarskiej w Radymnie, Rzemieślniczej Spółdzielni Wie
lobranżowej, Sądu Rejonowego, a także osób indywidualnych. 

- stworzyć bazę do współpracy ha n
dłowo-gospodarczej z Ukrainą. 
Życie dowodzi, że założenia te miały 
rację bytu, były dobrze pomyślane 
i przy konsekwentnej realizacji mogą 
przynieść bardzo wymierne korzyści 
dla miasta i regioOlI. Siódma już Gie
łda galicyjska dowodzi, że zaintereso
wanie, udział biznesmenów, efekty 
ekonomiczne i handlowe w pełni się 
potwierdziły . powiedział Komisarz 
Giełdy - Wiesław Pajda. - W Gieł· 
dzie systematycznie bierze udział oko· 
ło 100 firm z całego kraju. Tylko tyle, 
bo taka jest pojemność tego obiektu. 
Organizując siódmą Giełdę, byliśmy 
zmus7.cni odmówić 70 firmom, w tym prawdziwym pote
ntatom. Nastawiamy się na firmy małe i średnie. Z pro
stego powodu -- - te duże dysponują wyspecjalizowanymi 
w marketingu i reklamie służbami i nieźle dają sobie 
radę na trudnym rynku. Właściciele małych firm, zatrud
niających kilku pracowników, nie mają możliwości pro
mowania swoich wyrobów. Właśnie dla nich Giełda jest 
wielką sza.nsą. 

Fot. J. Szwie 

żaden sklep, żaden odbiorca nie chce się wiązać umowa
mi, nie mając gwarancji, że nie zostanie z niesprzedanym 
towarem. Oprócz handlowców i producentów Halę Spo
rtową, gdzie mieściła się Giełda, odwiedzali tłumnie mie
szkańcy Jarosławia. Jedni, korzystając z niskich cen (to
war z pierwszej ręki) robili zakupy, inni oglądali. A było 
na co popatrzeć - estetycznie podany towar, przemiła 
obsługa, pokazy mody, degustacje itp. 

Dużej pomocy, głównie w zakresie przydziału strzykawek insulinowych, 
udziela ks. Bronisław Żołnierczyk z przemyskiej Komisji Charytatywnej. 

Krąg potrzebujących jest coraz większy. Jarosławskie koło PSD dys
ponuje bardzo skromnymi środkami . Członkowie zarządu PSD, także cier
piący na cukrzycę, liczą nadal na pomoc i życzliwe wsparcie. Pomoc pienię
żną można kierować na konto: Bank Spółdzielczy Jarosław, nr 
2310--132-4. 

27 czerwca przypada, ustanowiony przed rokiem przez Jana Pawła II, 
Światowy Dzień Cukrzyka. W tym dniu w kościele MB Królowej Polski 
w Jarosławiu odprawiona zostanie msza w intencji diabetyków. Trzeci raz z kolei uczestniczą w Giełdzie przedstawi

ciele Ukrainy (z okolic Lwowa, Stryja i Żółkwi) oraz 
Siódemka jest ponoć szczęśliwą cyfrą, więc ta Giełda 

powinna być również udaną imprezą. Jac 

A pamiątek nadal brak 
/Lada dzień zakończy się rok szkolny. Zaczną się wakacje, a wraz z nimi 

seion urlopowy. Do miasta przyjadą turyści, dziennikarze, ludzie, którzy 
upodobali sobie Jarosław. Wielu z tych, którzy delektują się zabytkami 
naszego miasta, przyjeżdża doń nader często. Tylko w br. parokrotnie' 
odwiedzali nas dziennikarze z kraju i z zagranicy. Przyjeżdżają także ludzie, 
którzy rozstali się z miastem przed wielu laty. Tam w Europie i za Ocea
nem, mają swoje firmy, wydają gazety, realizują się w działalności artys
tycznej . 

Niestety, tym zwyczajnym podróżnikom i tym, którzy przyjeżdżają do 
Jarosławia z kamerą lub aparatem, miasto nie może zaoferować pamiątek . 

A wydawać by się mogło, że w warunkach nowej gospodarki, nowych 
możliwości, jakie posiadają rzemieślnicy i nie tylko oni, nie będzie kłopotu 
z pamiątkami, folderami, widokówkami, wydawnictwami informacyj- · 
no- ·-reklamowymi, ukazującymi walory historyczne miasta, a także usytuo
wanie zakładów gastronomicznych i bazy noclegowej. PTTK w mieście 

przestalo istnieć, chociaż pozostali doświadczeni, kwalifikowani przewod
nicy. Całe szczęście, że Muzeum przejęło Podziemną Trasę Turystyczną im. 
F. Zalewskiego. 

Wydawnictwo "Centrum Jarosławia" nie spełnia swego zadania w całej 
pełni. Nie może też być przydatne dla turystów. A cóż dopiero mówić 
o braku folderów, proporczyków, breloczków, różnego typu pamiątek 

związanych z Jarosławiem. Mało jest ciekawych drobiazgów ukazujących 
walory Jarosławia. Sklep "Cepelii" usytuowany w Rynku oferuje w sprze
daży talerze ozdobne z utrwalonymi na nich w tonacji sepii zabytkami. 
Można też w Galerii "Rynek 6" kupić niezly pejzaż, nie każdy wszakże 
turysta ma odpowiednio zasobną kieszeń, nie każdy też gustuje w tego typu 
pamiątkach. Także widokówki dostępne w kioskach "Ruch · ·u" to wido
czki wykonane przed bardzo wielu laty i powielane przez wydawcę z upo
rem, godnym lepszej sprawy. 

Czy rynek pamiątek lokalnych wzbogaci się o poszukiwane wyroby? 
Trudno odpowiedzieć na to pytanie jednoznacznie. Tak więc przyjdzie 
zapewne odwiedzającym nasze miasto ludziom zaufać własnym kamerom 
i aparatom fotograficznym. No, może jeszcze ktoś będzie laskaw kupić 

którąś z ukazujących się w tym mieście i regionie gazet. Gustownych 
pamiątek trudno tu szukać. Podobnie rzecz się miala przed rokiem, kiedy 
to zjawisko braku pamiątkowych detali także sygnalizowano na lamach 
"Życia". A może by tak spróbować namówić jedną z oficyn poligraficznych 
- mamy ich w Jarosławiu kilka - do wydania (wznowienia) kieszonkowej 
książeczki dr. Kazimierza Gottfrieda "Jarosław i okolice"? 

g. 

Taka 
Nie tak dawno ("Życie" z 29.04.br.) pisaliśmy 

o gazyftkacji gminy Dubiecko i budowie oczysz
czalni ścieków. Inwestycji jest . znacznie więcej . 
Z dumą mówią o nich: wójt gminy Antoni Blechar
czyk i ilL'ipektor ds. inwestycji Krzysztof Atak. 

Dworzec PKS 
Rada Gminy uznała, że w związku z planowa

nym rozwojem turystyki potrzebny będzie w miej
scowości Dubiecko sprawny dworzec komunikacji 
autobusowej. Pomysł zrodził się już parę lat temu, 
ale zawsze były pilniejsze sprawy. Kompleks skła
dający się z budynku dworcowego, 2 stanowisk, 
kiosku, mini-kawiami i ... szaletów miejskich zlo
kalizowano przy ul. Świerczewskiego (w miejscu 
dawnego przystanku), zgodnie z Miejscowym Pla
nem 'Szczegółowym miejscowości Dubiecko. 
W związku z zaistniałą koniecznością usunięcia 
drzew z terenu przeznaczonego pod bl!dowę, jako 
organ zastępczy do wydania decyzji w tej sprawie 
powołano Burmistrza Miasta Dynowa. Decyzja 
została podjęta po zapoznaniu się u inwentarzem 
zieleni w Dubiecku, a w oparciu o rozp. Rady 
Min. z dnia 21 Xli 91 par. II ust. l p. 4 w spra
wie opłat za korzystanie ze środowiska i wprowa
dzanie w nim zmian. 
Konkretnie - - usunięto 7 topoli, 2 jarzębiny i 17 
lip. Warto nadmienić, że drzewa te rosły pod linią 
energetyczną i aby zapobiec ewentualnym zagroże
niom, były ciągle przycinane. Można by je okreś
lić jako stojące kikuty. Kompleks będzie opajany 
gazem ziemnym, co nie jest wielkim zagrożeniem 
dla środowiska. 

(Grym) 

-gmina 
Inwestycja za inwestycją 

Kwestią dni jest formalne oddanie do użytku 
nowego mostu w miejscowości Iskań, który jest 
już praktycznie przejezdny. Powstał w miejscu po
przedniego, drewnianego, który zawalił się do rze
ki San. W ramach oszczędności do jego budowy 
użyto elementów pochodzących ze starych mos
tów. 

W planie jest budowa sieci kanalizacyjnej dla 
całego Dubiecka (obecnie posiada ją część gminy). 
Planowany koszt inwestycji wynosi 1,5 mld zł. 
Wykonawcą będzie Rzeszowskie Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych. Prace zostaną ukończone 
w kwietniu przyszłego roku. Po uporaniu się z ka
nalizacją, ruszą prace nad siecią wodociągową· 

Słowo O herbie 
Dubiecko jako jedyna miejscowość gminy po

siadało niegdyś swój herb. · Przedstawiał on pat
rona niegdysiejszego właściciela miasta - św. Mi
kołaja, który był uznany także za opiekuna Du
biecka, które prawo miejskie magdeburskie otrzy
mało na początku XV wieku. W opinii naukowej 
w sprawie herbu wydanej przez Południowo 
- Wschodni Instytut naukowy w Przemyślu czy
tamy m.in.: "Pieczęcie miejskie z wizerunkiem św. 
Mikołaja były używane przez władze samorządo
we przez cały okres staropolski, a także w czasach 
zaboru austriackiego. Obecnie kontynuowanie tej 
wielowiekowej tradycji jest w pełni uzasadnione. 
Herb z wizerunkiem św. Mikołaja winien być 
symbolem samorządu obecnej gminy Dubiecko." 

(prz) 
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Dyrektor szkoły czy dziad proszalny 
Zenon Hus jest wysokim, nieco przygar

bionym, trzydziestopięcioletnim mężczyzną. 
Prezentuje się dobrze, mimo tego, że jego cie
mny garnitur jest znoszony, a i buty nie błysz
czą szlifem nowości. 

Siedzę w jego gabinecie, w którym mieści 
się tylko biurko, cztery krzesła i szafka pełna 
książek. Jest przerwa, na korytarzu rozbrzmie
wają głosy kilkudziesięciu uczniów podbiesz
czadzkiej, wiejskiej szkoły. 

Obecnie - twierdzi Zenon Hus - funkcja 
dyrektora szkoły nie jest wdzięczna. Ze wzglę
du na oszczędności na oświacie dyrektorzy 
szkół nie zawsze mogą należycie wypełniać. 
swoje obowiązki zasadnicze, organiczne. 
Szczególnie w małych szkołach - jak ta, dy
rektorzy po lekcjach muszą ze śrubokrętem 
i kombinerkami w dłoni usuwać drobniejsze 
awarie, bo nie mają pieniędzy, ażeby zatrud
nić fachowców. 

Teraz intensywnie lansuje się tzw. menage
rów oświaty. Być może da się zarabiać pienią
dze na szkołach w dużych miastach. Na 
wsiach bardzo rzadko się zdarza, by rodzice 
wykupywali korepetycje dla dzieci źle uczą
cych się. Tutaj, jeżeli sprawy nie załatwi pas, 
to zazwyczaj kończy ją machnięcie ręką 
i stwierdzenie: on i tak nie ma pamięci. 

Próby otrzymywania dotacji z dużych za
kładów pracy i od prywatnych przedsiębior
ców czynione przez dyrektora Husa, nie przy
niosły rezultatów. 

Dyrektorom zakładów, których nachodził, 
zazwyczaj opadała wyciągnięta na powitanie 
dłoń, gdy dowiadywali się kim jest. Był nawet 
u dyrektora Kopalni Węgla Kamiennego 
"Wujek", który przeżnaczył w darze dla jego 
szkoły dwie tony węgla, chyba tylko, żeby 

sobie zakpić, bo przecieź transport kosztował
by kilka razy więcej. 

MEN musi zapewnić szkołom fundusze nie 
tylko na wypłaty pensji, ale także na remonty 
i zakupy pomocy dydaktycznych. W przeciw
nym razie dyrektorzy szkół będą dziadami 
proszalnymi, którzy na domiar złego niewiele 
uzbierają w coraz to uboższym społeczeństwie. 

To fakt, że efekty kształcenia współczesnej 
szkoły nie są imponujące. Odpowiedzialnością 
za to próbuje się obarczać wyłącznie nauczy
cieli. Czy nauczyciel zarabiający połowę tego, 
co zarabia stróż nocny, może zapomniawszy 
o zaspokojeniu przez jego rodzinę podstawo
wych potrzeb biologicznych, spokojnie po
święcić się pogłębianiu własnej wiedzy i spra
wności nauczania? 

Ci, którzy usilnie chcą sprowadzać protes
ty nauczycieli tylko do walki o przyzwoite 
zarobki, którzy świadomie chcą ograbić nau
czycieli z przysługującego im prawa do godzi
wej zapłaty za pracę, są takimi samymi dema
gogami jak komuniści, którzy protestujących 
studentow określali jako pijanych rzemieślni
ków i awanturników. 

Za ten stan rzeczy odpowiedzialność pono
szą ci politycy, którzy nie pociągają do od
powiedzialności złodziei, aferzystów i hoch
sztaplerów. Przecież słowa modlitwy brzmią: 
"Który za dobre wynagradzasz, a za złe ka
rzesz." Chcą więc niektórzy nasi ministrowie, 
posłowie i senatorowie być lepszymi od Boga, 
bo nie karzą winnych. Niestety, chyba dlate
go, że i sami musieliby zostać ukarani. Nie 
wynagradzają także za dobre. Chyba, że sie
bie. Trzeba mieć jednak nadzieję, że ten czas 
chaosu i rozprężenia jest czasem przejścio
wym. 

z 
we 

wizytą 
Francji 

Na zaproszenie Fundacji Francja 
Polska przebywali we Francji 

w dniach 17-26 V przedstawiciele wła
dzy lokalnej, w sumie 250 osób, na koszt 
rządu francuskiego. W skład delegacji 
Przemyśla wchodzili: wiceprezydent Le
szek Krzywoń i sekretarz Rady Miejskiej 
Marta Kubin i przew. Wojew. Sejmiku 
Samorządowego Jan Bartmiński. Delega
ci zapoznali się z funkcjonowaniem ad
ministracji samorządowej. We Francji 
jest 36700 gmin, w Polsce 2,5 tys. Więk
szy samorząd oznacza większy portfel
ale też większy dystans między władzą 
a społeczeństwem. Dlatego też we Fran
cji, mimo iż jest wiele małych gmin 
-- jest dużo organizacji międzygrnin
nych. 

W zależności od potrzeb zawierane są 
we Francji umowy międzygminne. Na 
przykład do jeziora Annecy leżącego na 
terenie kilku gmin spływały wszystkie 
ścieki. Wobec tego gminy nawiązały 
współpracę i obecnie jezioro jest czyste. 
U nas powstał Związek Gmin Ziemi 
Przemyskiej i zajął się sprawą telekomu
nikacji. Podjęto także decyzję o poręcze
niu kredytu na budowę oczyszczalni ście
ków w Dynowie. Sprawa ta dotyczy tak
że Przemyśla. Chodzi o to, aby gminy 
leżące nad rzeką San widziały potrzebę 
współpracy. Aby zrozumiały, że oczysź
czanie ścieków, to także ich problem. 
W celu rozwiązania różnych spraw pub
licznych zawiązywane są we Francji spó
łki z osobami prywatnymi. Delegaci 
przywieźli modelowe umowy francuskie 
w zakresie m.in. kanalizacji, wodt'>cią
gów. 
System komunikacji miejskiej. W auto
busach francuskich wprowadzono, np. 
automatyczne liczenie pasażerów. Dzięki 
temu informacje o natężeniu ruchu spły
wają do centrali, gdzie szybko można 
podjąć decyzję o wysłaniu dodatkowego 
pojazdu. Wprowadzenie takiego systemu 
w naszym mieście (np. na trasie Kaza
nów) byłoby zbawienne, ale na to po
trzeba pieniędzy. 
Jeśli w pobliżu szkoły francuskiej znaj
duje się skrzyżowanie - stoi przy nim 
policjant i gdy zbliżają się dzieci lub mat
ka z dzieckiem, zatrzymuje ruch. Takie 
rozwiązanie można by wprowadzić na 
najruchliwszym chyba w tej chwili skrzy
żowaniu koło sklepu "Topex", przy któ
rym i tak niekiedy stoi policjant 

(i patrzy). 
We Francji istnieje Stowarzyszenie Eme
rytowanych Doradców i Międzynarodo
wej Wymiany "Agir". Zrzesza ono spec
jalistów różnych dziedzin, którzy poma
gają miastom i przedsiębiorstwom, doko
nując oceny technicznej i ekonomicznej, 
nie pobierając honorariów. Miasto pono
si tylko koszty ich przejazdu i pobytu. 
Z pomocy tego stowarzyszenia korzysta 
już na przykład Rybnik. 
Paradoksem jest, że Związek Miast Pol
skich nie jest prawnie zarejestrowany, 

Prezes Fundacji Francja-Polska Jacques de 
Chalendor prezentuje pamiątkowy album od dele
gacji przemyskiej. 

choć istnieje już dwa lata. Zrzesza ok. 90 
miast. Posiada reprezentantów w Komi
sji Samorządowej ,w Radzie Europy 
w Strassburgu i w Swiatowym Związku 
Miast. Jest także zapraszany przez Sejm 
do opiniowania aktów prawnych. 
W jakim stopniu nabyte podczas tej wi
zyty doświadczenia zaprocentują, pokaże 
czas. Wiadomo, że nie nastąpi to natych
miast z powodu wielu czynników, jak 
np. brak pieniędzy. Wymaga to także 
wielu usprawnień legislacyjnych. Ale na 
pewno doświadczenia te będą brane pod 
uwagę przy pracach lokalnej administra
cji samorządowej. (prz) 

Kiedy dwie godziny później odjeźdżałem 

z tej wiejskiej szkoły, na jej podwórzu bawiły 
się dzieci z młodszych klas. Zastanawiałem się, 
jaką przyszłość zgotuje im los. Gdyby nawet 
ich rodziców było stać na opłacenie szkoły 

średniej, to i tak za kilka lat dzieci te powięk
szą szeregi bezrobotnych. Na studia wyższe 
raczej nie mają szans. 

Może nadchodzą czasy Antków i Janków 
Muzykantów. Widocznie mają rację nauko
wcy twierdząc, że wszelki rozwój następuje 
w takt krzywej cyklicznej, czyli od upadku do 
rozkwitu, od rozkwitu do upadku i tak dalej. 

Jednak na przekór wszystkiemu, jakże 
chciałoby się stanąć przed Wysokim Sejmem 
i z całej duszy krzyknąć: LIBERUM VETO!!! 

R.H. 

Szpital ma 
Jeszcze do niedawna pacjenci Wojewódz

kiego Szpitala Jednospecjalistycznego dla osób 
psychicznie chorych w Żurawicy odbywali le
czenie w bardzo trudnych warunkach. Brako
walo łóżek, materacy, leków, środków opat
runkowych, a także odzieży szpitalnej dla cho
rych. Zabudowania szpitalne są już bardzo 
stare. Dotychczas wszystkie pieniądze prze
znaczone na potrzeby tej placówki zdrowia 
szły w caJości na remont pomieszczeń szpital
nych. Brakowało więc środków na zakup le
ków i innych niezbędnych rzeczy. Panująca 
sytuacja zmusiła dyrekcję szpitala do szukania 
pomocy na zewnątrz. Dzięki osobie ks. Ta
deusza Zaleskiego z Radwanic, który prowa
dzi tam Schronisko im. Brata Alberta, pan 
Arnold Bayer z Niemiec, współpracujący ze 
schroniskiem, zaczął sprowadzać też dary dla 
szpitala w Żurawicy. Pan Arnold jest emery
tem, który wraz z grupą przyjaciół bezinte
resownie pomaga szpitalowi. Pierwsze dary 
przyszły 20 września 1990 roku. Wśród nich 
były łóżka, materace, piżamy, ręczniki, wanny 
i umywalki. Transporty przychodzą kilka razy 
w roku. Ostatnio z Niemiec otrzymano także 
duży zapas środków opatrunkowych i leków. 

UiL .:. 
Pasja 
• • zycla 

Rozmowa z Marcinem Maciaszkiem, 
dyrygentem orkiestry dętej w Ra
dym nie. 

• Od kiedy zaczęła się pana przygoda 
z muzyką? 
- Już od 1926 roku, grałem wtedy na 
klarnecie. Nasz pierwszy publiczny wy
stęp miał miejsce w Poznaniu w 1929 
roku na Powszechnej Wystawie Krajo
wej. Później orkiestra nasza (Orkiestra 
3 Pułku Piechoty Legionów), przez 5 lat 
występował~ w Truskawcu, oczywiście 
tylko w sezonie wypoczynkowym. Graliś
my wówczas przede wszystkim utwory 
z muzyki poważnej. Potem, aż do wybu
chu wojny, byliśmy w garnizonie w Jaro
sławiu. 

• Kiedy powstała orkiestra w Radymnie? 
Od kiedy jest pan jej dyrygentem? 
- Założycielem orkiestry w Radymnie 
był Stefan Chałat. Było to w 32. roku. Ja 
od 1947, aż do chwili obecnej jestem dy
rygentem. Początki były trudne, brak by
ło instrumentów. Mieliśmy tylko jedną 
trąbkę i klarnet, kupowaliśmy za własne 
pieniądze to, co można było wówczas 
dostać. Dopiero w 56. roku dostaliśmy 
dobre instrumenty ufundowane przez 
Służbę Polsce z Warszawy. 
• Czy pamięta pan pierwszy występ po 
wojnie? 
- Tak, doskonale pamiętam. Występo
waliśmy w 48. roku w Jarosławiu w cza
sie obchodów l maja. Były to nasze pier
wsze lata organizowania i tworzenia or
kiestry. W 1982 obchodziliśmy już 50. 

STR. 5 

Bazar przy ul. Zana 
3 VI uruchomiono na targowisku przy ul. 

Zana l przystanek autobusów komunikacji 
przygranicznej MZk i PKS. Plac targowy 
czynny jest od początku br. i zorganizowany 
został, aby rozładować tłok na bazarze zloka
lizowanym na stadionie Polonii. Postanowio
no umiejscowić wewnątrz placu' przystanek 
dla wygody handlujących, postawiono konte
ner z szaletami' i łazienką, jest też możliwość 
noclegu w trzech wagonach spełniających fun
kcję hotelu. Zabezpieczono więc całą infra
strukturę targowiska, brak tylko chętnych do 
handlowania. Ustanowienie tu przystanku ko
ńcowego byłoby przymusem, bo przecież nie 
wszyscy pasażerowie przyjeżdżają tylko na ba
zar, nie dla wszystkich Przemyśl jest celem 
podróży. Na razie wszyscy przyzwyczaili się 

do bazaru w centrum. 
(r) 

opiekunów 
Dzięki staraniom dr. Waldemara Gadeckiego 
- dyrektora szpitala - swoją pomoc ofiaro
wała pani Barbara Pakulska mieszkająca 

w Belgii, która przez organizację Krzyża Mal
tańskiego sprowadziła dla ośrodka w Żurawi
cy wysokiej klasy sprzęt do wykonywania ba
dań laboratoryjnych. To właśnie dzięki bezin
teresownej pomocy tych ludzi, sytuacja szpita
la w nieznacznym stopniu uległa poprawie. 
Nadal jednak dyrekcja boryka się z dużymi 
kJopotami natury finansowej i nie tylko. 
W czerwcu ubieglego roku arcybiskup Ignacy 
Tokarczuk .zorganizowaJ zbiórkę żywności dla 
pacjentów, gdyż wymagała tego ciężka sytua
cja. Wstrzymana została budowa nowego pa
wilonu medycznego, który jest bardzo potrze
bny dla chorych. Przyczyną przerwania prac 
jest oczywiście brak funduszy na ten cel. 
Wzniesione mury niszczeją, gdyż nie są jeszcze 
nakryte dachem. Jeszcze kilkanaście miesięcy 
i nowo powstala budowla będzie nadawala się 
do rozbiórki. W jaki sposób można temu za
pobiec? To pytanie przynajmniej na razie zo
staje bez odpowiedzi. 

DARIUSZ DELMANOWICZ 

lecie naszego wspólnego grania. 
• Traktuje pan swoje "muzykowa
nie" jako pracę czy pasję? 
- Robię to z zamiłowania, cie
szy mnie, że moi młodsi koledzy 

przychodzą na próby z ochotą, nie do
stają przecież żadnego wynagrodzenia. 
• De osób liczy orkiestra? 
- Na początku, kiedy organizowaliśmy 
dopiero zespół muzyków, było nas szes
nastu. Teraz jest 22-25 osób. Oczywiś
cie ta liczba zmienia się. Jedni przy"ho
dzą, inni odchodzą. Grają u nas już dwa 
pokolenia (ojciec, syn), np. rodzina Mi
chalskich, Gdulów, Krawczyków. Cieszy 
mnie to, że tradycja jest podtrzymywana. 
Mój syn Andrzej gra w tej orkiestrze już 
od 4 klasy szkoły podstawowej. Niektó
rzy mają już dwudziestoletni staż. Są to: 
Stanisław Samborski, Marek Lechowicz, 
Sylwester Czternastek, Wojciech i Krzy
sztof Dziuba, Andrzej Michalski. Do wy
różniających się należą: Franciszek Sur
miak i Jarosław Orłowski, który za rok 
ukończy Wyższą Szkołę Muzyczną 

w Krakowie. 
• Chciałabym, żeby pan na koniec opo
wiedział coś, o swoim prywatnym życiu. 
- Urodziłem się w Ostrowie, ale zawsze 
byłem związany z Radymnem, gdzie 
przeniosłem się w 1960 roku. W czasie 
okupacji walczyłem w 3 pułku Piechoty 
Legionów. Jako kapral brałem udział 

w walkach pod Wieluniem, w Warsza
wie, Modlinie, gdzie awansowałem na 
plutonowego. W 44. jako ochotnik wstą
piłem do 8. pułku zapasowego w Jaro
sławiu. Teraz mieszkam z synem Andrze
jem. Mam sześcioro dzieci, piętnaścioro 
wnucząt. W ubiegłym roku obchodziłem 
osiemdziesięciolecie swoich urodzin, a 26 
kwietnia 50.lecie pożycia małźeńskiego. 
• To wspaniała rocznica, życzymy więc 
panu jeszcze długich Jat w zdrowiu. 

Rozmawiała Małgorzata Bołoz 



STR. 6 

Zdobywczynie 
Złotych Kluczy 

.do . ~ławy" 
31 maja odbyły się w Jarosławskim MOK-u prze

słuchania uczestników konkursu piosenki ,,0 Złoty 
Klucz do Sławy". Jury przyznało nagrody i wyróż
nienia. 

W kategorii uczestników w wieku 7-11 lat ,,złoty 
Klucz do Sławy" zdobyła Dorota Batiuk (SP nr 2), II 
nagrodę - Aleksandra Nykiel (SP nr 4), III nagrodę 
- Alicja Duszyńska (SP nr 4). 

W kategorii wiekowej 12-15 lat po "Złoty Klucz 
do Sławy" (I nagrodę) sięgnęła Edyta Mazurkiewicz 
(SP Makowisko), II nagroda przypadła Magdalenie 
Skop (SP nr 11) i III - Kindze Wilk (SP nr 4). 

Nagrody ufundowały jarosławskie firmy: ZPC 
"San", Centrum Informacji "Alexandra", sklep "Do
rotka", PZ "Carpatia", sklep "Pewex" przy ul. 1 Ma
ja, sklep "Papirus". Fundatorzy zadbali również o za
k\lp upominków dla wszystkich uczestników zmagań. 
Słowa uznania należą się Miejskiemu Ośrodkowi Kul
tury za kontynuację tej udanej konfrontacji umiejętno
ści wokalnych uczniów i uczennic szkół podstawo
wych. 

grym. Fot. Stanisław Albert 

Śmiej~ si~, kiedy słyszę, że rybom' w wodzie 
dokucza pragnienie" Kabir 

Tyle się ostatnio mówi o ekologii, a przecież nic tak 
nie zatruwa społecznej atmosfery -- jak Zdechłe Ryby. 
Kim są? Proszę spojrzeć! Trochę wyżej? Jeszcze wyżej! 
Tak, właśnie tak! Widzimy je świetnie, chociaż one zdają 
się nas nie dostrzegać. Co jest zrozumiałe, bo są martwe. 
Dlatego łatwo niósł je nurt historu. Hitler! Stalin! One 
w tle. Rodzaj wody. obojętny, byle wystarczająco mętna 
i nigdy pod prąd. Gruba Ryba dnem chodzi, więc ich 
żerowisko to szlam. "A tam, gdzie pracowałem - tylko 
krew i strach. Spałem dobrze - przez ścianę słysząc 
ludzkie krzyki..." A teraz są synami marnotrawnymi. Bo 
w ich intencji ukuto "nową ewangelię" - powstała 
postkomunistyczna nowomowa, w której zamiast pocią
gnięcia do odpowiedzialności prawnej -- mamy miłosier
dzie. Pragnienie sprawiedliwości - nazywa się żądzą 
zemsty i odwetu. " ... jeśli dane byłoby mi wystawić 

pikietę" przed Wszechmogącym, stałbym z transparen
tem: Zycie jest niesprawiedliwe." (I.B. Singer). Wskazy
wanie winnych uważa się za nieetyczne. Ujawnianie na
zwisk osób kolaborujących z Urzędem, przypomina ło
wienie ryb przetakiem. Z góry można przewidzieć wynik. 
Grube Ryby mają wszystko, nawet przebaczenie. 
A skrucha? 

Ryby nie czerwone, lecz czarne, nasuwa się tutaj 
przekorna anegdota: Dwóch notabli przygląda się proce
sji Bożego Ciala. Jeden drugiego pyta: - - Dlaczego nie 
bierze pan udziału w procesji? Tamten odpowiada: 
- - Nie muszę, bo nigdzie nie należałem. 

Ciężko jest bielą zamalować czerwień, o tym najlepiej 
wiedzą malarze i mordercy (czasami są to pojęcia toż
same, patrz: Hitler). Budząc się rano sięgają po bre
wiarz, nie mogą pomylić go z czerwoną książeczką, bo 
wyrzucili ją na śmietnik historii. Najlepsi znajgorszych, 
elita bez woli. lm, pierwszy lepszy funkcjonariusz "zza 
miedzy" mógl nasikać do kieszeni, myląc po pijanemu 
z pisuarem. A oni? nadstawiali ... drugą kieszeń. Teraz 
mówią o swojej roli odegranej w historii. 

Uzyskali odpuszczenie grzechów, ale nie zmienili się, 
nadaj są Grubymi Rybami, więc na forum publicznytn 
ogłasza się kolejne pomyłki - personalne. Później na
stępuje liczenie strat w bilionach złotych, po czym wy
stawia rachunek do zapłacenia - społeczeństwu. Ono 
grymasi i płaci? Popatrzmy na siebie, na nasze dzieci, na 
innych. Wysoka to cena! Prawda! 

Umacnia się model sycylijski państwa polskiego 
_ .. "głęboko katolickie" elity funkcjonujące w sposób 
mafijny. Proszę się nie przerażać, ta seria z kałaszniko
wa, to alarm próbny. O, jaka cicza wokoło?! Czy ktoś 
chciałby zapytać: Kim jest Ojciec Chrzestny? 

BARBARA PANTARALKA 

Całość White Photo Gallery 
w MKK "Niedźwiadek" człowieka 

- to wystawa, która urzekła mnie bardzo. Jej autor - Grzegorz B. K:lmas - starał się za pomocą fotografii 
ukazać cielesną i psychiczną całość człowieka. Po części udało mu się to. Zdjęcia ukazują ludzi bez upiększeń. Jest 
tutaj uciekający od rzeczywistości narkoman i starzec w mundurze, kultywujący wojskowe tradycje. Jest żebrający 
nędzarz i człowiek walczący o wolnoŚĆ. Jest ślepiec ze swymi problemami, ale i piękna tajemnicza dziewczyna 
w meloniku patrząca w przyszłość (z optymizmem?). 

Ale ... co ja tu będę pisał ... Tę wystawę naprawdę warto obejrzeć. Czynna będzie cały miesiąc więc jeśli komuś po 
drodze "Niedźwiadek" ... 

(P) 

Fot. J. szwie 
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Granda 
czyli 

przeworskie rockowisko 
Na Przegląd Zespołów Rockowych zorganizowany 30 

maja w Przeworsku przez Miejski Ośrodek Kultury zjechały 
kapele z kilku województw (rzeszowskie, krośnieńskie i prze
myskie). 

Z Przemyśla na Przegląd wybrało się 8 zespołów. A oto 
co powiedzieli członkowie trzech zespołów po powrocie: 
- Byliśmy na różnych przeglądach, koncertach, na najwięk
szym rockowisku w Jarocinie, ale to, co zobaczyliśmy 
w Przeworsku przeszło nasze oczekiwania. Koncerty tego 
typu muszą mieć swoją atmosferę, potrzebny jest luz, zda
rzają się ekscesy - często prowokowane przez muzyków 
- taka jest muzyka rockowa. W Przeworsku luz polegał na 
tym, że niezbyt trzeźwi "bramkarze" pozwalali publiczności 
na wszystko. 
W czasie koncertów młodzi ludzie bez żenady obciągali ko
lejne butelki "belta". Niektórzy wypili go tak dużo, że mu
sieli zwracać wino marki wino. Smród, a do tego chamskie 
i wulgarne zachowanie sprawiły, że na sali trudno było 

wytrwać kilka godzin. 
Organizatorzy nie przestrzegali regulaminu, np. jeden zespół 
mógł bisować, a innym skracano występy. 
Uhonorowaniem wszystkiego był werdykt jury, które jedno 
z wyróżnień przyznało ... panu o pseudonimie "Sołtys", któ
ry pilnował porządku na scenie za to, że umiejętnie i dow
cipnie naśladował występujących gitarzystów. Przewodniczą
cy jury, uzasadniając werdykt, o jednym z zespołów powie
dział: "Nie dostaliście nagrody, bo brzmienie było zbyt pro
fesjonalne, a my tu uprawiamy harcerstwo." 

Chcąc sprawdzić zarzuty członków zespołów, poprosiliś
my o opinię dwóch doświadczonych muzyków profesjonalis
tów, którzy na przeglądzie byli w charakterze prywatnych 
obserwatorów. Potwierdzili oni to, co powiedzieli uczestnicy 
przeglądu. Z tego wniosek, że aby robić imprezę tego typu, 
nie wystarczy mieć trochę pieniędzy i pomysł - trzeba 
jeszcze wiedzieć jak to żrobić. J.S. 

Mini Lista 
skandal czy dobra zabawa? 

Nikt nie przypuszczał, że "Mini - Lista Przebojów" 
zorganizowana przez CK w Przemyślu wzbudzi tyle emo
cji. Po publikacji w naszym tygodniku listu od "Zde
gradowanych widzów" odebraliśmy w redakcji kilkanaś
cie telefonów, a kilka osób przyszło osobiście, by po
dzielić się z nami swoimi spostrzeżeniami. Jedni wychwa
lali tę kulturalną inicjatywę, przeniesioną niejako z "ma
łego ekranu" na przemyską estradę, inni odsądzali od 
czci i wiary jej organizatorów. 

Widząc jak duże jest zainteresowanie tą sprawą, po
stanowiliśmy rozpocząć dyskusję na temat, czy był to 
skandal, czy dobra zabawa? Prosimy o listy z opiniami, 
uwagami itp. Zaznaczamy, że nie będziemy publikować 
anonimów, personalia na życzenie mogą być zastrzeżone 
do wiadomości redakcji. 

Jac. 

Kryzys mody? 
Mówi się o zbliżającym się kryzysie w sławnych parys

kich firmach mody, dotąd niepodzielnie panujących. Po
wodem jest coraz wyższa' jakość wytworów domów mody 
nieco mniej sławnych i produkujacych taniej. Znawcy 
twierdzą, że krąg bogatych klientek elitarnych firm mody 
w Paryżu zmalał teraz gdzieś do granicy ledwie dwóch 
tysięcy pań. A to mało. 

Taniec brzucha 
W Egipcie trwa spór: ile może pokazać swego ciała 

tancerka prezentująca taniec brzucha i jakie jej ruchy są 
przyzwoite, a jakie nie. Njapierw był fakt dokonany: 
tancerka Fifi Abduh skazana została przez są dna trzy 
miesiące aresztu, bo jej taniec uznany został "za nieprzy
zwoity". Jaki jest przyzwoity - nikt tego nie zdefiniował. 
Ale fundamentaliści islamscy uważają, że kobieta może 
pokazywać co najwyżej ręce i stopy. 
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Jakiś czas temu pewna starsza pani szcze.
gólnie głośno rozprawiała na temat 
dżumy XXI wieku - AIDS. Nie byłoby może 
w tym nic dziwnego i nie zwróciłoby niczyjej 
uwagi, ale monolog sędziwej kobiety 
odbywał się w miejskim autobusie, w czasie, 
kiedy wszyscy wracają z pracy i nikt raczej nie 
ma ochoty wysłuchiwać tyrady na temat przy
krego losu "wybranych". Znalazł się wśród 
tłumu młody człowiek, który zwrócił uwagę 
na nieprawdziwe fakty, przerobione przez ko
bietę na "babską plotkę". Pani ta bowiem 
szczególnie mocno potępiła tych zarażonych 
wirusem, którzy wychodzą na ulicę w celu 
wyżebrania kilku złotych na pJZCŻycie, co jest 
według niej jednoznaczne z rozprzestrzenia
niem się tej choroby wśród przechodzących 

w Przemyślu około dziesięciu osób zarażonych 
wirusem HIV. Nie oznacza to wcale, że są to 
osoby chore. Według wszelkich danych wyni
kających z długoletnich badań, zarażony może 
normalnie funkcjonować nawet do końca swe
go życia, bowiem choroba ta nie musi się roz
winąć, a może pozostać w "uśpieniu". O tym, 
czy ktoś jest nosicielem czy nie, można prze
konać się robiąc badania w Rzeszowie.l tym 
razem Przemyśl, choć miasto wojewódzkie, 
pozostaje w tyle, jakby problemu nie było. 
A przecież wystarczy rozejrzeć się wokół, aby 
stwierdzić, jak wielu z naszych znajomych ma 
za sobą pobyt w Stanach, Hiszpanii czy Fran
cji. Niejeden z nich dla świętego spokoju pra
gnie otrzymać kwit z wynikiem ujemnym. 
W Przemyślu może tylko udać się do poradni, 

• 

traktowania współczesnych trędowatych wy
maga długiego upływu czasu. Nie jestem nar
komanem i nie seks zamieszkaj w moim życiu. 
Co to było? Też chcę wiedzieć... . 

Szusa na iycie 
W większości krajów europejskich problem 

profiJaktyki AIDS sprowadzono do używania 
prezerwatyw, które uważa się za panaceum. 
Wydaje się, że problem ten jest źle postawio
ny. Powinien być rozwiązywany przy pomocy 
rozumu i uczucia, a szczególnie - odpowie
dzialności. Dopóki człowiek współczesny nie 
zrozumie, że miłość, prawda i odpowiedzial
noŚĆ wymagają ofiary, dipóty będzie trakto
wał życie konsumpcyjnie, przyjemnościowo, 
egoistycznie i będzie chciał tylko brać - taki 

Nie bój Sl.ę 
obok. Nikt nie jest w stanie przekonać tej 
sędziwej osoby, że chory na AIDS może spo
kojnie przejść ulicą, nie pozostawiając za sobą 
smugi zarazy. Obiegowe opinie są przeraiaja
ce i tragiczne, świadczą o niewiedzy wielu jesz
cze osób. Pomimo tysięcy informacji płyną- \ 
cych ze środków masowego przekazu, setek 
prelekcji i odczytów, szkolnych i studenckich 
dyskusji, większość z nas jednak ma takie sa
mo podejście do sprawy. Postawa ta mówi: 
wiem, w jaki sposób mogę się zarazić, nie 
rozumiem protestujących przeciwko zakłada
jącym ośrodki, w końcu ci ludzie muszą się 
leczyć jak my wszyscy, ale tak po cichu. 
I szczerze - nie chciałbym, aby koło mnie 
znalazł się nosiciel wirusa. A nuż jutro naj
nowsze badania wykażą możliwość zarażenia 
poprzez . obecność? No, cóż, każdy lila prawo 
do własnych przemyśleń. W myśl zasady: "nie 
bój się bać" na wszelki wypadek gło';no mó
wimy o pomocy chorym, myślimy zaś, jak 
pomóc sobie, by "czegoś nie złapać". Strach 
przed ,AIDS ma wielkie oczy i nie można się 
temu dziwić. 

Bezlitosny mv 
Wielkie emocje towarzyszyły kilka lat te

mu śmierci młodego mę~y, który jako 
pierwszy w naszym województwie zmarł na 
A IDS. Jak się potem okazało, wirusem zaraził 
się w Stanach Zjednoczonych. 

Dziś według oficjalnych danych jest 

w której podsuną mu pod nos kolejną broszu.
rkę o tym, jak uniknąć lub: "co, jeśli już. .. ". 

Rok temu w kilku miejscach Przemyśla 
siedziało kilka młodych osób z kartkami na 
wzór tych, jakie trzymają zarażeni wwięk
szych aglomeracjach. "Jestem chory na AIDS. 
Kochani, pomóżcie!" I właściwie nie wiado
mo, czy byli to "nasi", czy przyjechali tu z in
nych miast lub miasteczek. Jak szybko się po
jawili, tak szybko zniknęli. I nie jestem tym 
zaskoczona. Moje pytania dotyczące proble
mu AIDS w naszym mieście, zbywane były 
półsłówkami, jeśli nie brakiem informacji. Ko
bieta, podająca mi liczbę przemyskich nosicieli 
wirusa HIV, pretensjonalnym tonem i z wiel
ką ironią powiedziała: Czego pani w~ściwie 
szuka? Są nosiciele i co z tego? Jest ich wielu 
i nie widzę powodu, dla którego robi pani tyle 
szumu. Pomijam, że sprawę rozjątrzyła właś
nie moja informatorka. Nie daje mi spokoju 
podejście kilku moich rozmówców z tak zwa
nych instytucji kompetentnych (przynajmniej 
tak mi się zdawało, że są kompetentnymi wła
śnie). 

Nie rozumiem twego zaskoczenia. Cho
ciaż... Na fXJCZIItku to mnie drażniJo. Dziś 
myślę sobie, że jestem jeszcze wyjątkiem. Nie 
na co dzień zjawia się pacjent, który na wstę
pie wizyty mówi: ,Jestem nosicielem ". Boję 
się, że nawet, kiedy będzie nas już nieco więcej 
(oby do tego nie doszło), problem normalnego 

człowiek nigdy w pełni nie dojrzeje, będzie 
zawsze przyjmował postawę infantylną~li-? 
nie zrozumiemy potrzeby wstrzemiężliwości, 
abstynencji czy samokontroli, będziemy zm!l
szeni nosić w sobie i na sobie skutki źle poję-
tej wolności czy zachcianek -- pozostaniemy 
na zawsze niewolnikami. O AIDS napisano, 
że jest to choroba poprawiająca stan powsze
chnej moralności w wielu krajach. Rozlużnie
nie obyczajów zdawało się nie mieć granic. 
Okazuje się, że są pewne granice ... 

I na koniec kilka słów do młodych 
- gniewnych, którzy przeczytają ten tekst 
i powiedzą: Brednie o miłości. W końcu po to 
jest młodość, aby szaleć. W porządku. Każdy 
chce wykorzystać w pełni najpiękniejszy kawał 
danego nam życia. Zastanawiam się tylko, czy 
warto spróbować każdej jego strony, zwłasz
cza tej nieznanej. Gdzie jest pewnQ.§ć, że zna
jomoŚĆ na chwilę szczęścia (fizYcznego) nie 
niesie ze sobą początku końca? Przed każdym 
takim "razem" wyobraź sobie niemoc walki 
z niezwyciężoną wciąż dżumą i nie licz na 
zwycięstwo. Jeśli poddajesz się z góry - nie 
licz na współczucie. Nie każde "tym razem się 
uda" wychodzi. Uwierz i w tym przypadku: 
nie bój się bać. . 

LUlZA HA WRYLEWICZ 

Sanepid reliktem komunizmu? 
Kiedy nastał wolny rynek, handlowcom 

zamarzyła się "wolna amerykanka" - sprze
dawć co się chce i gdziekolwiek. Tymczasem 
anioł stróż klientów, czyli Sanepid, wciąż 

wchodzi im w drogę. Kontroluje, wymaga 
przestnegania przepisów i w ogóle "czepia 
się". Spnedawcy nie rozumieją, dlaczego prze
szkadza im on zbijać majątek. Toż to jakiś 
relikt komunizmu, po co on jeszcze istnieje! 
Niestety, wygląda na to, że rząd popiera sta
nowisko przyszłych kapitalistów. Przepisami, 
które wydaje, związuje Sanepidowi ręce. No
wa ustawa gospodarcza odebrała mu wiele 
możliwości kO'1troli. Maksymalna wysokość 
ITlDdatu, k!órym można ukarać sprzedawcę 
wyno~: 200 tys. zł. Sanepid daje mandat raz, 
drugi, kieruje wreszcie sprawę na kolegium. 
A kolegium nakłada grzywnę w wysokości, 
np. 70 tys. zł (!). 

Brak jest poza Sanepidem instytucji, które 
czuwałyby nad tym, aby kupujący nie był 
oszukiwany. Lukę tę stara się wypełnić Fede
racja Konsumentów, ale jej rola jest głównie 
uświadamiająca. Musimy więc my, konsume
nci, bronić się sami. Nie eksperymentujmy na 
swoim organiźmie i porfelu. Podchodźmy kry
tycznie do reklam -- przecież telewizja nie 
bierze odpowiedzialności za ich trj:ŚĆ. Kupując 
"always" czy "Wash and Go" możemy od 
razu przekonać się, czy nie daliśmy n .. blć się 
w butelkę. Ale skutki spożywania nafaszero
wanych chemią artykułów żywnościowych 

mogą być widoczne dopiero po latach. 
Cała· produkcja krajowa jest pod· nadzo

rem Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Obwa
rowana surowymi nonnami, badana w labora
toriach. Przemyśl i rejon przemyski nadzoruje 
Terenowa Stacja Sanitamo-Epidemiologiczna, 
której dyrektorem jest Andnej Borowski. Obe
cnie TSS- --E pracuje na okrągło, zwłaszcza że 
zbliża się pora upałów. Sekcja Ży wienia, j·.iW

ności i Przedmiotów Użytku liczy zaledwie 
sześć osób, a pracy dla nich jest dużo. Sane
pid należy do sfery budżetowej i nie mial żad
nych możliwości uzyskiwania dochodów. 
Wszystkie badania towarów (których przecho
dzi/o przez nasze granice niemało) wykonywał 
za darmo, w ramach nadzoru. Dopiero w lu
tym br. sejm uchwalił, że za badania towarów 
inportowanych płacić będzie importer. A la
boratoryjne testy są drogie: od 400 tys. do 

I mln zł. Wkrótce stworzona będzie placówka 
Sanepidu w Medyce i wtedy cała wwożona 
tędy żywność będzie dokładnie kontrolowana. 

-- Obowiązujące przepisy nie nadążają za 
rozwojem sytuacji w kraju - mówi kierownik 
sekcji żywności Teresa Kuklewicz. - Na przy
kład te dotyczące mleka są z 1932 i 1948 r. 
Nie zabraniają sprzedaży nadwyżek rolnych, 
slIld na zielonym rynku można kupić twaróg 
czy śmietanę. Ale kupujący je niech wiedzą, że 
te produkty nie są badane i nikt nie gwaran
tuje, czy nie zawierają wirusów i bakterii cho
robotwórczych. Wyroby mleczami my kontro
lujemy i są poddawane pasteryzacji, która mi
kroby zabija. Tak samo nie wiadomo, na co 
narażamy się kupując od handlarzy z Rumu
nii żółty ser czy wędliny -- nie wiadomo jak 
są produkowane i wymagają przecież specjal
nych warunków przechowywania i transportu. 
A my nie mamy prawa wycofai i zniszczyć 
artykułów pochodzących od cudzoziemca. 

Sanepid nie jest w stanie wszystkiego skon
trolować, np. towarów, które sprzedaje się na 
giełdzie. Przemyskie hurtownie i sklepy są czę
sto sprawdzane. Najbardziej niesubordynowa
ni są, jak się zdaje, sprzedawcy "szczęk" 
i straganów. Ustawa sprzed roku zabrania ha
ndlu np. tłuszczami zwierzęcymi i roślinnymi 
w handlu okrężnym. A jednak wciąż widzimy 
margaryny smażące się w słońcu na manhat
tańskich straganach. Ustawa zabrania też ha
ndlu żywnością pochodzenia zagranicznego, 
jeśli nie posiada ona atestów wydanych przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną. Lecz właści
ciele "szczęk" uważają to za zbędny wymóg. 
Na moje pytania o atest odpowiadali najczęś
ciej, że biorą towar z hurtowni i atest jest jej 
zmartwieniem. Tymczasem w myśl przepisów 
pełną odpowiedzialność za towar ponosi 
sprzedawca. 

- Warto dobrze się zastanowić, zanim ku
pimy wabiącą nas kolorami i zapachami za
graniczną żywność - radzi inspektor higieny 
Antonina Kuźbida. - Jest bardzo nafaszero
wana chemią, o czym najlepiej świadczą dłu
gie terminy przydatności do spożycia. Znajo
mość wykazu substancji chemicznych, których 
symbol zaczyna się od litery "E" niewiele nam 
pomoże. Według ostatnio otrzymanej instruk
cji mogę poinformować, że na przykład śro
dek, który polska norma dopuszcza do użytku 

w napoju, zakazany jest w pieczywie cukier
niczym. Kto z konsumentów poMpie się 
w tym? 

Spotyka się nieraz opinię, że Jeśli na Za
chodzie te konserwant y, barwniki, aromaty lu
dziom nie szkodzą, to my też możemy je jeść 
i nie przejmować się przestrogami Sanepidu. 
Ale przecież nie wiadomo, czy faktycznie ku
pujemy te same artykuły. Przykładem jest pro
szek "Ariel", który do Polski trafia w innej 
(bardziej szkodliwej dJa środowiska) wersji. 

A jak bardzo sytuacja na rynkli zaJeży od 
nas, kupujących, (pora to sobie uświadomić) 
najlepiej świadczy wypowiedź przed kamerami 
TYP dyrektora firmy "Procter and GambIe" 
na Polskę: - Gdyby badania rynkowe dowio
dły, że Polacy nie kupują oferowanego im "A
riela ", wprowadzilibyśmy do sprzedaży taki 
sam, jaki sprzedajemy w całej Europie. 

RENATA WALAT 
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Nabici 
w butelkę 

Niestety prawdą jest, że producenta i han
dlowca obchodzi przede wszystkim jego włas
ny zysk, nie zaś nasze zdrowie czy porfel. 
Musimy więc, kupując, umieć dokonać wybo
ru najlepszych artykułów bez pośpiechu i po 
namyśle. Właściwą decyzję można podjąć na
wet bez większej wiedzy, kierując się jedynie 
zdrowym rozsądkiem. Oto przykład: Słoik 

miodu z etykietką o treści: Tarnowskie Za
kJady Przemysłu Owocowo--Warzywnego 
w Tarnowie, miód pszczeli wielokwiatowy, da
ta prod. I kwietnia 1992. Próbujemy - zapa
chu brak, smak cukru, który stał obok ula. 
No bo niby z jakich to kwiatów pszczoły mia
łyby zrobić miód w marcu? Czy trzeba było 
wydać kilkanaście tysięcy, by się o tym prze
konać? 

Prawda 
o towarach 

• Plastikowe naczynia. Wyroby nie są opat
rzone metkami producenta, nie mają nawet 
wybitego znaku firmowego. Sprzedający roz
brajająco przyznaje, że nie mają atestu. Nie 
wiadomo, czy wykonane były na Zachodzie, 
czy, np. w Tajlandii, w jakiejś pokątnej fab
ryczce. Kto nam zaręczy, że w kontakcie z ży
wnością nie będą wydzielać szkodliwych sub
stancji? Nie wolno również wlewać mleka do 
plastikowych butelek po napojach i sokach 
owocowych. 
• Kosmetyki. Zwracajmy uwagę na datę waż
ności i czy na opakowaniu umieszczony jest 
producent. Wiele kosmetyków jest wytwarza
nych - - raczej nielegalnie - na Bliskim 
Wschodzie i nie można być pewnym ich dzia
lania. Jeśli widzimy, że przechowywane są 

w "szczęce" (w dzień blacha" się nagrzewa, 
w nocy cWód), to wiedzmy, że niewłaściwe 

warunki przechowywania kosmetyków mogą 
spowodować zmiany w ich jakości. 
• Tak· kosmetyki, jak i żywność niewlaściwie 
transportowane i przechowywane łatwo się 

psują. Sklepy mają magazyny łatwe do spraw
dzenia (Sanepid bada też kosmetyki). Gdzie 
przebywały poplzednio artykuły z bazaru 
- nie wiadomo. 
• Kupując żywność sprawdzajmy czy nie jest 
przeterminowana. Przy takiej konkurencji to
war szybko się nie sprzedaje, starzeje, a hand
lujący niechętnie go wycofują, aby nie stracić. 
Długi termin ważności oznacza duże nasycenie 
środkami konserwującymi, które mogą odkła
dać się w organizmie i źle wpływać na nasze 
zdrowie. Szczególnie dzieci są wrażliwe na 
substancje chemiczne. 
• Owoce i warzywa, krajowe i zagraniczne 

- przede wszystkim trzeba dobrze je umyć, 
aby wypłukać resztki substancji, którymi ob
ficie były spryskiwane. Najlepiej sparzyć i ob
rać ze skórki. Wybieramy owoce zdrowe, bez 
plam rozpoczynających gnicie. 
• Kurczaki i jaja wstały uznane za potencjal
nie skażone salmonellą. Jaja parzymy przed 
rozbicierri, po kurczakach dokładnie myjemy 

ręce· 

• Krajowa oranżada musi być bezbarwna. 
Barwniki chemiczne są zakazane. Kolorowa 
oranżada oznacza nieuczciwego producenta., 
który liczy na większy zysk. 
• Nie kupujmy żywnoscl ze straganów 

w miejscach dużego ruchu pojazdów, bo osia
dają na niej spaliny ołowiowej benzyny. Ni:kt 
od razu nie rozchoruje się, ale warto uczyć się 
na przykładzie Śląska. Skażenie środowiska 
jest przyczyną opóźnienia rozwoju umysłowe
go dzieci i wielu poronień. 

Aby pomóc naszym Czytelnikom w wybo
rze towarów, w następnych numerach zamieś
cimy wyniki testów laboratoryjnych, · którym 
poddano różne artykuły. 

(w) 
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Czy popłynie Damski kick· boxer 
Ciąg dałszy ze str. l. I 

Stanisław P.' zapalal miłością do sportU jeszcze jako paChOl~ędzieś 
na początku lat pięćdziesiątych u kresu żywota genera. lissimusa ózefa 
WissarionowiC2ll. Grywal w futbol, lubił szczypiorniaka, . ował 

z lekką atletyką. Kiedy podrósł, ze sportem związał się jeszcze 'ej 
- zostal nauczycielem wf-u. Trudno powiedzieć, dłaczego w ońcu 
ubiegłej dekady pan Stanisław zdradził sport? FJlktem jest, że 'e
cbal pracy jako wuefista i od 1990 r. etatowo kierował przewdrskim 
oddzialem Związku Nauczycielstwa Polskiego. Rok później sięgrl.ął po 
jeszcze jeden zaszczyt na niwie dzialalności społecznej; świeżo upiecze
ni przeworscy socjaldemokraci (SdRP) powierzyli P. funkcją przl:wod
niczącego koła oddziału w Przeworsku. Był również pan Stanisław 
pełnomocnikiem Sojuszu Lewicy Demokratycznej w trakcie ostitnich 
wyborów parlamentarnych. Wzrastal na lewicy. 

PIRANHA" 
" 

• poraza 
• przez morza · I oceany? 

Lśniący nowosCJą Mercedes 280 S podjechał 
na osiedlowy parking. Jego właściciel ostrożnie 
zaparkował pomiędzy innymi autami. Z bagażni
ka wyjął torbę, zatrzasnął drzwi i odszedł w kieru
nku pobliskiego bloku. Nie zauważył, że obser
wuje go uważnie siedzący na ławeczce młody czło
wiek. Gdy tylko zniknął za drzwiami, młodzieniec 
niedbale podniósł się i wolno podszedł do Mer
cedesa. W jego ręku pojawił się pęk "spreparowa
nych na każdą okazję" kluczy. Kilka sekund trwa
ło szukanie właściwego, następnych kilka moco
wanie się z zamkiem i młodzieniec szybkim ru
chem otworzył drzwi auta zamierzając wejŚĆ do 
środka, a wtedy poraził go przeraźliwy dźwięk. 
To zadziałała "Piranba". 

na fmna instalująca autoalarmy typu PlRANHA, 
produkowane przez włoską firmę "Orwel". 

Rzeczoznawca Komendy Głównej Policji 
w swojej opinii o systemie "Piranha" napisał 
m.in.: "System "Piranha" charakteryzuje się no
woczesną technologią i wysoką jakością, decydują
cą o jego niezawodności. Potwierdza to fakt nie 
stwierdzenia kradzieży pojazdu zabezpieczonego 
tym systemem, mimo wielu usiłowań ze strony 
zJodziei samochodowych. System "Piranha" jest 
najskuteczniejszy spośród dotychczas stosowanych 
w kraju urządzeń przeciwkradzieżowych. " 

Żeglarstwo dla młodych kiego. Kieruje działalnością - gospooatczą. Razem z grupą fachow
ców - żeglarzy podejmują się wszystkiego, na czym można zarobić 

:- taką dewizę przyjęli działacze Przemyskiego Okręgowego pieniądze. Organizują kursy żeglarskie, kolonie, obozy żeglarsko 
ZW1ązku Żeglarskiego na jednym z sejmików, już wtedy, gdy wia- ~ językowe, wszystko nad Bałtykiem. Przyjmują budowy, nadzory, 
dome było, że "Dar Przemyśla" na zawsze pozostanie u wybrzeży a ostatnio we współpracy z Ukraińską Akademią Nauk wykonują 
Kuby. Tradycje żeglarskie w Przemyślu związane są nie tylko z tym zlecenia prac antykorozyjnych. Zleceniobiorcy część swoich zarob-
jachtem. Sam wyczyn kpt. Henryka Jaskuły miał w tym mieście ków oddają do okręgu na budowę jachtu, a sam jacht jest W koń-
podatny grunt, a całemu środowisku żeglarzy potrzebny był bo- cowej fazie budowy - pospawany, wstawiony układ napędowy, 
dziec w wymiarze rejsu solo non stop dookoła świata. Rejs ten miał wykonana drewniana obudowa wnętrza. Zgromadzono wyppsaże-
niewątpliwie wpływ na ilość i jakość szkolenia, przybliżył młodzieży nie. Pani Katarzyna ocenia, że do zakończenia budowy potrzeba 

I kiedy naturaluą koleją rzeczy należało spodziewru: się kolejnych 
awansów, P. dokonał wyboru. 

wartości morza. Bałtyk stał się bliższy dla miasta oddalonego o se- około 150 mln zł. Będzie to jacht do pływania załogowego, o dłu-
tki kilometrów. Tęsknota do morza od dawna cechowała przemyś- gości 14 metrów i szerokości 3, 60 m, z 10 kojami, przystosowany 
lano Był Przemyśl silnym ośrodkiem żeglarskim od 1927 roku. Kro- do turystycznego pływania. 

- Czon wie - wyjaśnia proszący o zachowanie anonimowości 
rozmówca "Życia" - dlaczego kolega StanisJaw postanowił kick-bo
.Iować. - Według mojej oceny dla pana P., aktywnego dziaJaC2ll 
naszego związlru i partii, obywatela o wyraźnie lewicowych przekona
niach, dostatecznym bodźcem mogła być klerykalna i antynauciycieJs
ka dziaJalność ,,lasecznika złośliwego" AD:;:lleja Ste~ Jlhowsliego. 
Nie można przecież stawać co rusz zupełnie bezbronme przOOiwko 
ministrowi groŹlIcemu lagą. - Uzasadnia nasz rozmówca. 

Ujęcie amatora cudzej własności, który słaniał się 
ogłuszony, nie stanowiło żadnej trudności. 

Potwierdzają to równie:il firmy ubezpieczenio
we, stosując bonifikaty przy ubezpieczaniu pojaz
dów, wyposażonych w system "Piranha". 
Autoalarm typu "Piranha" obejmuje pełne zabez
pieczenie auta przed wszelkimi próbami manipula

nikarze odnotowali rejsy Dunajem do Morza Czarnego, a sami Spawacze na zakończenie prac' wypisali na kadłubie - Przemys- P. rozpoczął treningi. Wkrótce żmudna, wielogodzinna walka 
z własną słabością, przysiady, pompki, skrętoskłony i wiele innych 
morderczych ćwiczeń - zaowocowały. Na wiosnę tego roku Stanisław 
P. stoczył pierwszą próbną walkę. Jeszcze nie była 10 bitwa o cham
pionat, w blasku jupiterów, kamer, wśród wycia syren, trąbek, w jaz
gocie rozwrzeszC2llnej tIuszczy. Jak niegdyś Clay, Foreman, jak 
Spinks, ba, choćby Saleta. P. rozegrał ten pojedynek nie na ringu, 
prawie bez widowni. Co gorsza, sparingpartner okazał się zupełnie nie 
przygotowany, by stawić czoła wytrenowanemu' Mi&trzowi. P. błys

kawicznie zaatakował. Już po kilku prostych ciosach zadanych ręką 
w twarz. skierowanym na korpus sierpie, przeciwnik stracił rÓwno
wagę. Szarpnięcie za włosy (pozaregulaminowe, nawet w kick-bollin
gu) i kilka kopniaków prawą nogą dopełniły dzie!a. ZnokautOWanym 
partnerem P. była sąsiadka - pani A. Z .. Co straszniejsze, tragiczniej
sze dla przyszłości polskiego boksu - ani pani Z., ani też nikt z 'trójki 
przypadkowo oglądających ten pojedynek widzów nie zrozumiał pra· 
wide! boksu. Pani Z. stwierdziła, że nie kontynuowała spańngu z wiei· 
kim Stanisławem, a w polu rażenia jego ciosów znalazła si. priypad
kowo i zdecydowanie wbrew własnej woli. Opinię .pani Z. potwierdzają 
osoby obserwujące zdarzenie, twierdzące, że wcale nie były widzami 
sportowego pojedynku, tylko świadkami chuligańskiego pobicia star
szej kobiety. 

I cji, tak zapezpie-
czony pojazd moż
na zostawić otwar
ty z kluczykami 
w stacyjce. Mały 

breloczek, w któ
rym wmontowany 
jest sterownik ra
diowy, umożliwia 
włączanie i wyłą

czanie systemu na 
odległość, np. z ok
na lub balkonu . 
Specjalnie modulo
wany dźwięk syren 
naprawdę poraża. 

żeglarze szczycą się tym, że Fryderyk Tomczyk był pierwszym bos- Jaw. W okręgu boją się nazwać go Dar Przemyśla II, gdyż świat 
manem na przedwojennym Zawiszy Czarnym. Fonnalnie Przemyski żeglarzy jest przesądny - powtórzenie nazwy przynosi pecha, tak 
Okręgowy Związek Żeglarski zarejestrowano -----_ 

Właśnie niezrozumienie praw sportu i kick-boxingu w szczególno
ści, powoduje, że wschodząca gwiazda fem:.Iienalnego·.)<!ana P. na 
krótko przybladła, a nasz bohater musi włÓCZyĆ się po sądach. 

WALDEMAR BRZESKI 

zYta 
Zaledwie "żYcie Przemyskie" zwr6ciło nę do 

swoich Cątelnik6w o pomoc dla zYry, a niemal 
narychmiast rozdzwoniły się telefony od ludzi chcą
cych jej pom6c. To wspaniały znak, zadający kłam 

. coraz częściej rozpowszechnianej tezie o rosnącej 
znieczulicy. Nasi rozm6wcy oferowali nie rylko 
wsparcie finansowe, ale r6wnież s'woje serce. Dwie 
osoby, kt6re prosiły o zachowanie anonimowości, za
deklarowały odstąpienie potrzebnego wózka. 

Tak więc w6zek dla zYry się znalazł. Wsą
stkim, kt6rą odazwali się na apel - gorąco dzię

kujemy. Wsąstkich też informujemy, że będziemy 

konrynuować naszą akcję, zbierając na konto: BGŻ 
Nr 86500:YI267-25I/-/-/ Z dopiskiem: 
"W6zek dla zYry", fundusze, kt6re przekażemy na 
rzecz ludzi potrzebujących szczeg6lnej' trosE 

Zainteresowa
nych odsyłamy do 
ZAKŁADU ELE
KTROMECHANI
CZNO-ELEKT
RONICZNEGO 

"HENRYX" posiadającego autoryzację i serwis 
"Piranha", 37-700 Przemyśl, ul. Sienkiewicza 7, 
tel. 64-96 lub 12--19 wewn. 553. Zakład ten 
oferuje również: domofony, alarmy, TV-Sat, in
stalacje elektroniczne, ekspertyzy, doradztwo, 
szkolenia, kursy oraz Export-Import. 

25 kwietnia 1977 r. Wyłonił się on z okręgu 
rzeszowskiego, w którym to związku przemy
ślanie odgrywali wiodące role. Stan, jaki 
przyjęli z Rzeszowa to około 100 osób z ksią
żeczka~ żeglarskimi. Dziś po 15 latach 
w POZZ wydano 850 książeczek, patenty żeg
larza uzyskało 410 osób, 400 osób - sternika 
jachtowego, przybyło 8 instruktorów żeglarst
wa, 8 sterników morskich, 3 kapitanów bał
tyckich. I to wszystko w latach, które były 
i są trudne organizacyjnie i finansowo dla 
sportu żeglarskiego. Jacht Dar Przemyśla był 
"oczkiem" i przepustką na wielkie wody. 
Był... do 20 grudnia 1987 roku. Później na
stąpił czarny okres w życiu POZŻ. Wypadek, 
niedomówienia, oskarżenia, niepotrzebne wa
śnie kończone w sądzie. Po tym okresie pozo
sIał cień i cierń, który do dziś tkwi w środo
wisku żeglarskim Przemyśla. Jednocześnie po
został zew morza, silniejszy od wszystkich 
przeciwności- i zawiłOŚci losu. Dla przemys
kich żeglarzy roz&makowanych w pełnym 
wietrze morza, nie wystarczają solińskie pod
muchy. Wypatrzyli zaczętą we Wrocławiu bu
dowę jachtu, nie zrazili się, że między szkiele
lem rosną już pokrzywy; kupili za pierwszą 

Nie ma jak na wodzie 

PS Pani Teresa Bączek, świadek zdarzenia, powiedziala reporterowi 
naszej gazety: - Pan P., pedagog, dokonał zwyczajnego rozboju. 
Jestem tym wstrząśnięta. Przez wiele lat wieloletni radI)y Miejskiej 
Rady Narodowej przyzwyczaił się, że mu wszystko wolno. Tymczasem 
mieszkańcy osiedla nic chCII się godzić na bezprawne poczynania daw
nego pana Radnego. Wystąpili o wyrównanie granicy między drogą 
a jego działJą Między innymi z tego powodu P. tak brutalJJje za
atalowaJ sąsiadkę. Jest jeszcze jeden aspekt tej sprawy. - Stwierdzila 
pani Bączkowa. - Ja jestem zwolenmczką lewicy, podoba mi się pan 
Cimoszewicz, pani Wiesława Ziółkowska, ale przecież ludzie pQkroju 
P. bań bill szeregi lewicy. Jeżeli lewica ma si" odrodzić, to nic z takimi 

Przemyślanie po raz kolejny udowodnili, iż po
mimo trudnej sytuatji kraju i częstokroć wlasnęj, 

potrafią zauwai:yć potrzeby drugiego człowieka. 

Od czasu, kiedy na naszych drogach pojawiły 
się auta trochę lepsze od "Syrenki", bardzo nasili
ły się kradzieże. W ubiegłym roku na terenie całe
go kraju skradziono 30.780 pojazdów. Proceder 
ten uprawiają wyspecjalizowane gangi. Niektóre 
skradzione auta odnajdują się, jednak wiele znika 
na zawsze, np. za naszą wschodnią granicą. Różne 
są sposoby zabezpieczenia auta przed kradzieżą 
lub okradzeniem, do najpewniejszych jednak nale
żą licencyjne systemy autoalarmów. Wszystkich 
posiadaczy "czterech kółek" powinien zaintereso
wać fakt, że na naszym terenie działa autoryzowa-

UWAGA! 14 czerwca (niedziela) o godzinie 16 na 
przemyskim Rynku odbędzie się pokaz systemu 
zabezpieczającego "Piranha" . 

ratę odszkodow~nia po "Mahoniowym Darze". W 1989 roku jacht 
był pospawany I przetransportowany do Przemyśla i tu problem, 
skąd wziąć pieniądze na dalszą budowę. Czasy, kiedy wojewoda 
finansował tego typu przedsięwzięcia - skończyły się. Pozostała 
własna inwencja i gospodarność. Pani Katarzyna Kogut zawiesiła 
swoje pewne stanowisko inżyniera w Wojewódzkiej Dyrekcji Inwes
tycji i przeniosła się do ponurego pomieszczenia związku żeglars-

-
Niby Europa a cieknie 

Fot. J. szwIe 

jak to ~ało miejsce w porzypadku jachtu Karolinka. Chcą demo
kratycz;rue. Po zakończonej budowie przetransportują jacht do cent
~ nu~sta. Niech przemyślanie wiedzą, że żaglarze nie zmarnowali 
IdeI pO~ladarua przez miasto jednostki pełnomorskiej i niech sami 
dok<;maJą w drodze ko~ur~u. wyboru nazwy i matki chrzestnej. 
A Ojcem chrzestnym, choc rue Jest to w zwyczaju, będzie ... kapitan 
Henryk Jaskula i ma nie tylko ode mnie głos. JÓZEF ZAGULAK 

jak on. - Zawyrokowala pani Teresa Bączek. . 

Imiona i nazwiska bezpośrednio zainteresowanych zostały zmienione. 

Byłem żołnierzem 

Okazuje się, że naj starsze znane okulary 
liczą ponad 2 tysiące lat. W ruinach staro
żytnego asyryjskiego miasta Niniwa archeo
lodzy znaleźli ostatnio lupę na specjalnym 
trzonku, wykonaną z wyszlifowanego ka
wałka górskiego kryształu. Uważa się, że 
ten pierwszy W świecie "monokl" należał 
do jakiegoś krótkowzrocznego wielmoży. 

W Kassel po raz pierwszy zastosowano 
w tramwajach ulicznych podwozia zupełnie 
nowej konstrukcji, które zdaniem eksper
tów, rewolucjonizują ten rodzaj pojazdów, 
zapewniając oszczędność materiałową, wię
ksze bezpieczeństwo jazdy, wyciszenie jej, 
a także łatwiejsze wejście i zejście, bowiem 
dzięki temu podwoziu ~ramwaj staje się du
żo niższy. Tajemnica nowego rozwiązania, 
konstrukcji inżyniera Fritza Fredericha ze 
szkoły. technicznej w Akwizgranie, polega 
na zastąpieniu tradycyjnie używanego dwu
osiowego podwozia na jednoosiowe, do te
go z takimi przekłada~ami, że na zakrę
tach koła cały czas dobrze przylegają do 
szyn (bo są niejako elastyczne). Nowe pod
wozie jest o 3,5 tony lżejsze aniżeli trady
cyjne. 

~ - . '\ ~ 

Chorwacji w 
(Ciąg dałszy ze str. l) 

Marek ukrywał się wraz z jakąś trzyosobową chorwacką 
rodziną, która ze łzami w oczach błagała go o ochronę, 
o to, by ich nie opuszczał, bo zginą. Tak bardzo chciał ich 
podnieść na duchu, tych przerażonych rodziców i pięciolet
nią Ivanę, ale był bezradny. Kiedy Chorwatom udawało się 
na trochę zasnąć, Marek płakał, jak małe dziecko i ani 
myślał o tym, że ma 26 lat i jest mężczyną. Czasem myślał 
też o Wojtku - stracili ze sobą kontakt, ale Marek miał 
nadzieję, że z przyjacielem wszystko w porządku. 

-:- i do~iedział się, że Marek został zabrany do szpitala po 
Jednym Z bombardowań. Dopiero w styczniu tego roku 
nadeszły pierwsze wiadomości, niestety okrutne. Wojtek co 
prawda żyje, jest w niemieckim szpitalu, ale utracił rękę 
I nogę, ma też poważe obrażenia wewnętrzne. Kiedy można 
już było. opuścić Dubrownik, Marek pojechal odwiedzić 
Wojtka. W pierwszej chwili wcale go nie poznał, nie mógł 

, skojarzy~ tej bladej, pokrytej bliznami twarzy z roześmia
nym Wojtkiem, który nie tak dawno stawiał mu piwo w Ja
rosławiu; Nie rozmawiali długo. Siedzieli tylko i wspólnie 
milczeli, :a to milczenie było przytłaczające. Marek patrzył 

Paplięt41 - n~ niebipką szpitalną pościel i wtedy postanowił, że już 
to była medziela mgdy, Pfnigy nie pozwoli nikomu mówić lekko o wojnie, 

Czarna niedziela, J'ak się potem okazało. Rano wyszedł iartowa z niej, opowiadać głupawych dowcipów, z jakich 
sam się , . e,dyś śmiał. 

po wodę; skończyły się zapasy, a sieć wodociągowa dawno 
była uszkodzona. Długo szukał studni i cieszył się ze znale: Polska 
zionej wody, jak z największego skarbu. Kiedy po dwóch Od czasu powrotu do niej Marek cieszy się każdym 
godzinach wrócił do swojej kryjówki, rodzice Ivany już nie wyjściem na ułicę - słoneczną czy deszczową. Nieważne. 
żyli, przysypani gruzem, li ona sama, ciężko ranna., leżała Może bezpiecznie wyjść, wody i jedzenia pod dostatkiem. 
na kocach i płakała. Tego widoku Marek nigdy nie zapo- Nigdy nie przypuszczał, że zwykłe ulice i poranek po spoko-
mni. Do końca życia będzie pamiętał, jak przestał ukrywać jnej nocy tak go będą cieszyć. Kiedyś to było normalne, 
własne łzy i głośno szlochając, niósł dziecko przez zruj- codzienne, a teraz sprawia wiele radości. Jarosławskie ulice 
nowane miasto, w poszukiwaniu jakiejś pomocy. Pomoc i czyste niebo nad głową - jakież to wielkie szczęście. 
znalazła się niespodziewanie blisko: kilka ulic dalej był A jednak coś nie pozwala spać, Marek ma ciągłe przed 
punkt sanitarny, w którym zbierano rannych i odwożono oczami Ivanę, Wojtka, innych anonimowych rannych, któ-
Ich do szpltaJa. Wtedy już Marek nie czuł się żołnier7.em, rych wi~ał tak wielu. I nagłe postanawia tam wróciĆ" - do 
lecz przerażonym, młodym człowiekiem, który nie chce ChorwaCJI. ... . . 
ogłądać wojny i dla którego słowo "pokój" nie jest sloga- . M~rek mó~, ze robI to dla Wo~tka, dla Je~o .zrozpacz.o-
nem, lecz najwyższą, najpiękniejszą wartością. Malą lvanę neJ mamy.' ~l~ mnych mam~ aby me płakały l me bały SIę· 
udalo się uratować ale spod grozo' w . ały dzi . tk\. PostanowIł JUZ - pOjedzIe Jako ochotmk w SIłach pokoJo-
ciał - małych i duż -h M k . ł .' '. wy . es ty o zostarue prZYJęty, pOJ le broruc , wyZ1er eSlą C~ONZ J'li lk . . ·edz· " 

d' ye. are zroZUDlla, co znaczy n~ . pok:'u·. Dla niego te słowa bardzo dużo znaczą. To nie 
praw ę wOJ.na. .... . pusty slogan - to konkretne zadanie do wykonania. 

. Przez blisko .dwa IDleSlące ~e był~ w~adomo. co z W?Jt- <;zy boi' się śmierci? Jasne, boi się jej bardzo. Ale teraz 
kiem, czy ZYJe, I M~rek. spodziewał .Sl~, ze pTZY}aclel UCIekł mUSI pokonać strach -- dla-Ivany, dla Wojtka, dla nas 
w porę z Dubrowru~a I pewrue wroci! do kraJU. Pewnego , wszystkich. 
dnia Marek spotkał Jednak Dietera - jednego z Holendrów LILIANNA KASZUBA 

Redakcja 

Rosjanie rzadko tra/iajll do polskich ka
zamatów. Piotr O. z Czerwonogradu miał to 

. rueszczęŚCie. W leCie ubiegłego roku przyje
chał do Polski w celu nawillzaniu kontaktów 
lokalnej telewizji, w której zajmował kierow
nicze stanowisko, z upadająclI telewizją pol
ską. Po rozmowie z jej przedstawicielem 
w War.szawie, pełen nadziei na owocną przy
szłość, zajął się załatwianiem swoich prywat
nycb spraw - bandlujilc na bazarach: "By
wali cbuże wriemiena, no nie było pod/ej" 
(bywały czasy gorsze, ale nie było hanieb
niejszycb). Dzięki temu, że udało mu się 
sprzedać koła i teleskopy od własnego mer
cedesa oraz pomniejsze "barachło", znacznie 
powiększył swój kawalerski budżet. Biorąc 
pod uwagę przelicznik złotego na rubla 
- był milionerem, bo dysponował kwotil 
2100 dolarów i kilkuset tysi~y złotych. Tyle 
zarekwirowano Piotrowi o. na granicy pol
sko--radzieckiej, kiedy próbował powrócić 
do ojczystego kraju, legitymując się polskim 
paszportem i dowodem osobistym. Oba do
kumenty stanowiły własność dwu różnych 
osób. Zatrzymany pożyczył je, bądź przy
właszczył. Sąd stwierdził to drugie, wi~ win
nemu wymierzono karę grzywny w wysoko
ści 3 mln złotych i przepadek całej fortuny 
jako wywożonej nielegałnie. 

Trzy miesiące spędzone w przemyskim 
areszcie to dla człowieka światowego kosz
mar. Dlatego Piotr o. usiłował się uwolnić, 
pisząc w tej sprawie do prokuratora. Poda
nie odrzucono, bo wypuścić łatwo, a potem 
szukaj wiatru na szerokich stepach. 

Piotr O. wyjaśnił na rozpra wie, że w jed
nym z przygranicznych miasteczek zginęła 

mu saszetka z paszportem i dokumentami 
/inny, pozostawiona w samochodzie roda
ków, którym wskazywał drogę na camping. 

Warto przyjść, by przekonać się, że PlRANHA 
poraża naprawdę. Jac. 

I Materiał na zam6vvienie 

Długie wakacje 
Piotra o. 

Następnie załatwiał kilka zaproszeń i wów
czas w sposób "przypadkowy" znałazł się 
w posiadaniu cudzego dowOdu osobistego. 
Odmiennego zdania był poszkodowany wła
ściciel. 

Siedzieli obydwaj w restauracji w Toma
szowie Lubelskim i oblewali pomyślne zalat
wienie zaproszeń. Piotr o. roztaczał kuszące 
miraże atrakcyjnej pomocy w telewizji, 
a wszystko co mówił wydawało się Polakowi 
realne. Na zakończenie zaproponował: 
- Pokażi dowód. 

Po chwili trzymał w ręku dokument. 
- U liebia takije samy je oczi i włosy jak 
u mienia - powiedział łamanil polszczynil, 
spogładając na fotografię. Później o/iarował 
się chwilowo przechować dowód, bo "łatwo 
go zgubić". Właściciel, będilc po kolejnej se
tce chętnie się zgodził. Podobnie udało mu 
się od innego znajomego Polaka "pożyczyć" 
paszport. Ważność tego dokumentu kończy
ła się za kilka dni. Piotr o. znalazł się na 
granicy już z nieaktualnym paszportem, 
Przybył autobusem kursowym, który podje
chał bezpośrednio na przejście, gdyż w tym 
dniu ruch przebiegał na bieżąco. Potem po
byt Piotra O. w Polsce przedłuży} się o kilka 
miesięcyaresztu. 

W lutym lego roku odbyła si(: rozprawa 
rewizyjna. Oskarżonego uniewinniono z za
rzutu wywożenia bez wymaganego zezwole
nia zielonycb dewiz i zlotówek. Okazało się, 
że Piotr o. nie zdążył wypełnić odpowied
nicb blankietów deklaracji. 

Kolejki na przejściach granicznych nie
kiedy bywają dobroczynne, ponieważ każdy, 

kto chce przekroczyć granicę może się nad 
tym poważnie zastanowić, na co Piotrowi O. 
zabrakło c7.asu. Dlaczego zwrócił się do 
konsula o wydanie stosownych dokumentów 
zastępczych? Tłumaczył to tym, że w nie
którycb regionych ZSRR wprowadzono stan 
wyjątkowy. "Ziemlia nasza wielika i obilna, 
no poriadka w nit::j niet" (kraj nasz jest wie
lki i zamożny, ale porządku w nim brak). 
Ta niepewność spowodowala, że Piotrowi o. 
prostsze wydawało się postt'powanie niezgo
dne z prawem. 

ALEKSANDER 
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Przewodnik Video 
ROZMOWY KONTROLOWANE, pol., 1991, reż. Syl
wester Chęciński, wyst. Stanisław Tym, Irena Kwiatko
wska, Krzysztof Kowalewski, Marian Opania. Komedia 
opowiadająca ciąg dalszy przygód bohatera "Misia" 
z 1981 roku. Akcja rozgrywa się w czasie stanu wojen
nego. Ryszard Ochódzki, który dostał zadanie przenik
nięcia do struktur "Solidarności", przypadkiem staje się 
czołową postacią walczącego podziemia. 

z "YJIOiyCZlllBi Video TomeI 2, al. SIornH:tiego 8 '" Przemyślu. 

KROLL, pol., 95 min., reż. Władysław Pasikowski, 
wyst. Bogusław Linda, Olaf Lubaszenko, Dariusz Kor
dek, Cezary Pazura. Bardzo dobry mm wyprodukowany 
w Zespole Filmowym ,,zebra", kierowanym przez Juliu
sza MachuIskiego. Pierwszy w naszym kinie, który tak 
dużo i otwarcie mówi o tym, co dzieje się w wojsku. 
Nadal obowiązują stare schematy, nie szanuje się godno
ści ludzkiej. Film akcji. 

KfCik 
łuc/JlirSki 

Cbłodnik z buraków i kiszonych ogórków 
(znakomity na upalne dni) 

SkJadniki na 4-~ porcji: 350 g obranych ze skórki 
i pokrojonych w cienkie plastry buraków, 400---450 mI 
wody, 15 ml (I łyżka) koncentratu soku jabłkowego (lub 
odpowiednio więcej rozcieńczonego soku), l łyżka posie
kanego koperku, sól i pieprz, 100 g zmielonych kiszo
nych ogórków, 5 cm obranego ze skórki i pokrojonego 
świeżego ogórka, 150 mJ kwaśnej śmietany_ 

PRZYBYSZ Z GWIAZD (Gwiezdny przybysz - Star
man), USA, 1984, 115 min., reż. John Carpenter, wyst. 
JelI Bridges, Karen Allen. Romantyczny ftlm s-f. Kos
mita po przybyciu na Ziemię zjawia się w domu młodej 
kobiety. Udaje mu się przybrać postać jej nieżyjącego 
męża. Kosmita nie jest groźny, nie pokazuje też na każ
dym kroku, że przybywa z wyższej cywilizacji. Jest miły. 
Ale policja i naukowcy uznają go za niebiezpiecznego 
i usiłują pojmać. Natomiast młoda wdowa pokaZała mu, 
że ludzie mają coś, czego jego świat nie zna: miłoŚĆ. 
Wymowa ftłmu jest optymistyczna - dzicy jesteśmy, 
nieufni i nieucywilizowani- ale może miłoŚĆ nas ocali. 

Z "YJIOiyCZlllBi Video Box n. al w.".. 9 '" Przemyślu. 

TOP GUN, USA, 1986, 109 min., reż. Tony Scott, wysL 
Tom Cruise, Kelly McGillis, Anthony Edwards. To wła
śnie po tym ftłmie Tom Cruise został gwiazdą, a piosen
ka "Take My Breath Away" stała się przebojem i otrzy
mała Oscara. Film szybko zdobył popularność i przy
niósł zyski producentom. Choć lansuje ideologię milita
rystyczną, radzę obejrzeć. Głównym bohaterem jest 
chłopak ze szkoły lotniczej, który popada w konflikt 
z kolegami, przeżywa też romans. 

Z rrypożyculDi Video Box I. al. fugriqhrisb 37 '" J>ne.. 
mpJu. VIDEOMAN 

I. Buraki zalać w garnku wodą, dodać sok jabłkowy. Po 
zagotowaniu przykryć i gotować 20 minut. Ostudzić. 2. 
Zmiksować, dodając koperek. Doprawić do smaku. 3. 
Wymieszać z kiszonym i świ~~ ogórkiem oraz śmieta
ną (zostawić 2 łyżki). Przelać do g1inianego naczynia 
i dobrze ochłodzić. Przed podaniem dodać resztę śmieta
ny. 

Surówka z buraków 
Składniki na 4 porcje: 250 g surowych buraków, 

obranych i startych na grubej tarce, 4 pokrojone łodygi 
selera, 250 g obranych i drobno pokrojononych twar
dych jabłek, 30 ml (2 łyżki) oliwy, sok z 1/2 cytryny, sól 
i pieprz. 

l. Buraki, selery i jabłka dokładnie wymieszać. Buraki 
zan:liilst trzeć n.a tarce - można pokroić. 2. Polać oliwą 
i sokiem z cytryny, doprawić solą i pieprzem. 

2p - 10 CZERWCA 1992 R. 

~~~~!.~.m.d!.~!~1 ~~~ wy_ 
kształcenia, zawodu, zajmowanego stanowika - jest gospodynią domową. 
Po prostu trudno znaleźć restaurację, w której można smacznie i tanio 
zjeść; stołówki często serwują ozorki i kluski z serem, czego mężowie nie 
znoszą, a na zatrudnienie kucharki oczywiście nas nie stać. Okoliczności 

zmuszają więc kobietę do prowadzenia domu i to oszczędnie! Młodym 
paniom domu może przydadzą się rady doświadczonej gospodyni, pozwala
jące pracę usprawnić, a więc i czas oszczędzić. Także jak wykorzystać całą 
zakupioną żywność, niczego nie wyrzucając. Swoje doświadczenia mogą 
nam przekazać: mama, teściowa, ciocia - tylko same je zapytajmy. Oprócz 
zyskania wiedzy zdobędziemy ich dodatkową przychylność, bo starsza pani 
poczuje' się doceniona i potrzebna, wpłynie to korzystnie na wzajemne 
stosunki., 

.. Zamiast bulki do kotletów mielonych można użyć chleba bez skórki, 
który trzebanamoczyć w wodzie (mleku, rozpuszczonym rosołku z kostki) 
i dobrze odcisnąć. Można również zamiast pieczywa dodać tartej bulki, 
również zamoczonej. 
.. Rozmrażanie mięsa w ciepłej wodzie powoduje stratę wartości odżyw
czych. Najlepiej mięso rozmrażać powoli na dolnej półce lodówki. 
.. Zwiędłej sałacie przywrócimy świeżość, umieszczajac ją na kilka minut 
w ciepłej wodzie. 
.. Pęczek pietruszki wstawiony do wody ze szczyptą soli dłużej będzie 
świeży. Zwiędnięty odświeżamy, mocząc go w wodzie z cukrem. 
.. Buraki ugotowane na jarzynkę łatwiej będzie obrać ze skórki, jeśli po 
odcedzeniu zalejemy je zimną wodą. 
.. Bochenek chleba można odświeżyć lekko skrapiając go wodą i wkłada
jąc na chwilę do gorącego piekarnika lub prodiża, aż skórka będzie sucha 
i chrupiąca. 
.. Aby dłużej przechować świeżą słoninę, trzeba ją dobrze posypać solą 
i umieścić w chłodnym miejscu. Przed smażeniem sól zeskrobać nożem . 
.. Aby _uniknąć ewentualnych "sensacji" żołądkowych po zjedzeniu fasoli, 
należy zawsze wylać wodę, w której się moczyła i do gotowania zalać 
swieżą. 
.. Drożdże można przechowywać ugniecione w słoiczku, który należy 
postawić odwrócony do góry dnem na talerzyku w chłodnym miejscu, np. 
w lodówce. Drożdży nie można zamrażać, bo tracą swoje właściwości, 
.. Ryby są smaczniejsze, jeśli na 10 minut przed smażeniem skropimy je 
sokiem z cytryny. 

(KK) 

. . .. ., , ", 

KRZYZOWKAI 
Poziomo: l/nie ma go 

u kamizelki; 7/ przyszkolny 
"hotel"; 8/ okres żniw, sia
nokosów; 9/ garść dokume
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ntów papierów; 10/ wmawianie komuś rzeczy nieza
winionych; 11/ gazowa lub kanalizacyjna; 14/ Bog
dan, autor książek o tematyce lotniczej; 19/ jedna 
z najważni~szych dziedzin gospodarki; 20/ miejsce 
łączenia materiałów; 21/ napój gazowany o smaku 
grapefruitowym; 22/ wycinek pewn~ całości, ury
wek; 23/ sceniczna "Halka". 

Pionowo: 1/ krakowski, wielkanocny festyn ludo
wy; 21 kręgosłup, szkielet; 31 wisi przy studni; 4/ 
może pęknąć w gitarze; 51 myśliwy północnoamery
kański; 6/ wykwintna przekąska z jesiotra; 12/ ko
niec jakiegoś zjawiska; 13/ "dyżurny" temat w Sej
mie; 15/ dawny zakład fryzjerski; 16/ alarm w ob
liczu zagrożenia; 17/ rdza jako związek chemiczny 
żelaza; 18/ słynny malarz włoski (l266-:--1337}-
prekursor renesansu. 

(kram) 

Termin nadsyłania rozwiązań - z kuponem 

Poziomo: 1/ nadmierne wykorzystanie; 5/ historyk 'i P~_ ' - dwa tygodnie: Prawidłowe roz~iąŹania~w.ystar
wnik polski, badacz stosunków polsko--niem. w XIX w.; czy dwócb zadan- - wezmą udZiał w losowamu na-
9/ otomana; 10/ nieszczęście, ciężkie przeżycie; 13/ gatunek grody ufundowanej przez firmę "Video-Tomex 2". 

skowronka; 15/ "mąż" kury; 16/ w kieszeni Szweda; 17/ :;::;:::;::;=i=iiir=iiiiiii=:::; 
bułgarski olejek różany; 18/ mieszacz; 19/ język indoaryjski ii 
w prowincji Assam; 23/ polindromowe miasto w pd.-zach. 2 3 4- 6 7 
Rumunii; 26/ krzemian cynku, hemimorfit; 29/ kibić, stan; 
32/ góry z Mt. Victoria (3053 m.); 33/ 0,2 gr.,; 34/ hałas, • • 9 
zgiełk; 35/ grupa angielskich wysp na Oceanie Atlantyckim; 
36/ znaki używane do zapisów śpiewów liturgicznych; 37/ 
legendarna część Talmudu; 38/ stolica Erytrei. 

Pionowo 1/ "Żytnia!,; 2/ piecze w przełyku; 3/ śląski 
brydż; 4/ siepacz; 5/ siedziba zespołu "Mazowsze"; 6/ 
przedmiot służący za oparcie, podpora; 7/ sklepienie cza
szki ludzkiej; 8/ przy obrabiarce; 11/ tekst przysięgi; 12/ 
lewy dopływ Orawy; 14/ "tak" sąsiada; 16/ część wulkanu; 
18/ półwysep między Morzem Berentsa a Białym; 20/ staro
żytna stolica Izraela; 21/ stok wału lub nasypu; 22/.,. zapa
dła; 24/ najlepsza obrona; 25/ opad atmosferyczny; 27/ 
indonezyjskie wyspy na Morzu Arafura; 28/ współbrzmie
nie kilku dźwięków; 30/ kraina w pn.- zach, Słowacji i Po
lsce; 31/ Jan, malarz polski, współtwórca "Panoramy Rac
ławickiej" (1858 ·1925); 33/ sztylet malajski o wężowatej 
klindze; 35/ "żołnierska" rzeka, 

Aster 
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I) rzemieślnik ząjmujący się grawerstwem 
2) skafander Eskimosów 
3) włoskie miasto kochanków 
4) hycel, oprawca 

(grad) 

Salony sprzedaży kaset: • Przemyśl, ul. Sło

wackiego 8, g. 10,00---,-20,00, tel. 47-478 

• Przeworsk, ul. Kościelna, g. 10,00-18.00. 

Wypożyczalnie kaset: • Przemyśl i Prze

worsk jw_ • Żurawica 243, tel. 13-322, 

Rozwiązania zadań z nr. 20 (1272) 

Krzyżówka: Poziomo: wstyd, bomba, zło
że, wydanie, zwora, "Polam", Larnaka, 
ignam, okrasa, turnus, Irokez, zaspa, kart
ka, rolnik, wrzask, jądro, kastrat, cewka, 
twarz, lignina, kadra, ostka, niala. Piono
wo: Wawel, Tudor, dynia, rzepak, woalka, 
bezmiar, młodnik, alarm, Aruba, nonet, 
koszar, Rosja, siarka, oolit, ekipa, radiant, 
kwoczka, skalar, jutro, sagan, ruina, trasa, 

Biliterówka: Poziomo: moskwa, Sań tor, 
Zamora, Eros, kosz, kand, Tarn, bard, 
Akra, gambir, kalmus, onager. Pionowo: 
Molier, waza, Sara, orkisz, mona, oskard, 
kornak, Bac7ka, nimb, raster, gaus, iron. 

Nagrodę 250 tys, zł ufundowane 
przez firmę "Mawidar" - wylosowała p_ 
Maria Pałczyńska z Jarosławia, Nagrodę 

prześlemy pocztą. 
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CJś,,,iecli,,(; się 

Pan Grzesio z maJym Michałkiem jadll 
swoim tarpanem do Karpacza. 

Mamusiu, zobacz jaka krowa! 
- Krzyczy Michałek. - Mamusiu, z0-

bacz, jaki źrebaczek ... 
- Mamusiu, zobacz ile gęsi. .. Tatusiu, 
,zobacz jaka blondynka .. . 

Historyk i filozof rozmawiają na 
przyjęciu: 

- Wie pan, profesorze, wstyd się przy
znaó, ale nie mam najmniejszego pojęcia 
o dzisiejszej technice. Nawet nie wiem, 
na jakiej zasadzie działa elektrycznośc! 
- Ależ to bardzo proste! Naciska się 

tylko kontakt. 

-Krysiu - prosi pan Grzesio sennym 
glosem - okryj mnie kocem i zgaś świa
tło. 

- Czyś ty zgłupial - szepce żona 

- . przecież jesteś w filhannonii. 

- Czy mogę prosić o poradnik __ o pyta 
klient w księgami - jak w ciągu trzech 
miesięcy zostać człowiekiem bogatym? 

- Proszę bardzo - odpowiada sprzeda- Co on takiego zrobił? 
wczyni - tu jest Kodeks karny. 

CoGdzieKiedy 
PRZEMYŚL 

Fot. J. szwtc 

Cmtrum KuIturalBe: do 12 VI ·- wystawa pokonkursowa "Ja i świat, w którym żyję": 16 VI g. 8.30, 10.00 - bajki dla dzieci: 
"Piotruś Chwat" i "Czarodziej" - przedstawia Agencja Impresaryjna z Łodzi. 
Przemyskie Towarzystwo KultunlRe - 17 VI, g. 18.00- Spotkanie poświęcone twórczości Mariana Strońskiego. 
Galeria Sztuld WspókzesDeJ BW A: wystawa malarstwa, rysunku i projektów scenograficznych Kazimierza Wiśniaka z Krakowa. 
Miejf/d Klub Kultury ,,Niedźrri.deł:": 11 VI g. 20.00 - Jazz nad Sanem - Tomasz SzukaIski, ArtUr Dutkiewicz. 
MJodzieiowy Dom KultBry. wystawa prac plastycznych dzieci z koła przy MDK. 
M_m NlU'Odowe Ziemi Przemyskiej wystawa "Bukowina". 
Wojewódzlde ArdJlWUllJ Pamtwowe: wystawa fotografii z zasobów Archiwum: architektura, cmeritarze, I i II wojny światowej, 
sylwetki znanych osób, Przemyśl i kłęski żywiołowe. 

JAROSLAW 
Miejsld Ośrodek Kultury. do 15 VI - wystawa prac plastycznych "Kolorowy świat dziecka", kino "Ikar": 10 VI g. 16.00, 18.00 
- film USA "Więcej czadu", 12-16 VI g. 16.00, 18.00 - ftłm USA "Switch". 
Galeria ZPAP (Klub MPiK): do 10 VI - wystawa malarstwa Jurka Lisa. 
StowarzpzetJie M.ilotiDi.łow JlITOtiIbIwia: 11 VI g. 18.00 - spotkanie koła byłych harcerzy. 
Biblioteka Dziedęaf: wystawa w 150 rocznicę urodzin Marii Konopnickiej. 
BlblJoIduJ PNagogiczmr. wystawa "Literatura żydowska". 
Muzeum: wystawa eksponatów kultury żydowskiej ze zbiorów Edwarda Płocicy. 

LUBACZÓW 
Miejsld lHrodek Kultury: 13 VI g. 18.00, 14 VI g. 14.00 (Stadion) - występy artystów cyrku "Arlekin", wystawy: malarstwo 
i ceramika uczniów PLSP, do 15 VI - wystawa artystyczna Małgorzaty Mamczury. 
Mozeum: wystawa eksponatów nabytych w latach 1981-90. 
Miejska Bibli\ PubliCZlw. wystawy _.- "Dziecko w fotografii", do 13 VI - wystawa albumów "Światowy dzień środowiska 
naturalnego". 

PRZEWORSK 
Miejsld Ośrodek KultBry. wystawa twórczości "Dzieła plastyków przeworskich". 
Tydzień tradycji i ~ kultury fKUwon;ldej 11 VI g. 13.00 - - Dzieci swoim rówieśnikom: występy estradowe, spektakl 
teatrzyku, gry, zabawy, konkursy. 12 VI g. 16.00 (MOSiR) - turniej piłkarski o puchar dyrektora MOSiR, pokazy karate. 13 VI g_ 
9.00 - wycieczka ciUchcią do Dynowa "Szlakiem historii Ziemi Przeworskiej". 

SIENIAWA 
Slowarzyszeaie PAX: 14 VI g. 14.30 - ".Twierdza przemyska przed l i II wojną światową" -- prelekcja Jana Różańskiego. 

(opr. RW) 

Redakcja nie odpowiada za zmiany w terminach i repertuarze imprez. Ogłoszenia o imprezach zamieszczamy w tej rubryce 
~atnie. 
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Bliźnięta (22 V - 21 VI) O przyszłości nie może 
decydować przypadek. To najlepiej widać w interesach. 
Nie próbuj łączyć uczucia z biznesem. Jeszcze nikomu 
się to nie ' udało. 

Rak (22 VI - 22 VD) Nadchodzący tydzień może 

zmienić Twoje plany na to lato. Poddaj się temu, nie 
walcz z losem. Kiedy nadejdzie jesień, przekonasz się, 
że to było dobre wyjście. 

Lew (23 vn - 23 VIII) Zadbaj o siebie, jeśli jest 
ktoś, kto to może zauważyć. Jeżeli wiesz, że nadszedł 
odpowiedni moment, weż inicjatywę w swoje ręce, ale 
pamiętaj, że odpowiadasz nie tylko za siebie. 

P ...... (24 vrn - 22 IX) Zastanow się, Imoże biznes 
jest naprawdę Twoją szansą . Poradź się kqgoś doświa
dczonego. Jeżeli zdecydujesz się, konsekwentnie dziaJaj 
do końca. 

Wag. (23 IX - 23 X) Nie bój się przypadkowych 
znajomości, im więcej znajomych, tym latwiejszy wy
bór. Działaj otwarcie, mów, co myślisz_ Wykorzystaj 
wszystkie cechy swojej osobowści. 

Skorpion (24 X - 22 XI) Chcesz, by traktowano 
Cię poważnie, nie możesz pozbyć się kompleksów, na
rzekasz, że jest Ci źle. Napisz o tym długi list i wyślij 
do znajomych za ocean, a potem idź na dobry koncert 
i zacznij "życie" od początku . 

Stnelec (23 XI - 21 Xll) Jesteś w dobrej formie. 
Wykorzystaj to, a wtedy przekonasz się, że czerwiec to 
cudowny miesiąc. Przygodę można przeżyć nie rusza
jąc się z domu. 

Koziorożec (22 XII - 20 I) Nie wyolbrzymiaj trud
ności, które zaczęły się piętrzyć przed Tobą. Wszystkie 
możesz przezwyciężyć. Trudniej będzie Ci działać sa
motnie, dlatego zwrÓĆ uwagę na otaczających Cię lu
dzi. 

Wodnik (21 I - 20 II) W najbliższym czasie bę~ 
dziesz potrzebować dużo energii, nie marnuj jej na 
sprawy błahe. Okaż więcej uczucia bliskim, oni też 
mają zmartwienia i troski. . 

Ryby (21 fi - 20 HI) Nie narzucaj swego zdania, 
każdy ma prawo do własnych pogladów. Rozglądnij 
się dookoła i zobacz jak ludzie odbierają egoistów. 

Baran (21 m-lO IV) Dobry okres minął, trudno-
'ści, które są przed Tobą, powinny Cię zmobilizować 
do działania. Dbaj o zdrowie i unikaj sytuacji bez 
wyjścia. To może potrwać kilkanaście dni, a potem 
znowu będzie dobrze. 

Byk (21 IV - 21 V) Jesteś naturą skrytą i roman
tyczną. Nie wszystkim to się podoba. Zacznij myśleć 
o swoim wyglądzie. Zdobądź się na trochę ekstrawaga
ncji . . to poprawi Ci samopoczucie. 

• 
Dziewczyna "Zycia" '92 J ak zdobyć kobietę spod znaku: 

23 Jola 
Dziewczyna "Życia" 92 
Nr kol. 

Banma (21 HI -· 20 IV) - ma naturę impulsywną i władczą. Lubi 
czułość, nie znosi zdrady, kłamstwa, hipokryzji. Dawajjej ciągle dowody 
miłości. Sama niezależna - lubi uzależniać od siebie mę-L.czyznę i robi to 
w sposób doskonały. Pomagaj jej we wszystkim, a także powierzaj jej 
swe myśli i plany. 

Byka (21 IV · 21 V) lubi mieć cały orszak adoratorÓw. Jest trochę 
egoistyczna, lubi komplementy. Aby ją zdobyć - demonstruj swoje 
uczucia, staraj się spełniać jej marzenia i aspiracje. Aby ją zatrzymać, 
dbaj o urozmaicone życie, rozrywki, wyjazdy i - bądź jej ostentacyjnie 
wiemy. 

Jłlibąt (22 V - 21 VI) . komplikuje często sprawy uczuciowe, co 
doprowadza jej partnerów do rozterek. Często trL}'Illll ich w niepewno
ści . Dlatego rLadko wzbudza szaloną miłość. Jej domeną jest raczej życie 
domowe, w którym jest solidna i nie wymagająca. Zadbaj o nią, stwórz 
jej warunki do życia oraz wybacz gadulstwo i plotkarstwo_ 

Rab (22 VI - 22 VII) - jest zalotna, lubi komplementy i wyróżnienia_ 
Łatwo pozyskać jej względy, bo jest bardzo ufna. Jest gospodarna 
i oszczędna. Chce być nie tylko gospodynią dla swojego partnera, ale 
i przyjaciółką. Najlepiej ~ zapewnij jej dobrobyt i spokój, i bądź wyro
zumiały dla jej nastrojów. a będzie szczęśliwa. 

Lw. (23 V11 - 23 V1ID - tylko prawdziwy mę'L.Czyzna zdobędzie jej 
serce. Jeśli się zakochuje - nie traci prL)' tym głowy. Jest dumna 
i P9wściągliwa w okazywaniu uczuć. Lubi męską opiekę, będzie się 
Ć1eszyla nawet drobnymi przejawaoti uczuć. Kocha zwyczajne, ciche 
życie domowe, nie zakłócaj go, zwłaszcza kJamstwami. 

Panny (24 vm - 23 IX) - aby ją zdobyć potrzeba czasu, cierpliwości 
i uporu. Jest nieufna. Powinieneś być taktowny i kulturalny, a także 
elegancki. Wybaczy drobne wady, ale w sprawach zasadnicznych 
jest wymagająca. Jeśli odbarzy się przywiązaniem i uczuciem sta-

raj się jej nie zawieść. 

Wagi (24 IX - 23 X) - pragnie żyć pelnią życia, k.ocha muzykę, teatr, 
literaturę , wymianę myśli. Potnebuje znaleźć wspólny ję-L}'k z partnerem. 
Bądź dla niej czuły i opiekuńczy, a najważniejsze praktyczny. Najbar
dziej ceni mężczyznę, który wszystko w domu potrafi zrobić. 

Skorpiona (24 X - 23 XI) - ma wielkie ambicje, na pierwszym planie 
stawia zabezpieczenie materialne. Ceni dobre wychowanie, rozum i po
zycję partnera. Daruje ci nawet zdrady, jeśli będziesz dbał o dom. Nie 
wstawiaj jej samej, lubi mieć partnera zawsze blisko siebie. 

Stnelca (23 XI - 21 Xli) -- traba jej zaimponować, jej wybrany to 
musi być .,ktoś". Najlepiej. jeśli uprawiasz sport i masz dobrą pozycję, 
jesteś dobrze wychowany. Lubi prezenty, wyjazdy. kino, teatr oraz mu
zykę. Będziesz musiał pomagać jej w domu, bo nie bardzo lubi kuchnię. 
Za to umie zrobić pieniądze. Pamiętaj o rocznicach i kwiatach. 

K07ioroŻCJI (22 XII - 20 l) . musisz się nią serdecznie zaopiekować, 
poświęcić dużo uwagi jej sprawom_ Ma dużo zdrowego rozsądku, więc 
lepiej Iic-l się z jej zdaniem, oszczędzisz nerwów. Dbaj o jej zdrowie_ Nie 
uciekaj z domu na piwo, raczej zaproś kolegów do siebie. Nie wybaczy 
ci niewierności i krętactw. 

Wodnika (21 1 - 19 II) - zauważy cię, jeż.:1i wykażesz się dowcipem, 
poczuciem humoru oraz inteligencją. Lubi towarzystwo, prl)'jęcia ro
dzinne, przyciąga uwagę otoczenia. Ma słabość do mę'L.CZ)'.t:Il , często 
zdarzają się jej flirty - ale ty nie waż się na to samo. Weź na siebie co 
gorsze prace domowe, bo ich nic lubi, a zyskasz jej wdzięc-.lllość. 

Ryb (20 li - 20 III) - przywiązuje się szybko, nawet do mężczyzn 
ruewartych tego. Bardzo wrażliwa na okazywane jej uczucie. Ma dobre 
serce, jest lojalna. Łatwo też jest ją utrzymać. Zapewnij jej warunki 
mieszkalne, bezpieczeństwo i spokój. Nie cierpi awantur i scen. 



STR. 12 

I 
• • • 

'aa TYOZIEŃ • 

10.06. - 16.06.92. r. 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - pj>ranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Giełda pracy - giełda szans. cz. I 

10.110 Poci jednym dachem (I) - serial 
prod. czechoslowackiej 

11.00 Giełda pracy· - giełda szans. cz. 2 
11.15 W drugim planie program reda-

kcji rolnej 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna 
12.1 5 Agroszkoła· Zbiór zboża 
12.45 Chochlikowe psoty. czyli zmagania 

z ortografią 
13.05 Katalog zabytków Gostyń 
13.15 Wielka historia małych miast 

Pułtusk 
13.45 Do kraju tego, gdzie kruszynę 

chleba ... - wspomnienia dzieci sy
beryjskich 

14.15 Katalog zabytków - Leszno 
14.25 Kronikarz - film dok. 
14.45 Telewizyjny slownik biograficzny 

historii najnowszej 
15.10 Rewizja nadzwyczajna - ks. Zyg

munt Truszyński-Alkazar 
15.40 Sensacje XX wieku - Nieznana 

wojna 
16.10 Program dnia 
16.15 Sami o sobie - magazyn nastolat

ków 
16.45 Kino nastolatków: Partnerzy - se-

rial procl. USA 
n.15 Teleexpress 
17.35 Klinika zdrowego człowieka 
18.00 Bill Cosby Sbow - serial procl. 

USA 
18.30 10 minut dla ministra pracy 
18.45 Dobranoc: Opowieści upierzonego 

węża I 
19.00 Wiadomości -
19.30 Studio sport - Ceremonia otwar

cia Mistrzostw Europy w piłce no
żnej oraz transmisja meczu Szwe
cja - Francja 

22.10 Aby do świtu - serial TP 
22.30 Reflex 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Dom (8) - serial procl. TP 
. 0.30 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Starcom - Kosmiczne siły zbrojne 

Stanów Zjednoczonych serial 
anim. dla dzieci 

8.35 Świat kobiet magazyn 
9.00 Program lokalny 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN - Headline News 
10.15 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Starcom - Kosmiczne siły zbrojne 

Stanów Zjednoczonych - serial 
anim. dla dzieci' 

16.15 Studio sport - Z wiatrem i pod 
wiatr - magazyn żeglarski 

16.30 Panorama 
16.40 Meandry architektury Strmł 

z luku, cz. 2 
17.00 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego 
17.05 Kobiety pisarki (2) Anne 

McCafTrey i Nadine Gordimer 
serial dok. prod. ang. 

18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Dick Turpio - serial procl. USA 
19.00 Pokolenia - serial pmd. USA 
19.20 Aktualności Wywiad Dwójki 
19.30 Mlynarski jazz, czyli recital Kata-

rzyny żak 
20.00 Z biegiem rzeki (3) - serial procl. 

australijskiej 
21.00 Panorama 
21.25 Ekspres reporterów 
22.00 Teatr Dwójki: Boguslaw Schaeffer 

- Kwartet dla czterech aktorów 
23.30 Nowa rLCCZywistość artystyczna 

- Wyspa 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - . poranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 

9.40 Program dnia 
9.45 Przyjemne z pOżytecznym, cz. I 

10.00 Esiera Egeto (6-08t.) - serial prod. 
węgierskiej 

11.15 Przyjemne z pożytecznym, cz. 2 
11.30 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych 
łl.4O Azymut - magazyn wojskowy 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-ł6.1O Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkola. Specjalne rodzaje 

orek. Sprzęt własny czy usługi 
12.50 Life story, czyli tajemnica życia (2) 

- film dok. prod. ang. 
13.45 Jean Painleve i jego filmy 
14.10 Opowieści księżniczki Lilavati 
14.30 Trzydzieści na pięćdziesiąt, czyli od 

świtu po zmierzch 
14.50 Zwierzęta świata - Kraina orla 

- serial dok. prod. ang. 
15.40 My dorośli 
15.15 Rzeźba Polski - Kambr 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla młodych widzów: Kwant 
17.15 Teleexpress 
17.35 Magazyn Katolicki 
18.00 Sherlock Holmes i dr Wałson - se

rial prod. polsko-ang. 
18.25 Zwierzęta świata - serial dok. 

prod. USA 
19.00 Dziękuję - Jacek Kuroń 
19.15 Dobranoc: Dziwny świat kota File-

mona 
19.30 Wiadomości 
20.05 Suddeoly - mm fab. procl. USA 
21.30 Pegaz 
22.00 Sprawa dla reportera 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Proszę pań felieton satyryczny 

Tadeusza Drozdy 
23.05 Muzyczny weekend w Buffo Ze-

spół Klan 
23.40 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Nowe przygocly He-mana - serial 

aoim. dla dzieci 
8.35 Świat kobiet - magazyn 
9.00 Program lokalny 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN - Headline News 
10.15 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Nowe przygocly He-maoa - serial 

aoim. dla dzieci 
16.15 Sport 
16.30 Panorama 
16.40 Studio sport 
17.10 Wspólna Europa (5) - Polska-

-EWG 
17.40 Sedlak .- film dok. 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Marc i Sopbie - serial komediowy 

procl.. franc. 
18.55 Europuzzle (powt.) 
19.00 Pokolenia - serial prod. USA 
19.20 Aktualności Dwójki 
19.30 Publicystyka kulturalna 
20.10 Studio sport - Mistrzostwa Euro

py w pIłce nożnej: mecz Jugosła
wia - Anglia 

21.00 Panorama 
22.10 Bez znieczulenia - program Wies

lawa Walendziaka 
22.30 Im lepiej, tym gorzej - film fab • 

procl. Jamajka 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.40 Program dnia 
9.45 Szkoła dla rodziców, cz. 

10.00 Film fab. 
10.45 Szkoła dla rodziców, cz. 2 
11.00 Dzialkowe spotkania 
11.40 Moja modlitwa 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła. Podorywki i siew po-

plonów 
12.45 Telewizja Edukacyjna zaprasza 
13.00 Teleplastikon 
13.20 Konstytucja po rosyjsku 
13.30 Konstytucja po amerykańsku 
13.40 Konstytucja po polsku, cz. I 
13.55 Muzeum XX wieku - Prawdziwy 

koniec XX wieku 
j 4.15 O poezji z ... Olgierdem Łukaszewi-

, czem 
14.30 Ojczyzna-polszczyzna 
14.45 Jeśli nie Oxford, to co? 
15.05 Pogranicze - Dyniska 
15.15 Prawa człowieka 
15.30 Konstytucja po polsku, cz. 2 
15.40 Uniwersytet Nauczycielski. Szkoła 

inaczej 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla najmłodszych: Ciuchcia 
16.55 Język angielski dla dzieci (64) 
17.05 Studio sport Mistrzostwa Euro-

py w piłce nożnej, mecz Holandia 
Szkocja 

17.15 Teleexpress 
19.15 Dobranoc: Bouli 
19.30 Wiadomości 
20.05 Szalone małżeństwo - fIlm obycza-

jowy procl. niemieckiej 
21.35 Aby do świtu - serial TP 
22.05 Studio Temat 
22.30 Polskie ZOO (powt.) 
22.45 Wiadomości wieczorne 

23.00 Wieczór kOlle!lera: Dersu Uwa 
- film fab. prod. ndziecko-japoós
kic' 

1.25 Zlończellie programu 

2 PR'O'GRAM 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Przygody Snpermana - serial 

aoim. dla dzieci 
8.35 Świat kobiet - magazyn 
9.00 Program lokalny 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial produkcji ame-

rykańskiej 
10.00 CNN - Headline News 
10.15 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Przygody Supermana - serial 

anim. dla dzieci 
16.15 Z kart krakowskiego archiwum 
16.30 Panorama 
16.40 Benny Hill - program rozrywko

WY. 
17.10 Swiat lat trzydziestych (3) 

- Zmierzch rozsądku - serial 
dok. prod. niemieckiej 

18.00-20.10 Program regionalny 
20.10 Studio sport - Mistrzostwa Euro

py w piłce nożnej, mecz WNP 
- Niemcy 

ok. 20.55 Panorama (w przerwie meczu) 
22.05 Trociny wybór - film fab. procl. 

USA 
23.20 Benny Hill - program rozrywko

wy 
23.45 Nina Andrycz w Starej Prochowni 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

7.30 Program dnia 
7.35 Wieści 
7.55 Wszystko o działce 
8.20 Z Polski ... - reportaż 
8.30 Rynek agro 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Ziarno - program Red. Katolic

kiej dla dZIeci i rodziców 
9.355-10-15 program dla dzieci i rodzi

ców 
10.30 Ję-qk angielski dla dzieci (65) 
10.35 Wojownicze żółwie Nioja - serial 

aoimowany procl. USA 
11.00 Rock-express - magazyn polskiej 

muzyki rozrywkowej 
11.30 Telewizyjny koncert życzeń 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Podróże na celuloidzie Piotra Para

ndowskiego - Miasto cierpliwe 
. film o Warszawie 

12.50 Eko-echo 
13.00 Armie świata - armia francuska 
13.30 My i świat 
13.55 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści, Concho kojot, który 
nie był kojotem 

15.15 Z archiwum Teatru Telewizji 
- Taokred Dom - Ja, Feuerbacb 

16.50 Biznessa - telewizyjny klub kobiet 
interesu 

17.15 Teleexpress 
17.35 Butik - magazyn Grażyny S2CZeŚ-

niak 
18.00 Film fab. 
18.45 Z kamerą wśród zwierząt 
19.00 Male wiadomości DO . - program 

informacyjny dla dzieci 
19.10 Dobranoc - Przygód kilka Wrób-

la ĆWirka 
19.30 Wiadomości 
20.00 Polskie ZOO 
20.20 Sprawa Thomasa Crowna - fIlm 

fab. prod. USA 
22.05 Lewiatan - program publicystycz-

ny 
23.05 Wiadomości wieczorne 
23.20 Sportowa sobota 
24.00 Czarny cień Wezuwiusza (2) - film 

fab. procl. włoskiej 

2 PROGRAM 

' 7.35 ' Kaliber'92 magazyn wojskowy 
8.00 Halo Dwójka 
8.20 Mala księ-Loiczka - Wizyta o pół

nocy - serial animowany prod. ja
poóskiej 

8.45 Ona· magazyn dla kobiet 
9.10 Przed Opolem - reportaż 
9.40 Tacy sami - program w języku 

migowym 
10.00 Z ziemi polskiej - Od Adelaid do 

królewskiego kanionu . film dok. 
Andrzeja Chiczewskiego 

10.40 Magazyn przechodnia 
11.00 Polska Kronika Filmowa 
11.10 Akademia polskiego fIlmu: Mąż 

swojej Zony - komedia 
12.35 Reporterzy Dwójki przedstawiają 
13.00 ZwierLęta świata - Kraina orła 

W poszukiwaniu raju - film 
dok. 

13.30 Seans filmowy - program Ewy 
Banaszkiewicz . 

14.00 Videojunior 
14.30 K..lasztory polskie - Kolebka Kar

tuzów 
15.00 Studio sport - Koszykówka za-

wodowa NBA 
15.50 Program dnia 
16.05 Szczęśliwy rzut - teleturniej 
16.25 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego 
16.30 Panorama 
16.40 Za chwilę dalszy ciąg programu 

program Wojciecha Mana 
i Krzysztofa Materny 

17.10 Port lotDiczy Diissel!lorf (11) - se-

rial prod. niemieckiej 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Wielka gra - teleturniej 
19.30 Galeria Dwójki - Jacek Sienicki 
20.00 Muzyka, moja miłoŚĆ - Jerzy 

Skarżyński 
21.00 Panorama 
21.25 Słowo na niedzielę 
21.30 Camerata 2 - magazyn muzyczny 
22.10 Baagkok Hllton (5) - serial prod. 

aastralljsklej 
22.55 Benefis Zygmunta Książka 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

7:55 Program dnia 
8.00 Rolnictwo na świecie 
8.15 Przystanki codzienności 
8.35 Notowania 
9.00 Teleranek 

10.00 Język angielski dla dzieci (66) 
10.05 Ramus wyrusza w świat (3) - se-

rial prod. szwedzkiej 
10.30 Australia (5-ost.) - Od Woy Woy 

do Wagga Wagga - serial dok. 
prod. australijskiej 

11.25 Telewizyjny koncert życzeń 
11.55 Szkoła pod żaglami 
12.20 Tydzień - magazyn rolniczy 
13.00 Teatr dla dzieci: Marla Kossakows-

ka, Janusz Galewicz - Czerwona 
sukienka 

13.40 W starym kinie - Bestia ludzka 
- film prod. fnllClL'lkiej (110 mo.) 

15.30 Raport - publicystyka międzyna-
rodowa 

15.50 Phytmick - progam rozrywkowy 
16.30 100 pytań do .. . 
17.10 Studio sport - Mistrzowstwa Eu

ropy w piłce nożnej - mecz: Fra
ncja-Anglia 

19.05 Wieczorynka - Wald Disney 
przedstawia: Nowe przygody Ku
busia Puchatka 

19.30 Wiadomości 
20.05 Jerzy WaszyDgton (3) - serial bio-

graficzoy procl. USA 
20.55 Kabaret Olgi Lipińskiej 
21. 55 Cannes'92 .. - reportaż 
22.25 Sportowa niedziela 
22.55 Studio Miesiąca Kultury Europejs

kiej - Festiwal Kultury Żydows
kiej 

23.35 Teatr w kadrze - krótki karnawał 
.- rzecz o teatrze okresu odwilży 
- wydarzenia teatralne w latach 
1953-58) 

2 PROGRAM 

7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłyszą
cych) 

8.00 Film dla niesłyszącycb: Jerzy Wa
szyngton (3) - serial biograficzoy 
procl. USA 

8.55 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą-
cych) 

9.00 Powitanie 
9.10 Teleturniej 

10.30 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci 

11.30 Róbta co chceta - rockowe spot
kania, ,czyli muzyczna jazda bez 
trzymanki - program Jerzego 
Owsiaka 

11.55 Zwierzęta"'wokó/ nas·- Podaj łapę 
program Adama Kochanows

kiego 
12.30 Podróże w czasie i przestrzeni: Life 

story, czyli tajemnica życia (cz.2 
ost.) - film dok. prod. ang. 

13.30 Auto - magazyn 
14.00 Klub Yuppies? program dla 

młodzieży 
14.25 Sport - Mistrzowstwa świata 

w tria lu 
15.10 Wydarzenie tygodnia 
15.30 Kino familijne: Niezwykła podróż 

(I) - film prod. USA r. procl. 
1963-42 min. 

16.15 Program dnia 
16.30 Panorama 
16.40 Mini lista przebojów 
17.15 Bliżej świata - przegląd telewizji 

satelitarnych 
18.00 Godzina szczerości z Krzysztofem 

Skubiszewskim 
19.00 Gwiazdy świecą wieczorem 

- Piotr Paleczny 
20.10 Studio sport Mistrzowstwa Eu-

ropy w pilce nożnej, mecz: Szwecja 
- Dania 

21.00 Panorama 
22.10 Honky Ronk - komedia w stylu 

westernowym prod. USA r. procl. 
1974-72 min. 

23.20 Gwiazdy świtowego jazzu - Na 
Jazz Jamboree'91 - Tania Maria 

1 PROGRAM 

13.30 Wiadomości 
13.40 Program dnia 
13.45-16.10 Telewizja Edukacyjna 
13.45 Mechanizm ekonomii rynkowej (6) 
14.15 ABC ekonomii - Koniunktura 
14.20 Zarządzanie (7) - Struktury or-

ganizacji lub organizacja jako sys
tem 

14.35 Gospodarka USA (7) - Inflacja 
15.05 ABC ekonomii - Czynniki produ

kcji 
15.10 Program dnia 
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16.15 Luz - program nastolatków 
17.15 Teleexpress 
17.35 Studio sport - Mistrzostwa Euro

py w pIłce nożnej, mecz: Szkocja 
- Niemcy 

19.15 Dobranoc - Reksio 
19.30 Wiadomości 
20.05 Teatr Telewizji - Dia Erenburg 

- Burzliwe życie Leporka 
22.25 Drogi do wolności - spotkania 

z prof. Wiesławem Chrzanowskim 
(5) 

22.40 Kronika III Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego "Solidarnoś
ci" 

22.45 Wiadomości wieczorne 
23.05 Kino europejskie: Kobieta z makija

żem - film fab. procl. franc. 

2 PROGRAM 

16.25 Powitanie 
16.40 Sonda - Test, cz. 2 
7.1 O Artysta i jego świat - Operacja 

Caravaggio, cz. I - film dok. 
prod. angielskiej 

16.30 Panorama 
17.45 Ojczyzna - polszczyzna 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 BlD{O, biD{O - Flirt - serial prod. 

niem. 
19.00 Pokolenia - serial procl. USA 
19.20 Aktualności -- Fotel Dwójki 
19.30 Brahmsowskie interpretacje 
20.10 Studio sport - Mistrzowstwa Eu

ropy w piłce nożnej, mecz: Holan
dia - WNP 

21.00 Panorama 
22.10 Opowieści z dreszczykiem - Dziw

ne samobó.i-'!two - serial procl. ang. 
23.10 Siedmiu Żydów z mojej klasy 

- film dok. Marcela Łozińskiego 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry 
9.00 WiadomOŚCI poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Gotowanie na ekranie (I) 

10.00 Dynastia - serial prod. USA 
10.50 Gotowanie na ekranie (2) 
11.05 Kwadrans na kawę 
11.20 Ja i ten świat 
12.00 Wiadomości 
12.156-16.10 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła. Nowości agroszkoły 
12.50 Surowiec. Ruda żelaza - serial 

dok. prod. niem. 
13.05 Zdrowe jedzenie 
13.20 Fizyka 
13.50 Co, jak i dlaczego? 
14.00 Chemia. Powtórzenie wiadomości 
14.35 Tele-komputer 
14.55 Przygody kapitana Nemo 
15.15 Sezam - mag. popularnonaukowy 
15.30 3-2-1 kontakt 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla dzieci - Tik-Tak 
16.45 Kino Tik-Taka - Dennis zawadia-

ka - serial procl. franc. 
17.05 Język angielski dla dzieci (67) 
17.15 Teleexpress 
17.35 Tom i Jerry - serial animowany 

procl. USA 
18.00 Kontakt intymny (3) - serial ang. 
18.50 Polska z oddali - Jan Nowak Je

ziorański 
19.00 Test - magazyn konsumenta 
19.15 Dobranoc - Mały pingwin Pik-

-Pok -
19.30 Wiadomości 
20.05 Dynastia - serial procl. USA 
21.00 Tylko w Jedynce 
22.50 Telemuzak 
22.40 Kronika lU Międzynarodowego 

Wyścigu Kolarskiego .. Solidar
ność" 

22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Program rozrywkowy 

2'PROGRAM 

7.40 Rano 
8.10 Diplocloriaoie (10) - serial anim. 

lIrocI. franc-amerykańskiej 
8.35 Swiat kobiet - magazyn 
9.35 Rano 
9.40 Pokolenia - serial procl. USA 

10.00 CNN-Headline News 
10.15 TelekJinika dr. Anatolija Kaszpiro-

wskiego 
10.35 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Diplodarianie (10) - serial aoim. 

procl. franc.-amerykańskiej 
16.15 Sport 
16.30 Panorama 
16.40 Fredro na Kresach· reportaż 
17.05 Przegląd kronik filmowych 
17.40 Moja modlitwa 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Cudowne lata - Mala Debbie 

- serial produkcji USA 
18.55 Europuzz1e 
19.00 Pokolenia - serial proclukcji USA 
19.20 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej 
19.30 Z ziemi polskiej: O równosci spra-

wiedliwości· film dok. 
20.00 Wielki sport 
20.30 XXXII kaliskie Spotkania Teatral-

ne reportaż 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Czerwona spódnica - film fab. 

procl. franc. (86 min) 
23.15 Droga polskiego losu - Jerzy Za

wieryski 
24.00 Panorama 
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Piłka • nozna 
In liga 

Garbarnia - Czuwaj 0:2 (0:2) 
O: 1 Stec 9 min., 0:2 Sakowski 39 min. 
Czuwaj: Choma . Dubiel, Folwarski, Gredil, 
Smyk - Stec, Krywiak, Brzeszczyński, Kury
ło Sakowski (89 min. Dołęga), Strzałkow
ski (84 min. Locha). 

Czuwaj rozpoczął grę ofensywnie, już 
w 3 min. Strzałkowski popisał się strzałem 
z 25 metrów w poprzeczkę. W 9 min. padła 
bramka. Najpierw Sakowski ostro strzelił, 
a odbitą przez bramkarza Garbarni piłkę Stec 
skierował do bramki gospodarzy. W dalszej 
części meczu do głosu doszli miejscowi, mieli 

Na terenie woj. przemyskiego działają klu
by, które szkolą zawodników różnych dyscyp
lin. Szkolenia prowadzą też nauczyciele 
w szkołach podstawowych i średnich. 

Wśród istniejących ośrodków szkolenio
wych młodych miłośników "królewskiej gry" 
wyróżniają się następujące: LZS "Spomasz" 
w Kańczudze, LZS wUjkowieach, "Start" 
SIN w Przemyślu, Klub Osiedlowy "Kmiecie" 
w Przemyślu, Młodzieżowy Dom Kultury 
w Przemyślu, Szkoła Podstawowa we Fredro
polu oraz Szkoła Podstawowa nr 16 w Prze
myślu. Ten ostatni ośrodek prowadzony jest 
w sposób najbardziej interesujący i niekonwe
ncjonalny. 

Młody organizator sportu Daniel Kula
wiec, uczeń klasy VłII, posiadający łII kate
gorię szachową, świetnie radzi sobie w pozys
kiwaniu nowych zawodników oraz zwolenni
ków intensywnego wysiłku przy szachownicy. 
. Daniel jest wychowankiem szkółki szachowej 
Klubu Osiedlowego "Kmiecie". Jako zawod
nik uzyskiwał sukcesy na terenie województwa 
i jedynie braki finansowe uniemożliwiły mu 
i kolegom klubowym pokazanie się na arenie 
krajowej. Choć w swojej ofiarności PSM fina
nsowała sporadyczne starty szachistów na tur
niejaCh, nie było jej stać na utrzymywanie cią
głych wyjazdów rokujących duże sukcesy za
wodników. 
Przykładowo Jarosław Stępiński, obecnie 
uczeń II LO w Przemyślu, w roku 1989 uzys
kał wysoką lokatę na zawodach srefowych 
Polski południowo- -wschodniej i tylko 0.5 
pkt zabrakło mu, by znaleźć się w czołówce 
krajowej. 

Wracając do Daniela, chciałbym podkreś
lić, że poświęca on wiele czasu na samodzielną 
pracę w szkolnej "szkółce szachowej", organi
zuje imprezy szkolne i międzyszkolne, jest 
przykładem aktywności dla swoich kolegów, 

Uprawianie turystyki zawsze wiąże się 

z krajoznawstwem, rekreacją i kontaktem 
z żywą przyrodą. Planując wycieczki, starajmy 
się tak je przygotować, aby na jej trasie znaj
dowały się godne do zwiedzania obiekty, miej
sca widokowe, rezerwaty przyrody itp. 

Okolice Przemyśla są ciekawe dla turys~ 
tów, którzy szczególnie zainteresowani są 
przyrodą. Ze względu na zróżnicowanie rzeź
by terenu i klimatu, duże obszary leśnie, rzekę 
San i jej dorzecza, można spotkać tu wiele 
gatunków roślin, zwierząt i ptactwa, ktere 
w innych regionach są rzadkością· 

W województwie przemyskim mamy około 
20 rezerwatów przyrody (głównie leśne) oraz 
kilkaset pomników przyrody - w większości 
są to piękne okazy drzew. 

Jednym z bliżej położonych Przemyśla jest 
rezerwat - "Brzoza Czarna w Reczpolu". 
Położony jest przy l5-tym kilometrze drogi 
z Przemyśla do Dynowa. Aby do niego do
trzeć naleźy przejŚĆ z przystanku PKS - Łazy 
(w kierunku Reczpola) około 500 m asfaltem 
i za ogrodzeniem szkółki leśnej skręcić w pra
wo, do lasu. 

Po 10 minutach spaceru leśną drogą do- . 
chodzimy do tablicy kierującej do znajdujące
go się nieopodal rezerwatu. 

Obejmuje on 2,6 ha obszaru leśnictwa Ko
rytniki. Rezerwat utworzono w 1970 roku 
w celu zachowania stanowiska rzadkiego 
i chronionego gatunku brzozy czarnej. Gatu
nek ten występuje w rozproszonych stanowis
kach w środkowej i południowej Polsce, a po-

okazje do wyrównania. Najpierw w ~II min. 
Choma wygrał pojdynek sam na sam z napas
tnikiem gospodarzy, a w 17 min. po błędzie 
Folwarskiego, mogła paŚĆ bramka. Drugi gol 
dla Czuwaju uzyskany został po składnej akcji 
całego zespołu, a strzelcem był Sakowski, któ
ry strzałem w długi róg pokonał bramkarza 
Nitę. Druga połowa to lekka przewaga Gar
barni. Czuwaj, kontrolując przebieg spotkania 
bronił korzystnego dla siebie wyniku. W koń
cowce garbarze mogli zmniejszyć porażkę, ale 
strzał napastnika Garbarni w ładnym stylu 
obronił bramkarz Choma. G.W. 

Stal Sanok - JKS 1:2 (1:1) 
1:0 Kawecki B. 37 min., 1:1 Sękiewicz 39 

koleżanek, jak teź dla nauczycieli oraz rodzi
ców. Ci ostatni nie potrafią znaleźć czasu, by 
pomóc swojej młodzieży, toteż musi ona sięg
nąć do najgłębszych reZt;rw aktywności. 

Naleźy pogratulować Danielowi oraz źy
czyć jemu i jego kolegom znalezienia spon
sorów i pomocy, na jaką zasługują. 

MK 

Zagadki szachowe ukazywać się będą co naj
mniej raz w miesiącu. 
Dziś zadanie nr l. 

Proszę wskazać kontynuację (ruch bia
łych), po której nastąpi mat w dwóch posunię
ciach. 

Karpow Meking partia z turnieju w Has-
tings w 1972 roku. 

Za prawidłowe rozwiązanie tego zadania 
rozlosowana będzie nagroda w wysokości' 50 
tys. złotych. 

nadto w Czecho- -Słowacji i na Ukrainie. 
Osiąga ona do 0,4 m grubości i 'wysokość 

10-16 m. Na terenie rezerwatu znajduje się 
około 40 okazów tego drzewa w wieku 25-80 
lat. Ponadto występuje tu brzoza brodawko
wata i mieszańce brzozy czarnej z brodawko
watą· 

Oprócz opisanego rezerwatu brzozy czar
nej cały obszar leśny między drogą z Przemyś
la do Dynowa, HołubIą i Średnią wart jest, 
aby go spenetrować, ze względu na bardzo 
różnorodny i piękny drzewostan. 

Po odnalezieniu i obejrzeniu rezerwatu 
można udać się jeszcze do pobliskiej Krzyw
czy, aby zobaczyć pozostałości podworskiego 
parku z okazałym miłorząbem japońskim, ale
ją grabową, pięknymi wiązami i grabami. 

Z turystyemym pozdrowieniem 
TUR 

min., 1:2 Wyczawski 75 min. 
JKS: Kulpa - Orzechowski, Strawa, Hajduk, 
Zając - Wyczawski, A. Kawecki, Malik, Ma
karowski (88 min. żelazny), Sękiewicz, Kar
pin (63 min. Pietryna). 
Początek meczu wyrównany. Z upływem cza
su gry zaznaczyła się przewaga jarosławian, 
którym bardziej zależało na odniesieniu zwy
cięstwa. Cel ten osiągnęli. Wszystkie trzy bra
mki padły ze stałych fragmentów gry, po do
środkowaniach z TZU.tu rożnego. W sumie po 
słabym meczu zasłużone zwycięstwo JKU- -u. 

G.W. 

Klasa regionalna 
Motor - Stal II Rzeszów 2:0 (O:) 

I: I Pasiński 52 min., 2:0 Sabor 75 min. 
Wejście Sabora w II części meczu ożywiło nie
mrawy przebieg 'gry z I połowy. Motor uzys
kał sporą przewagę, akcję przeprowadzał ca
łym zespołem. Z wielu sytuacji pod bramko
wyxch wykorzystał dwie, choć mógł w tym 
dniu pokusić się o wyższe zwycięstwo. Zmien
ną formę prezentuje przemyska Polonia. Po 
wysokim zwycięstwie w poprzedniej kolejce, 
tym razem przegrała 0:2 z niżej notowaną Na
ftą Jedlicze. Spornasz Kańczuga nie rezygnuje 
z premii. Odniósł nikłe, ale zwycięstwo 1:0 
z Bartexem Ustrzyki Dol. 
Przegrały swoje wyjazdowe mecze: Budowlani 
Rydymno ze Stalą w Łańcucie 0:4 i Dynowia 
1:2 z Lechia Sędziszów. Dynowianie porażką 
tą odpadli z walki o awans i jednocześnie 
skomplikowali sytuację Radymna. W pozos
tałych meczach tej klasy Pogoń Leżajsk 
- Kolbuszowianka 4:2, Resovia II - Cras
novia l :2, Unia Sarzyna - Stal II Sanok 4: I, 
Brzozovia - Narta Jasło 1:2. 
Prowadzi Pogoń leźajsk - 45 pkt., przed 
Unią - 43 pkt., Spomaszem - 43 pkt., Stalą 
Łańcut - 42 pkt. i Dynovią - 40 pkt. 
Motor i Polonia zajmują kolejo 8 i 9 miejsce. 
Na 16 miejsce spadł zespół Budowlanych Ra
dymno. 
W klasie W przeworski OT7..eł wygrał 3:1 
w Świętoniowej i samodzielnie prowadzi w ta
beli rozrywek. 

STR. 13 

Klasa A - seniorów 
31.05.br wynikami: Czuwaj II - Wyszatyce 
3:2, Święte - Medyka 0:6, Krówniki - Hru
szowicę 3:2, Skołoszów - Kaszyce 1:1, Kal
ników ~ Wietlin III 5:2 zakończyła rozgrywki 
grupa przemyska. Awans do klasy W - Bi
zon Medyka. Spadek do klsay B - LZS Wie
tlin III. Z-ak 

Wielka piłka 
10 czerwca o godz. 21.15 w Sztokholmie roz
pocznie się pierwszy mecz turnieju finałowego 
IX Mistrzostw Europy. 
Kalendarz mistrzostw: 
Eliminacje grupowe: 
Grupa "A": Anglia, Dania, Francja, Szwecja 
10.06 (20.15), Sztokholm: Szwecja - Francja 
11.06 (20.15), Malmoe: Dania - Anglia 
14.06 (17.15), Malmoe: Francja - Anglia 
14.06 (20.15), Sztokholm: Szwecja - Dania 
17 .06 (20.15), Sztokholm: SZwecja - Anglia 
17.06 (20.15), Malmoe: Francja - Dania 
Grupa "B": Holandia, Niemcy, Szkocja, 
WNP. 
12.06 (17.15), Goeteborg: Holandia - Szko
cja 
12.06 (2015), Noerkoeping: WNP - Niemcy 
15.06 (17.15), Noerkoeping: Szkocja - Nie
mcy 
15.06 (20.15), Goetegorg: Holandia - WNP 
18.06 (20.15), Goetegorg: Holandia - Niemcy 
18.06 (20.15), Noerkeoping: Szkocja - WNP 
Półfinały 
21.06 (20.15), Sztokholm: zwycięzca gr. "A" 
z drugim zespołem gr. "B". 
22.06 (20.15), Goeteborg: drugi zespół gr. "A" 
ze zwycięzcą gr. "B". 
Finał: 26.06. (20.15), Goeteborg 
TVP będzie transmitować bezpośrednio wszy
stkie finałowe pojedynki z wyjątkiem meczów: 
Francja Dania i Szkocja - WNP, które 
zostaną odtworzone. 

Szermierka 
W Bonn zakończyły się mistrzostwa swmta 
w szermierce kadetów. Startujący w nich re
prezentant jarosławskiego Startu - Michał 
Baran zajął trzynaste miejsce w szpadzie. 

Sprostowanie 
W ostatnim numerze chochlik drukarski 

zakwalifikował zespoły Czuwaj u i JKS-u do 
II ligi. Prostujemy i przepraszamy - drużyny 
te grają na razie w trzeciej. 

~[i]~~rn~~ ~ ~~~~~ 
Jeździec 

narodowej sławy 
Przejechałem się kiedyś zdrowo po pio

nierskim w Polsce wydawnictwie, jakim jest 
Encyklopedia Sportu, za liczne luki i pomy
łki. Przewodniczący Komitetu Redakcyjne
go, docent dr Kajetan Hądzelek, replikował 
wówczas zaproszeniem mnie do zespołu re
dakcyjnego wydania następnego. W jakiś 
czas potem dostałem list od dr. Michała Sło
niewskiego, działacza Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego, w którym prosił on o pomoc 
w sporządzeniu noty, poświęconej naszemu 
znakomitemu jeźdźcowi majorowi Michało
wi Toczkowi, związanemu miejscem zamie
szkania z Ziemią Przemyską. Dzięki Marko
wi Misakiewiczowi, instruktorowi jeździect
wa w naszym mieście, pasjonatowi, dla któ
rego człowiek zostal stworzony po to, aby 
konie miaJy towarzystwo, uzyskalem garść 
danych dotyczących głównie życia rodzinne
go majora. Spodziewam się w związku 
z tym, że drugie wydanie Encyklopedii za
wierać już będzie hasło z nazwiskiem słyn
nego jeźdźca w powojennym Przemyślu za
pomnianego za życia i po śmierci ... 

Trzeba paradoksu, ale na świecie pamięć 
o tym sportowcu wcale nie przebrzmiała. 
Dostałem oto list od innego znakomitego 
sportowca przemyskiego z czasów między
wojennych bramkarza Polonii Włodzi
mierza Jaciowa z załączeniem kserokopii ar
tykułu z" Tygodnika Polskiego", ukazujące
go się w Melbourne.Roman Winiarski, autor 
artykułu zatytułowanego "Złoty okres hipiki 
polskiej" przywołuje postać majora ofice
ra, sportowca, obywatela. Wraz z Królikie
wiczem, który ma swój wspaniały memoriał 
rozgrywany w Krakowie i Szoslandem, "To
czek rozsławia imię Polski na dwu kontyne
ntach. Wielkie triumFy w Neapolu, Nicei, 

zwycięstwa w Kanadzie i USA to tylko 
skrót nie oddający skali wyczynu. Najbar
dziej Frapujące fragmenty artykuJu dotyczą 
związków mjr. Toczka z rodzinnymi strona
mi. Urodził się w pałacyku w Nozdrzcu 
i właśnie tam pokochał konie, co było wstę
pem do kariery jeźdźca. Ale wiadomość, że 
służył w lO pułku artylerii ciężkiej, on kawa
lerzysta, nie była taka oczywista. A jednak... 
ZajmowaJ się w jednostce instruktażem jaz
dy konnej i tu odkrył dla siebie słynnego 
"Faworyta ", na którym święcił triumFy. 
Koń był koszarowym ."Mańkiem" chodzą
cym w ośmiokonnym zaprzęgu działa artyle
ryjskiego. Po usilnym treningu już w 1924 
roku Toczek na "Faworycie" bije rekord 
świata w potędze skoku na przeszkodzie sta
łej. Ten rekord przetrwał ponoć przez na
stępne 20 lat. 

Pięknie rozwijająca się kariera zostala 
w dramatyczny sposób przerwana. Jak? Ma
ło kto pamięta, jeśli jest wśrod żywych ... 
Przyczyną była Fantazja kawaleryjska. Tre
nując w Toruniu przed Olimpiadą w Ams
terdamie major Toczek postanowił przesko
czyć na koniu rampę kolejową. Nie zauwa
żył drucianej instalacji umocowanej ponad 
barierką, prowadzącą do świateł ostrzegaw
czych. Ciężka kontuzja, trepanacja C7Aszki, 
wykonana przez chirurgów ściągniętych 

z USA i ... koniec kariery. O majorze Toczku 
obiecuję napisać obszerniejszy tekst, nieko
niecznie na kolumnie sportowej. Dziś jeno 
wbiję szpilę tak zwanym czynnikom wojewó
dzkim, za to, że Toczek nie ma ulicy lub 
memoriału w mieście, w którym żył, praco
wał i umarł. 

RYSZARD NIEMIEC 
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Bezdomność 
Tarkach w 

raz Jeszcze 
Nie wszyscy mieszkańcy wsi Torki zgadza

ją się z relacją bohaterki artykułu "Bezdom
ność w Torkach", zamieszczonego w nr. 13 
tygodnika "Życie Przemyskie" Marii G. o jej 
tragicznym losie. Pojechałam do Torek, aby 
zapoznać się z sytuacją na miejscu. Ponieważ 
w reportażu, o którym mowa, nie było wypo
wiedzi państwa O., pojechałam zatem do nich. 
Postaram się przedstawić istotę konfliktu, któ
ry niczym nie przypomina znanego z życia wsi 
"sporu o miedzę", nie ma w nim krewkich, 
fredrowskich bohaterów ze sporu o mur. Nikt 
nikogo nie prześladuje, nie obrzuca inwekty
wami, choć istotnie jest o co się spierać. Pani 
Maria G. zajmuje część budynku gospodar
czego zakupionego w dn. 23 V 1987 przez 

pana O. Wraz z przyległym gospodarstwem 
rolnym od Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
"Witoldówek". Pani Maria od 1975 roku była 
pracownikiem wymienionej spółdzielni i ze
zwolono jej na używanie jednego pokoju i ku
chni. Obecnie nie jest pracownikiem ani człon
kiem spółdzielni. Samowolnie poszerzyła mie
szkanie o dwa pomieszczenia, które dawniej 
były pokojami biurowymi. Mieszka tam z cór
ką i jej pełnoletnim synem. Opłaca energię 
i wodę, pozostałe świadczenia (ubezpieczenie, 
podatek) opłaca właściciel, który utrzymuje 
swoją pięcioosobową rodzinę z pracy na roli. 
Zysk z tej pracy w roku ubiegłym wyniósł 24 
mln złotych, to jest 400 tysięcy miesięcznie na 
osobę. Nie jest to suma zawrotna przy tak 
wielkim nakładzie pracy i nie daje możliwości 
szybkiego wybudowania domu, i zamieszkania 
w nim. Bo też państwo O. nie mieszkają 
w normalnych warunkach. Zajmują oni za
grzybiony i zawilgocony pokój (16 m2) w do
mu brata pani G .. Według opinii Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej pokój nie nadaje 
się do dłuższego zamieszkiwania ze. względu 
na częste choroby dzieci (w wieku od l do 
3 lat). Ze względu na ciasnotę pomieszczenia 
najmłodsze dziecko cały czas przebywa w wó
zku. Trudno więc winić państwa O. za to, że 
chcą wychowywać swoje dzieci w normalnych 
warunkach. Trudno też mówić o "krótko
wzroczności" pani Marii G., nie świadomej 
prawnych aspektów własnej instytucji. Ktoś 
kiedyś popełnił błąd (z moralnego punktu wi
dzenia) i trzeba mądrości Salomona, aby zna
leżć właściwe rozwiązanie. 

Lucja Wiszlańska 

Śmierć 
w ośrodku zdrowia 

Dnia 18.05.92 udał .. m się z moją mamą na 
konsultację do Ośrodka Zdrowia w Dynowie 
- mama była przeziębiona. Po otrzymaniu 
leków mama czuła się już dobrze, ale po ba
daniu serca lekarka E. stwierdziła, że z sercem 
jest coś nie w porządku i dała skierowanie na 
E.K.G .. Niestety aparat E.K.G. był zepsuty. 
Mierząc ciśnienie lekarka stwierdza 240/110 
u mojej mamy, która liczyła 72 lata. Lekarka 
E. nie udzieliła natychmiastowej pomocy, jak 
też nie skierowała do szpitala. Wypisała jedy
nie leki do wykupienia w aptece. W między
czasie na moje życzenie pobrano mamie krew 
i mocz: wyniki wykazały zapalenie nerki. Le
karka, wiedząc o wysokim ciśnieniu i zmia
nach serca, wysyła mamę ponownie do gabi
netu zabiegowego na pobranie próbki penicy
liny i pierwszy zastrzyk. Po pobraniu próbki 
mama została sama na korytarzu, a ja udałam 
się na jakieś 7-8 min. do pobliskiego dentys
ty sprawdzić termin przyjęć. Gdy wróciłam 
mama była już w gabinecie zabiegowym. Po 
odczekaniu paru minut zaniepokoiłam się, 
gdyż zastrzyk miał być podawany dopiero za 
godzinę. Weszłam do gabinetu, a moja mama 
siedzi na kozetce i mówi, że jej się słabo zrobi
ło i że ją. piecze w okolicy serca. W tym też 
czasie pielęgniarka powiedziała, że wołała już 
lekarkę E. i że idzie po nią jeszcze raz. (Stwie. 
rdzenia pielęgniarki można znależć w aktach 
prokuratury). 

Zostałam sama z mamą, która zaczęła wy
miotować. Lekarka E. przyszła i pyta się: co 
pani jest? i kieruje się do wyjścia. Widząc, że 
mama traci przytomnoŚĆ, krzyknęłam, aby ją 
ratowałi, bo umiera. Dopiero po straceniu 
przez mamę przytomności zaczęto ją ratować 
i jeszcze posłano mnie po lekarza T.. Gdy 
wróciłam, była już doktor L., która podjęła 
reanimację. Po ustaniu tętna dawano mamie 
jakieś zastrzyki. Mama zmarła. Stwierdzono 
zawał mięśnia sercowego, choć ona nigdy nie 
narzekała i nie odczuwała bólow serca. Czy 
w Ośrodku Zdrowia, przy obecności tylu leka
rzy trzeba tak długo czekać na ratunek, aż się 
straci całkowicie przytomnoŚĆ? Czy po pobra
niu próbki penicyliny, słabość i pieczenie serca 
u pacjentki nie powinny być wezwaniem do 
ratowania? Zapaść po penicylinie to przyczy~ 
na, której nawet sekcja zwłok nie wykaże. 

Proszę redakcję o zajęcie się tą sprawą, 
aby w przyszłości takie sprawy nie były co
dziennością· 

Nazwisko do wiadomości redakcji 
P.S. Inicjały lekarzy zostały zmienione. 
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Fragmenty pracy, która zajęła I miejsce w konkursie antyalkoholowym. 

Wyjść 

z nałogu 
Kiedy jako kilkunastoletni chłopiec wypi

łem swoją pierwszą lampkę wina nie wiedzia
łem, że moja "przygoda" z alkoholem trwać 
będzie prawie trzydzieści lat i doprowadzi do 
takiej tragedii. 

Zaczarowany świat alkoholu. Imieniny 
i urodziny, moje i kolegów, premie, nagrody, 
osiągnięcia, oblewanie czegoś, co się kupilo; 
garnituru, koszuli, butów, krawata. 

Zmieniałem zakłady pracy jak przysłowio
we rękawiczki, dalej uważając, że wszystko 
jest w porządku, przecież są ludzie, którzy nie 
pracują i jakoś żyją. 

Gdy się ożeniłem, zaczęły się nowe pro
blemy, brak własnego mieszkania, pracy 
i znowu zacząlem uciekać do alkoholu. Nie 
było już prawie zakładu pracy, w którym bym 
nie pracował. Trafiłem w tym czasie do za
kładu karnego. Był czas na refleksję, chciałem 
wszystko zacząć od nowa i wierzyłem, że po 
wyjściu wszystko się dobrze ułoży. Po wyjściu 
na wolność pierwsze kroki były nie do domu, 
ale do knajpy. 

Wreszcie doszedłem do wniosku, że praco
wać i pić się nie da, więc zostawiłem pracę 
, bo "przeszkadzała" mi w piciu. Musiałem 
mieć zawsze alkohol. Ten, kto tego nie prze
szedł, nie zrozumie tego nigdy. Okropne bóle 
g1owy, mdłości, dreszcze, a potem w miarę 
dalszego picia stany deliryczne, omamy wzro
kowe lub słuchowe, padaczki. Nic wtedy nie 
jest ważne, tylko za wszelką cenę zdobyć al
kohol.Albo pić alkohol tani, niekonsumpcyj
ny, jak: denaturat, spiritus salicylowy, wody 
kolońskie lub alkoholopodobne jak "Autowi
dol", "Kryształ" do mycia okien, czy tzw. 
fikoły i wynalazki, czyli wszystko, co się dało 
wypić: borygo, hydrol, czy leki na spirytusie. 

Alkoholizm jest chorobą duszy i ciała, 
chorobą śmiertelną i nieuleczalną. Zrozumia
łem to po prawie trzydzi~tu latach picia. tra
cąc już nadzieję na to, że kiedykolwiek prze
stanę pić. Widziałem, jak umierali moi kole-

TYGODNIK REGIONALNY 

PRZEMYSKIE 

REDAKCJA: 37-700 Przemyśl, ul. aarska 15 
Tel. 2200, 7384 (red. nacz.), fax 3253 

Tragedią mJodego czJowieka 
uzależnionego od alkoholu jest 
to, że wie o nim tak majo. 
Tragedią starego czJowieka jest 
to, że wie o nim tak dużo, ale 
tak późno. 

dzy i koleżanki, czasem młodsi ode mnie. 
Przed pięciu laty spotkałem kolegę, z którym 
piłem przez wiele lat i dzięki niemu tramem 
na Ruch Anonimowych Alkoholików. Śmiać 
mi się chciało, że ludzie, którzy nie piją al
koholu od kilku czy kilkunastu lat, mówią 
o sobie, ze sobą, o tym, że są alkoholikami 
i nie chcą pić do końca życia. 
Ja przestawałem przecież pić tysiące razy, ale 
nie umiałem wytrwać w niepiciu. Nie miałem 
na to siły. 
Silna wola jest sprawą duchową, a mój duch 
był chory. Jest taki cytat z .. Desideraty", czyli 
sposobu na życie, starego tekstu znalezionego 
w starym kościele w Baltimore w 1692 r.: ..... 
wyrabiaj w sobie siłę ducha, by w nagłym 
nieszczęściu mogla być tarczą dla ciebie ... ". 
W A.A. nauczyłem się żyć programem na 24 
godziny. NiewaŻDy jest dla mnie dzień wczo
rajszy, jutrzejszy, mam skupić się na dniu dzi
siejszym i przeżyć go jak najlepiej. Z tych dni 
dzisiejszych składają się tygodnie, miesiące 
i lata. Ludzie dotknięci alkoholizmem powinni 
być traktowani jak ludzie chorzy na jedyną 
chorobę, na którą chory nie chce się sam le
czyć. Jest jedyna wypróbowana dieta: nie pić 
alkoholu do końca życia, co jest możliwe. Po
przez pracę nad sobą staram się być lepszym 
człowiekiem. W moim nowym życiu spotka
łem wielu nowych, wspaniałych ludzi, którzy 
są moimi przyjaciółmi. Dzisiaj nie jest mi obo
jętny los drugiego człowieka, dlatego piszę ten 
artykuł, żeby wszyscy ludzie uzależnieni uwie
rzyli, że można wyjść z nałogu, ale przez nieu
wagę można do niego powrócić. 

Wszyscy członkowie A.A. odmawiają mo
dlitwę do Siły Wyższej, Marka Aureliusza 
- cesarza rzymskiego, który nie był katoli
kiem - "Boże, daj mi pogodę ducha, abym 
godził się z tym, czego zmienić nie mogę, od
wagi, abym zmienił to, co zmienić mogę i mą
drości, abym odróżnił jedno od drugiego." 

Każdy, kto trafi do tego ruchu, znajdzie tu 
zrozumienie, pomoc i przyjaźń. 

M.A.A. 

Na drogach pojawia się coraz więcej 
pojazdów, a miejsc postojowych niestety 
nie przybywa. Uchwała Rady Miejskiej 
wprowadzająca płatne strefy postojowe 
jeszcze bardziej komplikuje życie zmoto
ryzowanym, poszukującym dogodnego 
miejsca do parkowania. Aby uniknąć 

niepotrzebnych problemów w postaci, 
np. mandatu za źle zaparkowany samo
chód, przypomnijmy sobie wcześniejsze 

przepisy Prawa o Ruchu Drogowym, do
tyczące zatrzymywania i postoju. 

Zatrzymywanie i postój pojazdu są 

dozwolone tylko w miejscach i warun
kach, kiedy jest on z dostatecznej odleg
łości widoczny dla innych kierujących 

i nie powoduje zagrożenia bezpieczeńst
wa ruchu drogowego lub jego utrudnie
nia. Pamiętajmy, że zatrzymując pojazd 
na jezdni, kierujący powinien ustawić go 

Fragment osiedlowego parkingu 

jak naj bliżej krawędzi jezdni oraz równo
legle do niej. Dopuszcza się oczywiście 

zatrzymywanie i postój kołami jednego 
boku lub przedniej osi pojazdów samo
chodowych (dotyczy pojazdów o masie 
całkowitej poniżej 2,5 t) pod warunkiem, 
że szerokość chodnika pozostawionego 
dla pieszych jest taka, że nie utrudnia im 
ruchu i nie jest mniejsza niż 1,5 m oraz 

pojazd ten nie utrudnia ruchu pojazdów 
na jezdni. Dopuszcza się również zatrzy
mywanie i postój na chodniku przy kra
)Vędzi jezdni samochodów osobowych 
i motocykli, oczywiście jeżeli nie spowo
duje to komplikacji w ruchu pieszym. 

O tym, że zatrzymywanie pojazdu jest 
zabronione na przejściach dla pieszych, 
w tunelach, wiaduktach itp., nie warto 
się rozpisywać, bowiem każdy kierujący 
ma te miejsca zakodowane w pamięci. 

Chciałbym jednak zwrócić uwagę na 
konsekwencje (poza wspomnianymi man
datami), jakie wynikają z naruszenia 
przepisów. 

W razie pozostawienia na drodze po
jazdu, którego stan wskazuje, że nie jest 
on używany, pojazd może być usunięty 
z drogi na koszt właściciela. Przepis ten 
stosuje się, jeżeli istnieje konieczność 

usunięcia pojazdu pozosta
wionego w miejscu, gdzie 
jest to zabronione, a po
jazd ten utrudnia ruch lub 
w inny sposób zagraża bez
pieczeństwu. W razie pozo
stawienia pojazdu w miejs
cu, gdzie jest to zabronio
ne, lecz gdy nie powoduje 
to utrudnienia ruchu, po
jazd może być unierucho
miony przez zastosowanie 
urządzenia technicznego do 
blokowania kół. 

Bywają jednak sytuacje, w których 
zmuszeni jesteśmy pozostawić pojazd 
w miejscu niedozwolonym, np. w wyniku 
wypadku czy awarii. W takim przypadku 
zobowiązani jesteśmy sygnalizować obec
ność pojazdu przez włączenie świateł 

awaryjnych i ustawienie trójkąta odblas
kowego. Szerokiej drogi 

M.B. 
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Prywatny Gabinet Pediatryczny 

Diagnostyczne TE~TY ALERGICZNE 
Napoje 1,5 I LudZie na calyrn ŚWieCie 

uczą się Języków obcych 

na wakaCjach 

APEL 
do mieszkańców/ 

miasta Przemyśla w chorobach - spojówek - nosa 
dróg oddechowych 

(astmy oskrzelowej) - skóry 
- przewodu pokarmowego 

Leczenie chorób dzieci 
Przyjmuje: 

lek. med. Włodzimierz Bodnar 
ul. Rogozińskiego 2/41, Przemyśl 

GUI2p 

PRYWATNY GABINET 
LEKARSKI 

Wiesław Niemiec 
Lekarz chorób dziecięcych 

-Kiwi, 
- Cola, 
- Mango, 
- Orange, 
- Leman, 

Ananas, - Tonie 
- Multiwitamina 

- cena 8500 zł i 8200 zł 

.. napoje: 0,2 I; 0,25 I 

.. syropy (8 smaków) 

.. ""1IW.y 

.. słodycze 
----

Prywatna Szkoła Języków Obcych 
organizuje intensywne kursy 

- j. angielskiego 
- j. niemieckiego 

Spróbujcie Państwo! 

Informacje i zapisy 
od godz 8.00 - 11 .00 

17.00 - 20.00 

tel. 46904 
G381 

W związku z dużą ilością zwierząd domo
wych pozostawionych bez opieki oraz 
z występującymi przypadkami pogryzień 
przez psy, 
Zarząd Miasta Przemyśla zwraca się z pro
śbą o bezwzględne prżestrzeganie Regula
minu Porządku Domowego, a zwłaszcza 
przypomina, że: 
I. W domach mieszkalnych wolno trzymać 
psy i koty, o ile zwierzęta te nie zagrażają 
zdrowiu, oraz nie zakłócają spokoju, a ich 
posiadacze spełniają wymogi 
sanitamo--porządkowe. 

Specjalista chor6b---plUc 
- choroby dzieci /' 
- choroby płuc / 
- choroby alergiczne 

.. piwo bezalkoholowe 

.. papierosy czekoladowe Zarząd Gminy w Żurawicy 
ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż 5 ---ou działek budowlanych położo
nych na terenie wsi Żurawica (w pobliżu Urzędu 
Gminy) o pow. 7, 8 i 9 arów, przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 
Cena wywoławcza wynosi 5 mln za I ar. 
Pr:retarg odbędzie się w dniu 3.07.1992 r, o godz. 
10.00 w siedzibie Urzędu Gminy, pokój nr. 15. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpła
cenie wadium w wysokości 10% wartości w kasie 
U.G. do godz. 12.00 dnia 2.07.1992 r. 

2. Niedozwolone jest trzymanie jakichkol
wiek zwierząt lub ptactwa w piwniacach, 
na strychach, jak również w łazienkach 
i innych pomieszczeniach gospodarczych 
mieszkania . 
3. Psy domowe należy wyprawad7..ać na 
smyczy za względu na bezpieCzeństwo mie
szkańców, a zwłaszcza dzieci. - testy alergiczne 

Przemyśl, ul. Rogozińskiego 2/27 
tel. 4&067 

Gabinet Leczenia Laserem: 

- zwyrodnienie stawów, niedokrwienie 
kończyn i serca - stany pozawałowe, 
zaburzenia krążenia mózgowego - prze
wlekłe zapalenia gardła, zatok - lusz
czyca. 
Przemyśl, ul. Rogozińskiego 2/27 

tel. 46067 
wtorki, piątki od 16.00 

G318/1 

Oferuje: 

Hurtownia Spożywcza 
Przemyśl 

ul. Tarnawskiego 28 
1l' 2754 

GP 66 

Cezary Wąsowski WARSZAWA 

4. Spuszczanie psów ze smyczy jest niedo
zwolone. W przypadku psa agresywnego 
należy zaopatrzyć go w kaganiec. 
5. Niedozwolone jest wyprowadzanie psów 
na place zabaw dla dzieci, a w szczególno
ści w pobliże piaskownic. 

Działki można oglądać codziennie w godzinach 

W stosunku do posiadaczy zwierząt nie 
przestrzegających powyższych zasad wspó
życia społecznego - Straż Miejska będzie 
stosować nakładanie mandatów. pracy. 

G403 

Powszechna Kasa Oszczędności 
Bank Państwowy w PrzeUlyślu 

K097 

Prywatny 
Gabinet 
Chirurg.ii 
Dziecięcej 

Hurtownia w Przemyślu 
ul. Zamojskiego 2, tel. 6221 

ogłasza KONKURS OFERT na stanowiska: 
Dyrektora i Głównego Księgowego 

czynny w: 

Oferuje do sprzedaży: 
- cukier w cenie od 5.100 zł/kg 
- napoje 0,5 i 1,5 I 
- szeroki wybór innych artykułów spoży-

wczych G374 

Oddziału PKO - BaolftJ Państwowego w Lubaczowie 
Wymagania: 
- Dyrektor: wykształcenie wyższe ekonomiczne lub prawnicze 
- Główny Księgowy: znajomość zasad księgowości i rachunkowości bankpwej 
a ponadto: 
- umiejętność kierowania zespołami pracowniczymi 
- znajomość przepisów prawa bankowego 

poniedziałki, środy, piątki 
Księgową 

do prowadzenia księgowości 

- staż pracy na stanowisku kierowniczym 5 lat 
- preferowany wiek 30 - 50 lat 
- dyspozycyjność 

w godz 16.00 - 17.00 
Przychodnia PKP 

Przemyśl 

na zasadach ogólnych ("amerykanka") 

/ :/ ( r /I ci /I i: 
Zakład Stolarski (sąsiedztwo stacji PKP) 

Informacja: od godz 8.00 - 15.00 
tel. 15249 i 15312 

Oferujemy interesującą pracę i atrakcyjne warunki wynagrodzenia. Od kandydatów oczeku
jemy nie tyłko kwestionariuszy osobowych i życiorysów, ale także prezentacji dotychczaso
wych osiągnięć zawodowych. 
Zgłoszenia pisemne prosimy kierować pod adresem: 
Powszechna Kasa Oszczędności -- Bank Państwowy w Przemyślu 
37-700 Przemyśl, ul. Mickiewicza 2, tel. 5232 

u I. Sportowa, I piętro 
0384/2 

a po godz 16.00 teł. 1214 w 94 Termin składania ofert - 30 czerwca 1992 r. 

KUPNO 
Kupię VW Golf po wypadku. Stan 
obojętny. Jarosław, tel. 5953 

GP074/2 
Obligację na. Fiata "Cinquecento" 
kupię· Przemyśl, tel. 328 I GU249 

KUPIĘ POLONEZA, SKODĘ-FA
VORIT, INNY - produkcja od 
1988. Oferty pisemne (rocznik, 
przebieg, cena) - redakcja. G395 

SPRZEDAŻ 
Sprzedam działkę budowlaną w Os
trowie I I a. Wiadomość: Ofiar Ka
tynia 6a/27 

G3\3/2 
"Poloneza" (84), pompę do hydro
foru, tel. 47166, Przemyśl. 

G368 
Sprzedam mieszkanie 63 m kw 
3 -pokojowe, II piętro, ul. Kołłąta
ja, tel. 1219 (569) po 19.00 

GF213 
Sprzedam kury nioski jednoroczne 
- 20.000,- szl. oraz meble ku
chenne i kredens pokojowy (używa
ne). Tel. 1215 (375) 

G370 
Tanio sprzedam zgrzewarkę do 
blach samochodowych, spawarkę 
"Bester" 630, nowe opony 165 x 13 
D 90, tel. 7544 

G373 
Sprzedam I ha pola przy ul. Chrza
nowskiej, Przemyśl, ul. Łokietka 3 

G375 
TELEWIZORY (2.600.000 
7.000.000) NA RATY, PAPIER! 
Przemyśl, Barska II, tel. 1217 w 63 

G377 
Sprzedam snopowiązałkę WC -5, 
Ujkowice 60 

G378 
"Simson" S51N (1986) - - eksploa
towany dwa sezony. Przemyśl, tel. 

1219 (508); 4333 
G380 

Sprzedam działkę. Przemyśl, Wyso
ckiego 105 (Lipowica) 

G382 
Sprzedam przyczepę campingową 
N-ł26e. Tel. 7309 

G383 
Sprzedam dom (350 m kw) na 
IO----arowej działce w atrakcyjnym 
miejscu. Cena 600 mln. Przemyśl, 
teł. 3343 

GU246 
Majewski Leszek, Sikorskiego la/4 
(oś. Rya;rskie)- sprzedam Żuka, 
pole w Zurawicy (44 a), wynajmę 
garaż na 2 lata (płatne z góry). 

G386 
Sprzedam tanio kamienicę. Prze
myśl, uJ. KJonowiczów. Tel. grzec-L 
7427 od godz. 18.00 

G388 
Sprzedam dom do wykończenia 
przy ul. Grota Roweckiego 14 (o
kolica Cmental7'..3 Głównego) tel. 
15249 po godz. 16.00 

0392 
Sprzedam "Poloneza" (1980) po ka
pitalnym remoncie silnika i blacha
rki. Przemyśl, ul. Kordiana 7/5 

GU252 
Sprzedam magiel elektryczny. Prze
myśl, tel. 1213 (526) GU250 

Spi-zedam sklep 25 m kw z wyposa
żeniem. Wiadomość: Przemyśl, Zie
lińskiego 35 G399 

Sprzedam BMW 733i (1980) stan 
idealny, ekskluzywne wyposażenie 
53 mln. Tel. 12846 

G400 
Sprzedam tanio działkę budowlaną 
w Przemyślu 4,2 a. Wiadomość: Łu
czyce 13 

G401 
Na bazarze "Polonia" sprzedam 
przyczepę wraz z zabudową do ma-

0379 

lej gastronomii. Tel. 1213 w 513 po 
. godz. 20.00 G398 
Dom letniskowy w sadzie z gara
żem w pobliżu lasu, 15 km od Prze
myśla. Rzeszów, tel. 39421 w 219, 
godz. 8.00 - 14.00 GU255/2 
Sprzedam Opel Kadett (1981) poj. 
1200. Tel. 6778 G406 
Sprzedam "malucha" (1980) Prze
myśl, ul. Sielecka 76 G407 
Pilnie sprzedam 1,5 roczną Hondę 
Civic 4-drzwiową, przebieg 19 tys. 
km. Tel. 2512, Przemyśl, ul. Dolińs
kigo §. G408 
Sprzedam dom z sadem i działką 
(gaz, c.o.) Tel. 47966 Przemyśl 

G410b 
Sprzedam Fiata 125p (1985) stan 
bardzo dobry Przemyśl, Rzeczna 
10/60. G41 I 
Sprzedam działkę 5a przy ul. Lwo
wskiej. Wiadomość: Marii Konop
nickiej 3/1 l. G4 13 

USLUGI 
VideofIlmowanie - trójwymiarowe 
2 kamerami, Pl7'..emyśl 3306 

G71O/1O 
AUTOTRANSPORT pomoc 
drogowa. Przemyśl, tel. 463 I 3, ul. 
Maczka J3 Gl 54/25 
Żaluzje ekspresowo. Jarosław, Gro
dzka 15, teI. 5795 G300/15 
Autoholowanie całodobowe. Jaro
sław, tel. 71909 GP073/1O 
~nstalowanie domofonów. Przemyśl, 
tel. 6774 

G367 
Video fIlmowanie, zdjęcia natych
miastowe, fotografie nagrobkowe. 
Jarosław, Kraszewskiego 15, tel. 
6016 

G385/20 

MIESZKANIA 
Własnościowe czteropokojowe 
w Przemyślu, pilnie zamienię na 

dwupokojowe, tel. 1218 w 339, po 
15.00 K095/3 
Do wynajęcIa mieszkanie 41,5 
m kw. Przemyśl, tel. 3880 

GU242/2 
Kupię mieszkanie M- 3. Przemyśl, 
tel. 3673 GU245 
Dom zabytkowy, centrum Przemyś
la, działka 8 a, garaż - sprzedam, 
tel. 2469 (10.00 15.(0) 

G371 
Zamienię M- 3 Stalowa Wola na 
Przemyśl. Tel. Przemyśl 2923 oraz 
6824 G389/2 
Zamienię mieszkanie 37 m kw 
z Rzeszowa na Przemyśl. Tel. 
gl7'.ecz. Pl7'..emyśl 477 I I po 15.00 

G402 
Wynajmę mieszkanie. Tel. 7709 
Przemyśl G412 

LOKALE 
Wynajmę pokój na gabin.et lekarski. 
Wiadomość: redakcja "Zycie Prze
myskie" G391/3 
Odnajmę lokal na sklep lub punkt 
usługowy. Tel. 47966 Przemyśl 

G410a 

ZGUBY 
Zgubiono "Zaświadczenie na dzia-
łalność gospodarczą" nr. 
6424/3610/91 GU248 
Zaginęło zaświadczenie o wpisie do 
działalności gospodarczej wydane 
przez UM w Przemyślu o numerze 
769/89. G414 

-RÓŻNE 
Hurtownia książek "BOOK" zatru
dni sprzedawców- -akwizytorów. 
Kazanowska 11, tel. 7472 (8.00 

16.00) 
G163/5 

Pomogę zdobyć pieniądze wszyst
kim uczciwym. Napisz (koperta 
+ znaczek). M. Horwat. 37-700 

K098 

Przemyśl, ul. Borelowskiego 17/22 

G376 

Osoby, z którymi kontaktuje się 
mój mąż Władysław Rafa uprze
dzam, że nie odpowiadam za jego 
długi. 

Mgr. Henrykowi 
Ocbęduszko 

z powodu śmierci 

OJCA 

GU25l 

wyrazy głębokiego współczucia 

składają kołedzy 

z Agencji 

"Mecenas" 
0369 

Koleżance Ewie Wołoszyn 
lYYTazy szczerego 
współczucia i żalu 
z powodu śmierci 

MATKI 
składają: 

Pielęgniarki 

z Domu Pomocy Społecznej 

w Przemyślu - Lipowica 

G397 



TESTY ALERGICZNE 
Leczenie chor6b alergicznych 

dzieci i os6b dorosłych 
Specjalistyczna Prywatna 

Przychodnia Alergologiczna 

A.LFA. 
ul. Śnigurskiego lO, Przemyśl 

Czynna codziennie w godz. 13-18 
tel. 68-21. Prowadzi 

SPECJALISTA ALERGOLOG 
specjalista chor6b wewa. 
GERARD CHOJNACKI 0210/5 

Przemyśl 

ta' 2232 

Lekarskie wizyty domowe 
(Badanie EKG) 

Opieka pielęgniarska 
Rehabilitacyjna 

0230/3 

Gabinet stomatologiczny 
Lek. słom. Marek Dorożyński 

przyjmuje: pono wŁ śr. 
od godz. 16.30 do 17.30 

wyko ... je: 
- ekstiakcje zębów w znieczuleniu og61-
nym - leczenie zębów w znieczuleniu 
- protezy natychmiastowe - mosty i ko
rony zębowe 

Przemyśl, ul. gen. Maczka li, tel. 46278 

OU236/3 

Lek. med. 
Stefan Jankowicz ' 

specjalista neurolog 
Przyjmuje: wtorki i piątki 

w godzinach od 15.00 do 17.00 
Przemyśl 

ul. Poprzeczna Wałowej 4 
0164/2 

Al - Med 

Prywatne Laboratorium 
Analiz Medycznych 

37 -700 Przemyśl ul. 3-go Maja 59, 
tel. 58-21, mgr Alicja Musieiska 

HORMONY Tl - T. - TSH 
ZAPRASZAMY 

codziennie 8.00-18.00 
w soboty 8.00-14.00 

Lek. med. 
Jacek Barket 

G306/3 

Specjalista 
Chorób 

Psychicznyc 
ordynuje: 

Przemyśl, 

ul. Pmzkina 3 II P 
poniedziałki 

od 15.00 do 18.00 
GU253 

r Nowootwarty Komis Samochodowy 
"VIRTUS" 

Orły 40 (przy trule FAO) 

ZIIPrasuJ 

Chcesz szybko i Korzystnie sprzedać 
lub kupić samochód zgłoś si~ do nas! 

Czynny: 8.00 - 18.00 
1Df. teł. Przemy§ l348 OU2oW/4 

WSZ STKO 
NA RATY!!! 
I-wsza wpłata tylko 30 % 

pozostała kwota na 6 miesięcy 

DOM HANDLOWY 
ABC 

Przemyśl, 
ul. Sowińskiego 3 

k/stacji PKP 
tel./fax 3510 
wprowadza 

sprzedaż ratalną 

oJ 

na wszystkie towary 
m.in. meble, komplety wypoczynko
we, dywany, sprzęt Audio Video, 
sprzęt AGD, zegarki, notatniki CA
SIO, odzież i inne. 

0363/2 

SWIETLNE "'" 
KASETONY 

REKLAMOWE 
producent: 

"-
~ 

"-

"Pryzmat" Radymoo 
ul. Hanki Sawicltiej 7 

(boczna od ulicy Złota G6ra) 

tel. 530 
Zapraszamy GU247 

Chińskie 
tenisówki 
sprzedaż hurtowa 

niskie ceny 
Zamojskiego 2 

godz. 9.00 - 12.00 
ZAPRASZAMY! G394 

oJ 

Już od 15 czerwca 
nowo otwarte Studio 

ul. Chopina 4a 37-700 Przemyśl 
tel. 31-74 

OFERUJE: 

.. SOLARIUM .. MASAŻ .. 
KOSMETYCZKA .. MANICURE 
.. PEDICURE" FRYZJER" DER
MATOLOG 

CZYNNY 10.00 - 18.00 

W dniu otwarcia pole
camy swoje usługi bez-

płatnie GP-76/5 

Lek. med. Jan Kulig 
Specjalista Chorób Wewnętrznych 

Specjalista Gastrolog 
ordynuje: 

we wtorki i czwartki w godz. od 16.00 do 17.30 
Przemyśl, ul. Pmzkina 3 

OU2S4 

Punkt Haadlowo-Serwisowy 

Firmy 8 Husqvarn~ 
w Krośnić filia w Przemyślu, 

ul. 29 Listopada 12 
(Ośrodek Transportu Leśnego), 

td. 6651 

b· ,"}e 
O kosiarki ogrodowe 

(silnik czterosuwowy) 
O kosiarki linowe 
O kosiarki na wysi~ku 
O mikrociągniki LT -970 

(z zamontowaną kosiarką) 
O pilarki spalinowe i elektryczne 
O części zamienne do w/w urządzeń 

ZlIpermillD1y gWIII'IIIJCj, 
i serm 

OU237/3 

Zaoszczędzisz czas 
i pieniądze 

dokonując zakupów żywności 

po najnizszych cenach w Przemyślu, 

w sklepach .ANARTU" 
przy ul. Zana 1 (Polmozbyt), ul. Nestora 2 

(baza PTHW obok składu węgla). 

Serdecznie upra.-ny w godz. 1.00-11.00 
GP71/32 

Masz 
niewykorzystany: 

c:? autobus 
c:? samochód ciężarowy 
c:? mikrobus 
c:? samochód--chłodnię 
c:? dźwig budowlany 

Do sprzedania: 
.. działkę budowlaną 
.. mieszkanie 
.. samochód osobowy 
.. ciężarowy, autobus 

Zgłoś się do 
Pnedsiębiorstwa 

Transportowo--Handlowego 
,,Ikar" Sp. z 0.0. 

37-700 Przemyśl 
ul. Siemiradzkiego 5 

teł. 47686 G372 

, 
Biuro Turystyczne 
"UNI-TOUR" 

w Przemyśla i Jarosławia 

oferuje: 
wczasy nad Monem Czarnym w miej
scowości Biełgorod Dniestrowski 
kI Odessy, hotel "Ruś" 
- 10 noclegów 
- pok. 2-3 osobowe z pełnym węz-
łem sanitarnym 
- całodzienne wyżywienie 
- transport autokarem w obie strony 

cena: 1.390.000 zł 

BWBzych illf'ormacjl udziela B.T. "U
NI-TOUR": 
1. Przemyśl, ul. Fl'lUIclszkllBka 22, I p, tel. 
2074 lub 5811, tlx 632560, czynne od 8.00 
do 18.00 
2. Jarosław, al. l-go Maja 5, uL 2153 

G4Q5 

Papierosy 
krajowe i zagraniczne 
oraz artykuły chemii gospodarczej 

Poleca 
H urtownia artykułów 

spożywc~ch i przemysłowych 
Przemysł, ul. Lwowska 37 

tel. 5021 w 52 Qll1"l 

Oferuje: * ODZIEŻ * OBUWIE * ART. GOSP. DOMOWEGO 
DLA STAl. YqI ODBIORCÓW KREDYT! 

ZApruzamy. pono - pt. 8.00 - 16.00 
37-700 przemyśl. uj. St. Batorego 5 
tel 3076 w. 21 fax 6411 0298/8 

~"MAWIDAR" 
~ Spółka z 0.0. 
Przedsiębiorstwo Handlowo 
-Usługowo-Produkcyjne 

Export - Import POLAND 
37-710 Żurawica 401 
~ Ifax 13-313 

OFERUJE W Cl.4Gł.EJ 
SPRZED-VY 

piwo butelkowe i w puszkach 
• napoje firmy .. SINALCO" o smaku: 

oranga, zito, cola i citres 
Q w bUtelkach plastykowych 2 i 1,5 I 
Q po najniższych cenah 

w godz. 7.00-20.00 
odbiór w hurtowni 

w ŻURAWICY 401, ~ Ifax 13-313 
(vis a vis piekarni) 

w PRZEMYŚLU, przy ul. Konopnickiej 25 
~ 45-28 

(na terenie FPA ,,PLASOMAT") 
~zie r6wnież otwarty został 
spożywczy sklep fmnowy 

05-278/3 

8) Spółdzielnia 

Rzemieślnicza 

,,Przyszlość 

w Przemyślu, ul. Grunwaldzka 13 

zatrudni 

Kierownika Spółdzielni 
Kandydaci składający oferty powinni speł
nić następu' ące warunki: 
- wyk::Ce wyższe i s-doletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym 
lub 
- wykształcenie średnie i 100000letni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym. 
- dobry stan zdrowia. 

orerty kandydatbw powinny zawierać na
stępuJące dokumenty: 
- ankieta personalna, 
- dokumenty potwierdzające posiadane 
kwa1ifikacje, 
- aktualne świadectwo zdrowia, 
- opinia zawododwa z ostatnich trzech 
lat pracy. 

orerty wraz z wfw dokumentami należy 
składać w Sekretariacie spółdzielni w ter
minie 7 dni od daty ukazania się ogłosze
nia. 
O terminie rozpatrzenia ofert kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Informacje o spółdzielni udzielamy pod 
numerem telefonu 3827. 
Zastrzegamy sobie prawo niekorzystania 
z oferty bez podania przyczyn. 

-K096 

~ P.P.H. "SZPAKPOL" 
~ AGENCJA 

TURYSTYCZNA 

"GALINTURu 
PI. legionów 1 37-700 Przemyśl 

Tel. 4406, Fax 4513, llx 633405 

OFERUJE: 
• NAJTAŃSZE VOUOIERY (ROSJA, UKRAINA) 
• WYCIECZKI I WCZASY - krajowe - zqranicm. 
• PRZEJAZDY AUTOBUSOWE 
- PARY1 (HannovII' - Dortmunt - Kain) 
- RZYM (Wiedeń - Wcnecja - flon:oc;ja) 
- LONDYN (OIIaIda - Dovcr) 
• POł.ĄCZENIA LOTNICZE 

- kr~_ - zqrmicm. 
• POł.ĄCZENIA PROMOWE 

- Dania, Fm1andia, Szwocja 
• UBEZPIECZENIA .. WESTY" 
• POŚREDNICTWO WIZOWE - Iznd, Kan.da 
• POŚREDNICTWO PASZPORTOWE 
• KUPNO I SPRZEDA1 WALUT (kanter) 
• SPRZEDA1 OPLAT SKARBOWYOI 
• USl.UGI XERO . 
• BOOATY ASORTYMENI' TOWAAOW 

- oklep .. PEWEX" 
ZAPIlASZAMYIII GP75f? 
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